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در رابطه با تورم، حرف‌ها زیاد است و هم‌اکنون شاید تورم، مساله 
روز کشور باشد که چند سالی است که دغدغه عموم مردم شده 
است؛ مساله‌ای که تقریبا همه طبقات اجتماعی به آن آگاهی 

دارند و درباره آن صحبت می‌کنند.
یک مســاله تخصصی مثل تورم که به طور معمول در مجامع 
تخصصی و نهادهای فنی و کارشناسی‌ مطرح است، جزو ادبیات 
عمومی کشور شده است؛ آن هم به دلیل شرایط سخت اقتصادی 
که گریبانگیر مردم شده و اتفاقات و تاثیرات آنی و روزانه‌ای روی 
تمام فعل و انفعالات اقتصادی در کشور می‌گذارد و مردم آن را به 

شدت احساس می‌کنند.
اقتصاددان و علم اقتصاد به این مساله اذعان دارد که اگر تورم 
چند سالی پشت سر یکدیگر ادامه پیدا کند - در کشور بیش از 
سه سال است تورم بالای ۴۰ درصد را تحمل می‌کنیم- در نهایت 

تورم تبدیل به یک هیولا می‌شود.
 این هیولا از طبقات ضعیف اقتصادی و فقرا هر ساعت قربانی 

می‌گیرد.
 این واقعا جای نگرانی است که در حال حاضر در کشور وجود 
دارد و تورم افسارگســیخته و بالا همچنان جولان می‌دهد و 
گروه‌ها و دهک‌های ضعیف به دلیل کمبود منابع و درآمدهای 
پایین در مقابل این تورم افسارگسیخته یارای مقاومت ندارد و 

از بین می‌رفت.
این بزرگ‌ترین نتیجه‌ای است که می‌شود از اتفاقات تورم در 
این روزها یاد کرد و آن را یک رنج بزرگ در ‌کشــور دانســت. 
آمارهایی هم که مرکز آمار اخیرا به واســطه ســه ماهه دوم 
 ســال که تابســتان اســت، نشــان می‌دهد نــرخ عمومی

 تورم ۴۴ درصد به بالاســت. در برخی از استان‌ها بیش از ۵۰ 
درصد نرخ تورم داریم. تورم نقطه به نقطه که بالای ۶۵ درصد و 

حتی ۸۳، ۸۴ درصد هم داریم.
از سوی دیگر، بالاترین نرخ‌های تورم به خصوص در حوزه تورم 
نقطه به نقطه، مربوط به خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها است. این 
نشان می‌دهد که سیاست‌های دولتی برای کنترل خوراکی‌ها که 
جزو امورات عادی، روزمره و ضروری مردم است، واقعا ناکارآمد 
بوده و قیمت‌های آن‌ها کنترل نشده است؛ گرچه رشد قیمت‌ها 

را در همه کالاها داریم. 
حتــی بــه نظــر مــن خیلــی از کالاهــا رشــدهای 
عجیــب و غریبــی دارد، امــا بــه دلیــل این‌کــه آنهــا 
 جــزو ضروریــات نیســت، ولــی بــه چشــم خیلــی از 
کارشناسان برای آمار و سنجش نمی‌آید، اما مردم با آن‌ها مثل 
لوازم آموزشی درگیر هستند. این‌ها رشد سرسام‌آوری داشته؛ 

حتی از رشد خوراکی‌ها بیشتر.
این در حالی است که دولت سیزدهم با این شعار آمد که بتواند 
تورم را کنترل کند و بخشی از فشــار مضاعفی را که به لحاظ 

اقتصادی مردم تحمل می‌کنند را کم کند.
در حال حاضر تاوان تورم ناشــی از افزایش نرخ ارز را کارگران، 
کارمندان و بازنشستگان و حقوق‌بگیران می‌پردازند. اما بانک 
مرکزی به جای حفظ ارزش پــول ملی به کارخانه تولید چاپ 

پول تبدیل شده است.
صدور بخشنامه‌های متعدد و دستورالعمل‌های دست و پاگیر 
توسط بانک مرکزی عملا مانع اصلی تولید و فعالیت کسب و 
کارها در کشور شده است. سیاســت مدیریت و نظارت بانک 
مرکزی در همه عرصه‌های بانکی، صرافی و لیزینگ ناموفق بوده 

و با شکست مواجه شده است.
حربه نظارتی بانک مرکزی در توسل و استفاده از ابزار امنیتی 
برای کنترل نرخ ارز معکوس عمل کرده و کارایی لازم را ندارد.

در این شرایط، به نظر می‌رسد مسوول اصلی و مسبب افزایش 
نقدینگی و رشد پایه پولی خود بانک مرکزی است.

یادداشت
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سخنگوی شــورای نگهبان گفت: شورای 
نگهبان مصوبه مجلس شورای اسلامی درباره 

طرح بررسی دو مرحله‌ای لایحه ...

رییس ســازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
به‌تازگی درگاه پرداختی با ۶ هزار میلیارد 
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 زیتون بعنوان محصولی کم‌آب بر جایگزین 
مناسبی در طرح اصلاح الگوی کشت 
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روند رشد نقدینگی در دولت سیزدهم کاهشی بود

 علی صالح‌آبــادی، رئیس کل بانک مرکزی آخرین تحــولات نقدینگی و پایه پولی و 
مدیریت بازار ارز در دولت سیزدهم را تشریح کرد.

وی دربــاره تحولات نقدینگــی توضیح داد: یکی از اقدامات بانــک مرکزی در کاهش 
نقدینگی حذف تنخواه دولت بود؛ در دولت سیزدهم باید ۶۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی 
به بازار تزریق می‌شد، اما با هماهنگی دولت این کار انجام نشد و دولت از منابع خود نزد 

بانک مرکزی استفاده کرد، در نتیجه رشد نقدینگی در فروردین ماه منفی شد.
رئیس کل بانک مرکزی بیان کرد: برنامه پولی ماهانه در دولت ســیزدهم تدوین شد و 
مقرر شــد تا پایان امسال رشد نقدینگی کمتر از ۳۰ درصد شود؛ هم اکنون پایه پولی 
۲۰.۵ درصد و نقدینگی ۲۰.۲ درصد است و تا پایان امسال به کمتر از ۳۰ درصد خواهد 
رســید.وی افزود: روند رشــد نقدینگی در دولت ســیزدهم روند کاهنده بود و از ۴۲.۸ 
درصد به ۳۴.۳ درصد در آبان ماه رسید یعنی حدود ۹ درصد کاهش یافته و سال آینده 
پیش‌بینی می‌شــود به کمتر از ۲۵ درصد برسد.صالح آبادی ادامه داد: در بحث کنترل 
پایه پولی، کنترل ترازنامه بانک‌ها اهمیت دارد و برای اینکه کنترل کنیم، ضمانت اجرایی 
گذاشتیم.وی هشدار داد: چنانچه بانکی از این مساله تخطی کند سپرده قانونی آن را به 

۱۵ درصد افزایش خواهیم داد.
وی افزود: امسال بانک‌های دولتی ۳۵ هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه داشتند برای 
بانک‌هــای دیگر نیز الزاماتی را در نظر گرفته ایم که افزایش ســرمایه دهند.رئیس کل 

بانک مرکزی تاکید کرد: همه بانک‌ها برنامه اصلاحی دارند و این برنامه‌ها را برای کنترل 
نقدینگی و پایه پولی به شدت پیگیری می‌کنیم و هر برنامه ساخت ساختار، نیروی خاص 
خود را دنبال می‌کند که یکی از آن‌ها فروش اموال مازاد بانک‌ها است.وی ادامه داد: اموال 
مازاد بانک‌ها شامل سهام ساختمان و املاکی که در اختیار دارند، می‌باشد که این فرایند 
از سوی بانک مرکزی به صورت ماهانه رصد و پیگیری می‌شود.رئیس کل بانک مرکزی 
در تشریح تورم کشور و عوامل افزایش آن، گفت: تورم تولیدکننده در ابتدای دولت حدود 
۸۲.۶ دهم درصد بود و هم اکنون ۳۹.۱ درصد رسیده است همچنین شاخص نقطه به 
نقطه در اردیبهشت ۱۴۰۰ برابر ۱۰۳ درصد بود و الان به ۳۲.۹ درصد رسیده است.وی 
اضافه کرد: نرخ تورم ســالانه مصرف‌کننده نیز در ابتدای دولت برابر ۵۹.۳ درصد و الان 
به ۳۹.۹ درصد رسید همچنین تورم نقطه به نقطه از ۶۵.۳ درصد به ۴۴.۳ درصد رسید.

صالح‌آبادی درباره افزایش نرخ تورم در ابتدای سال، گفت: مردمی سازی یارانه‌ها افزایش 
حقوق‌ها در شورای عالی کار به ۵۷ درصد و تغییر مبنای عوارض گمرکی موجب شد تا 
تورم در ابتدای امســال رشد یابد، اما سال آینده این افزایش رخ نخواهد داد و نرخ تورم 
روند کاهشی در پیش خواهد گرفت.وی تصریح کرد: تورمی که در کشور اتفاق افتاد در 
واقع تورم انباشته سال‌های گذشته بود و یکبار قیمت‌ها آزاد شد و تغییر کرد، اما این روند 

در سال آینده اتفاق نمی‌افتد و شوک‌های تورمی تکرار نخواهد شد.
رییس کل بانک مرکزی گفت: تورم در واقع تغییر قیمت نسبت به قبل است در گذشته 

نرخ تورم روال افزایشــی داشت و در سه چهار سال گذشته روند رشد نرخ 
تورم فزاینده بود، اما از این پس فرایند نرمال آن ادامه می‌یابد.

وی تاکید کرد: در بحث کنترل نقدینگی بخشی مربوط به انضباط بانک‌ها و 
دولت است و باید بودجه‌ای که در مجلس شورای اسلامی تصویب می‌شود 
متوازن و واقعی باشد و کسری نداشته باشیم همچنین ناترازی بانک‌ها صفر 
شود، برای این موضوع کثرت تک کیفی در قانون بودجه درج شده است که 
محاسبات دقیق را انجام دادیم تا براساس توان بانک‌ها وام اختصاص دهیم 
برای این منظور از مجلس شورای اسلامی انتظار داریم تسهیلات تکلیفی را 
در چارچوب مبلغ تعیین شده تصویب کند.صالح آبادی در بحث کنترل بازار 
ارز گفت: یکی از بازار‌های مهم، بازار نیمایی است که در آن حجم بالایی از 
معاملات ارزی انجام می‌شود و دولت ارز حاصل از فروش نفت و فراورده‌ها 
و میعانــات گازی را در اختیار وارد کننده قــرار می‌دهد، بنابراین نرخ این 
بازار بسیار مهم اســت.وی خاطرنشان کرد: حجم معاملات از ابتدای سال 
تا آبان ماه ۳۲.۱میلیارد دلار بود و این رقم در مدت مشــابه سال گذشته 
۱۹.۶ میلیارد دلار بود.رییس کل بانک مرکزی افزود: در مجموع از ابتدای 
امســال تاکنون ۴۶.۵ میلیارد دلار ارز در بازار فروخته شده و ارز مورد نیاز 

واردکنندگان تامین شده است.

مرتضی قدیمی    - رئیس کل بانک مرکزی گفت: روند رشد نقدینگی در دولت سیزدهم روند کاهنده بود و از ۴۲.۸ درصد به ۳۴.۳ درصد در آبان ماه رسید یعنی حدود ۹ درصد کاهش یافته و سال آینده پیش‌بینی می‌شود به کمتر 
از ۲۵ درصد برسد.

مردمی سازی یارانه‌ها 
افزایش حقوق‌ها در شورای 

عالی کار به ۵۷ درصد و 
تغییر مبنای عوارض گمرکی 

موجب شد تا تورم در 
ابتدای امسال رشد یابد، اما 
سال آینده این افزایش رخ 

نخواهد داد و نرخ تورم روند 
کاهشی در پیش خواهد 
گرفت.وی تصریح کرد: 

تورمی که در کشور اتفاق 
افتاد در واقع تورم انباشته 

سال‌های گذشته بود و 
یکبار قیمت‌ها آزاد شد و 

تغییر کرد، اما این روند در 
سال آینده اتفاق نمی‌افتد 
و شوک‌های تورمی تکرار 

نخواهد شد.
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 تورم سال آینده 
کاهشی است
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بررسی اثرات عرضه خودرو در بورس
یک کارشــناس بازار ســرمایه با تاکید بر اینکه دلیل افزایش قیمــت خودرو عرضه در بورس کالا نیســت، 
اظهــار کرد: علــت افزایش قیمــت خــودرو، شــرایط ارزی کشــور و ماهیت ســرمایه‌ای شــدن خودرو 
 اســت اما عده‌ای که شفاف شــدن معاملات به ســود آن‌ها نیســت، ورود خودروســازان به بورس را عامل 

رشد قیمت مطرح می کنند در شرایطی که خریداران خودرو از بورس موفق به خرید ارزان‌تر شده‌اند.
رضایی پور، با اشاره به عرضه خودرو در بورس کالا اظهار کرد: متاسفانه خودرو در کشور به کالای سرمایه‌ای تبدیل 
شده است و زمانی که ماهیت کالایی سرمایه‌ای می‌شود، قیمت آن طبق شرایط روز اقتصادی تغییر می‌کند؛ 

طبیعتا شرایط بازار ارز اثر مستقیمی در بازار خودرو می‌گذارد.
وی افزود: طی چند سال گذشته با توجه به فرمول‌های قیمت گذاری در صنعت خودرو، کارشناسی خوبی در این 
خصوص صورت نمی گ‌گرفت و تفاوت قیمت کارخانه و بازار به بیش از دو برابر هم می‌رسید. این موضوع باعث 
می‌شد تا سیاست‌گذار انواع محدودیت گ‌ها مانند کد ملی، گواهینامه، سن، عدم خرید در دو سال گذشته و ...را 
برای خریدار اعمال کند؛ چون قیمت خودرو در کارخانه منطقی نبود.این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: در این 
میان افرادی بودند که نیازی به خودرو نداشتند و کدملی خود را در اختیار واسطه گ‌ها قرار می‌دادند، بنابراین سود 

خودروساز یا سرمایه مصرف کننده به ناحق در جیب افرادی می‌رفت که نام و نشانی نداشتند.

رضایی پور با تاکید بر اینکه برای شفافیت در صنعت خودرو به بستری نیاز بود تا همه افراد بتوانند به خرید خودرو 
دسترسی داشته باشند، گفت: زیرا در گذشته خودرو در دسترس عموم نبود و هیچ کس مستقیما نمی‌توانست از 
کارخانه خودرو خریداری کند و تنها یک شانس بسیار اندک در قرعه کشی داشت، ولی با عرضه خودرو در بورس 
کالا این شرایط فراهم شد و خریداران می‌توانند مســتقیما از بورس کالا خرید خود را انجام دهند و با کارخانه 

تبادلات مالی داشته باشند.

 استمرار عرضه باعث تعادل بازار می‌شود
وی با بیان اینکه بعضا فشارهایی وارد می‌شود که از عرضه خودرو در بورس جلوگیری شود، عنوان کرد: طبیعتا 
وقتی منافع بزرگی از گروهی گرفته می‌شود مقاومت هایی شکل می‌گیرد، بنابراین اگر فشار افرادی که نام و نشانی 
از خود ندارند کنار بگذاریم، براساس همه تجربیات حدود دو دهه گذشته، استمرار عرضه هر کالایی در بورس، 

رمز آرامش و تعادل آن بازار است.
این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به عرضه سیمان در بورس کالا اظهار کرد: سال گذشته که سیمان در بورس کالا 
عرضه شد، در روزهای نخست به دلیل تازگی کار تا دو تا سه برابر قیمت هم رقابت صورت می‌گرفت اما ظرف چند 

هفته استمرار عرضه تا به امروز، سیمان یک بازار متعادل و رقابتی پیدا کرده و مانند صنایع فولادی و پتروشیمی‌ها 
بعد از ورود به بورس کالا دارای یک بازار منظم و قابل پیش‌بینی شده است و همین اتفاق هم در صورت استمرار 

عرضه در صنعت خودرو تکرار می‌شود.

 خرید خودرو ارزان تر از بازار
رضایی پور ضمن بررسی عرضه خودرو در بورس کالا طی چند هفته اخیر گفت: بررسی عرضه‌های خودرو در 
بورس کالا نشان می‌دهد که خریداران خودروهای پرتیراژ مثل پژو ۲۰۷ و تارا، خودرو را پایین‌تر از قیمت بازار 

دریافت می گ‌کنند و علت افزایش قیمت خودرو شرایط ارزی کشور و ماهیت سرمایه‌ای شدن خودرو است.
وی افزود: راه حل این است که خودروســاز تمامی تولید خود را وارد بورس کند، در این شرایط همزمان با رشد 
عرضه‌ها، به دلیل رقابتی بودن معاملات و نبود رانت در قیمت‌ها، بازار به تعادل می رسد.این کارشناس بازار سرمایه 
عنوان کرد: آثار این اتفاق در بلند مدت به بهتر شــدن کیفیت و رشد صنعت خودروسازی منجر می‌شود؛ زیرا 
هرچقدر صنایع خودروسازی را ضعیف نگه داریم شرایط نامساعد گذشته ادامه پیدا می‌کند در حالی که اگر اجازه 

رقابت به آنها داده شود و واردات خودرو نیز صورت بگیرد، می توانیم شاهد رقابت در این صنعت باشیم.

    شوک بانک‌های مرکزی جهان به قیمت نفت 
روند صعودی نفت پس از تجربه بدترین هفته‌ای که از ماه مارس داشت، با اقدامات بانک‌های مرکزی جهان در افزایش نرخ بهره که نگرانی‌ها نسبت به رکود اقتصادی و افت تقاضا برای سوخت را تجدید کرد، متوقف شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ژانویه، روز جمعه با یک دلار و ۸۲ سنت معادل ۲.۴ درصد کاهش، در ۷۴ دلار و ۲۹ 
سنت در هر بشکه بسته شد. این شاخص اواسط معاملات تا رکورد پایین ۷۳ دلار و ۳۳ سنت عقب نشینی کرده بود. با این حال، برای کل هفته چهار درصد رشد هفتگی در مقایسه با کاهش ۱۱ درصدی در هفته پیش داشت.بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در فوریه، با دو دلار و ۱۷ سنت معادل ۲.۷ درصد کاهش، در ۷۹ دلار و چهار سنت در هر بشکه بسته 
شد. نفت برنت اواسط معاملات تا مرز ۷۸ دلار و ۳۰ سنت نزول کرده بود. این شاخص بازار جهانی برای کل هفته چهار درصد رشد هفتگی داشت در حالی که هفته پیش متحمل ۱۱ درصد کاهش هفتگی شده بود.علاوه بر نگرانی‌ها پیرامون رکود، عاملی که روز جمعه در کاهش قیمت نفت تاثیر داشت، این هراس بود که شیوع ویروس کرونا در چین، از کنترل خارج 
شود. اکونومیست نوشت: اگر کووید گسترش پیدا کند و بسیاری از افراد مراقبت‌های لازم را دریافت نکنند، در ماه‌های آینده، این ویروس جان ۱.۵ میلیون چینی را خواهد گرفت.اما روز جمعه اعلام این خبر که دولت بایدن قصد دارد پر کردن ذخایر نفت استراتژیک را از فوریه با خرید اولیه سه میلیون بشکه نفت آغاز کند، از قیمت‌ها پشتیبانی کرد. دولت آمریکا 

طی یک سال گذشته، برای مقابله با کمبود عرضه جهانی که در نتیجه حمله نظامی روسیه به اوکراین و تحریم‌های غربی علیه مسکو ایجاد شد، حدود ۲۰۰ میلیون بشکه نفت از ذخایر استراتژیک برداشت کرده و سطح این ذخایر را به پایین‌ترین رکورد ۳۸ ساله رسانده است.
برداشت از این ذخایر با تصویب برداشت ۱۸۰ میلیون بشکه نفت در مدت شش ماه که از ماه مه آغاز شد، سرعت گرفت. نفت برنت اوایل مارس مدت کوتاهی پس از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین، به حدود ۱۴۰ دلار در هر بشکه صعود کرده بود و قیمت بنزین در جایگاه‌های سوخت آمریکا تا ژوئن، به رکورد پنج دلار در هر گالن رسیده بود.

طبق آمار انجمن اتوموبیل آمریکا، قیمت بنزین روز جمعه، سه دلار و ۱۸ سنت در هر گالن بود و در بعضی از مناطق که پالایشگاه در نزدیکی آنها قرار دارند، بنزین پایین سه دلار در هر گالن خریداری می‌شود.
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شناسایی ۶هزار میلیارد تومان تراکنش در معامله رمز ارز

داود منظور در حاشیه همایش پایانه‌های فروشگاهی در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: تولید رمز ارزها در کشور تابع مقررات و آیین نامه هاست اما 
خرید و فروش و معامله آن غیرقانونی و غیر رســمی اســت، نسبت به رمز 
ارزها مطابق قانون عمل می کنیم و کسانی که تراکنش مالی داشته باشند 

بررسی می شوند.
وی با اشــاره به کنترل همه درگاه‌های پرداخت، افزود: هر نوع خرید و 
فروشی که در یک سکوی پرداختی انجام می شود و همچنین خرید و فروش 

رمزارزها پایش می شود.
منظور بیان‌داشــت: به تازگی درگاه پرداختی بــا ۶هزار میلیارد تومان 
شناســایی شد که بررسی ها نشان داد برای معامله رمز ارز بوده است. باید 

قوانین به سمتی برود که این نوع رمز ارز نیز مشمول مالیات شود.
رییس سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه مالیات بر عایدی سرمایه 

مالیاتی از این قانون استفاده می کند، ضمن اینکه نگران خروج سرمایه ناشی 
از اجرای این قانون نیستیم زیرا در کشورهای مقصد سرمایه گذاری نیز این 

قانون اجرا و مالیات دریافت می‌شود.
شناسایی ۶هزار میلیاردتومان تراکنش در معامله رمز ارز/ مالیات بر عایدی 

سرمایه و مقابله با سوداگری
رییس سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به اجرای قانون مالیات خانه 
های خالی، گفت: هر کسی دارای خانه خالی است باید مالیات پرداخت کند 
و در شناسایی این نوع خانه ها، تابع اطلاعات وزارت راه و شهرسازی هستیم.

وی تاکید کرد: در حال حاضر وزارت راه و شهرســازی، ســه مجموعه 
اطلاعات از اشخاص حقوقی که تعداد خانه های خالی آنان بالاتر از ۵۰ مورد 
است را اعلام کرده و در سازمان مالیاتی برای وصول مالیات پیگیری هستیم.

این مقام مسوول بیان داشت: در تیرماه امسال ۵۲۰ هزار واحد خانه خالی 
از ســوی وزارت راه و شهرسازی به این سازمان اعلام شد که در این رابطه 
۲۰۰ هزار اعتراض ثبت شده است، اعتراض ها را به وزارت راه منتقل کرده 
و منتظر اطلاعات ویرایش شده و رسیدگی به اعتراض های خانه های خالی 

از وزارت راه و شهرسازی هستیم.

 فراخوان شرکت‌های دولتی به قانون پایانه‌های فروشگاهی
منظور از فراخوان شــرکت های دولتی در قانون پایانه های فروشگاهی 
خبر داد و گفت: شــرکت های بورســی در نوبت نخست، آبان ماه فراخوان 
شده بودند، در حال حاضر از ۵۰۰ شرکت بورسی ۲۰۰ شرکت صورتحساب 
الکترونیکی ارسال می‌کنند و ۲۰۰ شرکت دیگر در آستانه ورود به سامانه 

مودیان هستند. همچنین ۱۰۰ شرکت مشمول این قانون نمی‌شوند.
وی عنوان کرد: در گام دوم، شرکت های دولتی را از اول دی ماه فراخوان 
کردیم در این همایش آیین نامه ها ابلاغ و توضیح داده می شــود از ۵۰۰ 
شرکت دولتی بیش از ۴۵۰ شرکت در این جلسه حضور پیدا کردند که پیش 
بینی می‌کنیم مجموع شرکت های بورسی و دولتی ۷۰ درصد ارزش خدمات 

را پوشش دهند و بخش بزرگی از قانون اجرا شود.
رییس سازمان امور مالیاتی کشور خاطرنشان کرد: سایر اشخاص حقوقی 

و فعالان اقتصادی تا پایان سال آینده به این قانون دعوت می شوند.

 حمایت از مشاغل خرد با کاهش فشار مالیاتی
وی از تسهیل خدمات مالیاتی به پنج میلیون فعال اقتصادی کوچک در 
قانون پایانه های فروشگاهی خبر داد و گفت: مطابق مصوبه اصلاحیه قانون 
پایانه های فروشــگاهی مجلس، مالیات مشاغل خرد با ارسال صورتحساب 
های الکترونیکی محاسبه می شود و نیازی به سایر اظهارنامه های مالیاتی 

نخواهد بود.
منظور خاطرنشان‌کرد: این قانون در شفاف سازی اقتصاد موثر بوده و با 
کمترین فشار به فعالان اقتصادی در حال اجراست، اگر کسانی که مشمول 
اجرای قانون هستند آن را اجرا نکنند، ۱۰ درصد میزان فروش آنان به عنوان 
جریمه ثبت می شود ضمن اینکه برای تسهیل در اجرای قانون فروشگاهی 

بنا داریم بخشودگی جرایم را بیشتر کنیم.

مریم لطفی    |    رییس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: به‌تازگی درگاه پرداختی با ۶ هزار میلیارد تومان که واریز حساب داشته است 
منظور از فراخوان شرکت شناسایی شد که بر اساس بررسی‌های این سازمان، این واریزها به‌منظور معامله رمز ارز بوده است.

های دولتی در قانون پایانه 
های فروشگاهی خبر داد و 
گفت: شرکت های بورسی 
در نوبت نخست، آبان ماه 

فراخوان شده بودند، در حال 
حاضر از ۵۰۰ شرکت بورسی 

۲۰۰ شرکت صورتحساب 
الکترونیکی ارسال می‌کنند 

و ۲۰۰ شرکت دیگر در آستانه 
ورود به سامانه مودیان 
هستند. همچنین ۱۰۰ 

شرکت مشمول این قانون 
نمی‌شوند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1401/09/27
شماره : 1318

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه شاخص بهای مصرف‌کننده در ابتدای دولت ۵۹.۳ درصد بوده که این میزان به ۳۹.۹ درصد رسیده است، گفت: روند تورم در سال آینده کاهشی است.
 به نقل از بانک مرکزی؛ علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی به توضیح درباره آخرین وضعیت متغیرها و موضوعات حوزه پولی و ارزی کشور پرداخت و گفت: تورم ریشه‌های متعددی 

دارد؛ یک ریشه آن عوامل طرف عرضه و هزینه است که مثلًا قیمت‌های جهانی باعث آن می‌شود.
وی در آغاز با اشاره به ریشه‌های تورم گفت: تورم گاهی ناشی از عوامل عرضه است. مثلًا وقتی قیمت‌های جهانی بالا می‌رود موجب افزایش تورم می‌شود یا سایر مواردی که می‌توانند هزینه‌ها 

را افزایش دهد. عامل دیگر مؤثر بر تورم از جانب تقاضا است که عمدتاً به نقدینگی و پایه پولی برمی گردد. همچنین عامل سوم اثرگذار بر تورم انتظارات است.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: پایه پولی یکی از این محورها است که باید کنترل شود. پایه پولی آن پولی است که بانک مرکزی به جامعه تزریق می‌کند. بخشی از پولی که بانک مرکزی 

به اقتصاد تزریق می‌کند مربوط به خرید ارزهای دولت است.

 تورم سال آینده 
کاهشی است

   خودروهای چینی و هندی وارد می‌شوند
ایســنا : نایب‌رئیس کمیســیون عمران مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: با سازوکاری که برای 
واردات خودرو پیش‌بینی شده است زمینه واردات 
خودروهای چینی و هندی فراهم شده نمی‌تواند 
تاثیری در کیفی‌سازی و ایمن‌سازی خودروهای 

داخلی داشته باشد.
صدیف بدری، با اشــاره به وضعیت بازار خودرو، 
بیان کرد: یکســری از تلاطم‌ها در بازار به شرایط 
اقتصادی کشــور و برنامه‌های راهبردی اقتصادی 
بر‌می‌گردد اما بخشــی از تلاطم‌ها بــه مدیریت 
بازار خودرو بازمی‌گــردد. مدیریت بازار خودروی 
کشور شرایط مناسبی ندارد و این وضعیت نیز به 
دیروز یا امروز باز نمی‌گــردد. وی در ادامه با بیان 
اینکه در زمان رای اعتماد و زمان اســتیضاح وزیر 
صمت بحث نماینــدگان در خصــوص وضعیت 
بازار خودرو بــود، اظهار کرد: نماینــدگان تاکید 
دارند با  ادامــه روند فعلی در بازار خودرو شــاهد 
بهبــود وضعیت نخواهیــم بود. امروز شــاهدیم 
مجوز واردات خــودرو نیز انحصاری و شــرایطی 
لحاظ شده است که خود ســازندگان خودروهای 
داخلی مجــوز واردات گرفته‌اند.نماینده اردبیل 
در مجلس شــورای اســامی، تصریح کــرد: از 
ســوی دیگر ســازوکاری که برای واردات خودرو 
پیش‌بینی شــده اســت زمینه ورود ماشین‌آلات 
چینی و هنــدی را فراهم می‌کنــد. واردات این 
خودروها نمی‌تواند تاثیــر چندانی در بازار خودرو 
داشته باشد. دولت باید مطابق قانون برای واردات 
خودرو اقــدام کند و باید خودروهایــی که دارای 
 قیمت پایین و استاندارد بالا هستند وارد شوند تا

 بتواند بازار را تنظیم کند. بدری در پایان تاکید کرد: 
چه بخواهیم و چه نخواهیم خودروهای داخلی از 
کیفیت و ایمنی لازم برخوردار نیســتند. درست 
است که مدعی هستند اســتانداردهای داخلی را 
اخذ کرده‌اند، اما اکثر کارشناسان خبره خودروی 
داخل کشور روی کیفیت و ایمنی خودروهای تولید 
داخل انتقاد جدی دارند، وزارت صمت باید تمرکز 

جدی روی بازار خودرو داشته باشد. 

   جزئیات تازه اجرای طرح مسکن ملی
وزیر راه و شهرسازی گفت: در برخی از شهرها هنوز 
درصددیم که زمین را فراهم کنیم و طبق ماده ۱۰ 
قانون جهش تولید همه‌ی دســتگاه‌ها موظف‌اند 
زمین در اختیار بگذارند و هر جا که راه و شهرسازی 
مناسب دانســت برای اجرای طرح با سرعت انجام 
می‌شود. وزیر راه و شهرســازی گفت: از روز شنبه 
به همه بانک‌های کشور فراخوان دادیم و هر کدام 
از بانک‌های کشــور متعهدند کــه پرداخت تعداد 
مشخص شده تسهیلات را بر عهده بگیرند تا عملیات 
اجرایی طرح‌های ساختمانی سرعت بگیرد. مهرداد 
بذرپاش اظهار کرد: مدل جدید در طرح نهضت ملی 
مسکن واگذاری زمین و احداث واحد‌های یک طبقه 
است که به الگوی ایرانی اسلامی نزدیک‌تر است.وی 
با بیان اینکه واگذاری زمین و احداث واحد‌های یک 
طبقه را در دستور کار قرار دادیم و در همه‌ی شهر‌ها 
آغاز کردیم، افزود: در فاز اول شهر‌های زیر ۵۰ هزار 
نفر انجام شده و در روز‌های آینده واگذاری زمین آغاز 
می‌شــود که زمین‌ها آماده و تحویل آغاز می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی گفت: در برخی از شهر‌ها هنوز 
درصددیم که زمین را فراهم کنیم و طبق ماده ۱۰ 
قانون جهش تولید همه‌ی دستگاه‌ها موظف‌اند زمین 
در اختیار بگذارند و هر جا که راه و شهرسازی مناسب 
دانست برای اجرای طرح با سرعت انجام می‌شود. 
بذرپاش با بیان اینکه در نهضت ملی مسکن چند مدل 
را دنبال می‌کنیم، اضافه کرد: در این روش با واگذاری 
زمین رایگان و تســهیلات بانکی و آورده متقاضی 
خانه ساخته می‌شود.وی گفت: برای اتمام واحد‌های 
مسکن مهر نیز تعداد قابل توجهی از تعهدات مسکن 
مهر باقی مانده که در تلاشیم از صندوق ملی مسکن 
تامین اعتبار شود. وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: در 
این راستا واحد‌هایی که بیش از ۶۰ درصد پیشرفت 
داشتند در اولویت هســتند که امیدواریم بتوانیم 
تا پایان ســال بخش اعظمی تحویل هموطنانمان 
 شــود. وی بیان کرد: عقب ماندگی‌هــای زیادی

 در سال‌های قبل بوده که ســریع باید آن را جبران 
کنیم و ســالانه ســاخت یک میلیون مسکن نیاز 

جامعه است.

  کاهش تولید ناخالص داخلی روسیه
بانک مرکزی روسیه اعلام کرد که تولید ناخالص داخلی 
این کشور در سال ۲۰۲۲ به میزان سه درصد کاهش 
 ،)CBR( می‌یابد.به نقل از اکونومیک، رئیس بانک روسیه
الویرا نابیولینا اظهار کرد که این موسســه پیش‌بینی 
می‌کند، تولید ناخالص داخلی )GDP( روسیه در سال 
۲۰۲۲ حدود ســه درصد کاهش یابد.نابیولینا در یک 
کنفرانس مطبوعاتی به خبرنــگاران گفت: البته افول 
به این مورد بســتگی دارد که پویایی‌های اقتصادی در 
ماه‌های نوامبر و دسامبر چگونه خواهد بود. اگر به خوبی 
توسعه یابد، تولید ناخالص داخلی ممکن است امسال 
به کمتر از سه درصد کاهش یابد.نابیولینا درباره نحوه 
عملکرد تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۳ گفت که 
پیش‌بینی خود را در فوریه با در نظر گرفتن عواملی که 

اکنون اتفاق می‌افتد اصلاح خواهیم کرد.

انتقال سرمایه‌گذاری چین به عربستان؛ زنگ خطر برای ایران
چین در هفته‌های اخیر تحرکات قابل‌توجهی در کشورهای حاشیه خلیج‌فارس 
به‌خصوص عربســتان سعودی، قطر و امارات داشــته و قراردادهای سرمایه‌گذاری 

هنگفتی به امضا رسانده است که در آینده کار را برای ایران سخت می‌کند.
در پنجاه و یکمین گزارش از سلسله گزارش‌های »پایش تحولات تجارت جهانی«، 
گلچینی از تحولات اخیر در دو لایه جهانی و منطقه‌ای محیط ژئواکونومیک ایران 
ارائه‌شــده و آخرین روندها و پیش‌بینی‌های اقتصادی تهیه‌شده توسط بزرگ‌ترین 

نهادهای اقتصادی بین‌المللی، در قالب داده‌های تازه مورد واکاوی قرارگرفته‌اند.
در بخش تحولات جهانی، گسترش روابط چین با عربستان سعودی مورد بررسی 
قرار گرفته است. در اتفاقی با اهمیت رئیس‌جمهور چین در مهم‌ترین سفر خارجی 
خود در دوره پساکرونا، راهی عربستان شد تا اهمیت این کشور و به‌طورکلی جهان 
عرب در دیپلماســی اقتصادی چین را به نمایش بگذارد. در این ســفر، »توافقنامه 
مشــارکت استراتژیک جامع« میان طرفین امضا شد. مهم‌تر آنکه چین و عربستان 
سعودی 34 توافقنامه سرمایه‌گذاری را به امضا رساندند. افزون بر این، دو طرف از 
هماهنگی بیشــتر میان کلان پروژه راه ابریشم چین و چشم‌انداز 2030 عربستان 
سخن گفته و خواستار پیشرفت در مذاکرات موافقت‌نامه تجارت آزاد میان کشورهای 

شورای همکاری خلیج‌فارس و چین شده‌اند.
از منظر تأثیرات این سفر بر منافع ایران، روشن است که عربستان به مرکز ثقل 
دیپلماسی منطقه‌ای چین در خاورمیانه تبدیل شده و به‌نوعی جای ایران را گرفته 
اســت. از نظر اقتصادی، توجه به این نکته اهمیت دارد که ایران نه‌تنها اقتصادهای 
غربی را از دســت داده اســت، اکنون بیم آن می‌رود اقتصاد چین را نیز از دســت 
دهد و پس از کشــورهای عربی به‌عنوان بازیگری درجه دوم در خاورمیانه در رادار 
دیپلماسی اقتصادی چین تلقی شود. پرسش راهبردی از منظر منافع ملی این است 
کــه چرا و به چه دلایلی علیرغم توافقنامه پرســروصدای همکاری راهبردی میان 

ایران و چین، موسوم به توافق‌نامه ۲۵ ساله، چین عمده سرمایه‌گذاری‌های خود را 
در جهان عرب به‌ویژه در خلیج‌فارس صورت می‌دهد؟

پیامدهای اعمال سقف قیمت برای فروش نفت روسیه، تلاش روسیه برای اتحادیه 
گازی با آســیای مرکزی و ایجاد ســاختارهای مالی در بریکس و درنهایت هشدار 
آلمان نسبت به جنگ تجاری آمریکا با اتحادیه اروپا، از دیگر اخبار مهم بین‌المللی 

است که در این گزارش مورد بررسی قرار گرفته است.
در تحولات منطقه‌ای، یک‌بار دیگر ضعف دیپلماسی اقتصادی ایران خود را نشان 
می‌دهد. داده‌های جدید دولت قزاقستان نشان می‌دهد که حمل‌ونقل کالا از مسیر 
کریدور میانی که چین و آســیای مرکزی را بــا عبور از خزر و از طریق آذربایجان 
به ترکیه و اروپا وصل می‌کند در 10 ماه نخســت سال 2022 رشد 800 درصدی 
داشته اســت. این کریدور در رقابت با موقعیت ژئواکونومیک ایران، به‌ویژه کریدور 
شمال- جنوب و کریدور چین -آسیای مرکزی-غرب آسیا قرار می‌گیرد و پیشرفت 

آن به معنای تضعیف موقعیت ژئواکونومیک ایران است.
تلاش دولت ترکیه برای تضمین جریان ارزی جدید از کشــورهای »دوست«، از 
جمله عربســتان ســعودی و قطر از دیگر تحولات منطقه است. با نزدیک شدن به 
انتخابات سرنوشت‌ساز این کشور در ماه ژوئن 2023، اقدامات در جهت حمایت از 
لیر ترکیه و ممانعت از ایجاد طوفان دیگری از افزایش قیمت‌ها، در تعیین سرنوشت 
انتخابات حائز اهمیت است. کمبود منابع ارزی، به‌عنوان یکی از عوامل اصلی آشفتگی 

اقتصادی ترکیه به شمار می‌رود.
از جمله رویدادهای مهم دیگر باید به فعال‌تر شــدن اســرائیل در منطقه اشاره 
کرد. همکاری اســرائیل و قطر در میــدان گازی صیدون و تقویت مبادلات تجاری 

این کشور با مصر از این منظر قابل‌توجه است.
در بخش داده‌های تازه آمارهای اداره کل گمرک چین حاکی از این اســت که 
واردات طلای روســیه به چین در ماه اکتبر به 2.16 تن رسید که بالاترین رقم در 
هفت ســال گذشته به شــمار می‌رود. تحریم طلای روسیه از سوی غرب، زمینه را 
برای توجه فزاینده تولیدکنندگان روس به بازار چین فراهم آورده اســت. داده‌های 
تازه گمرک چین همچنین نشــان می‌دهد که تجارت بین روســیه و چین در سال 
جاری به رشد خود ادامه داده است و در 9 ماه نخست، به 129 میلیارد دلار رسیده 
است. در همین راستا، گردش مالی تجاری در سه فصل نخست سال جاری، نزدیک 

به 30 درصد افزایش یافته است.
 مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در حرکتی منســجم و کارشناسی، تهیه و انتشار 
سلســله گزارش‌های »پایش تحولات تجارت جهانی« را باهدف بررسی رویدادهای 
کلیدی در محیط ژئواکونومیک ایران، در دستور کار قرار داده است و در این گزارش‌ها 
مسائل مهم روز از منظر تأثیرگذاری بر دیپلماسی اقتصادی و موقعیت ژئواکونومیک 

ایران مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرند.

اکنون در آستانه ورود به صحن مجلس شورای اسلامی است، گفت: این مهم 
یکی از طرح های مهم مالیاتی کشور و یک پایه جدید مالیاتی است که این 

طرح در مقابله با سوداگری در اقتصاد محسوب می‌شود.
وی ادامه‌داد: کسانی که با اهداف سوداگرانه نسبت به خرید فروش ملک، 
خودرو، طلا و ارز اقدام می کنند، باید بدانند مابه التفاوت قیمت در زمان خرید 
و فروش مشمول مالیات می شود؛ با این وجود هدف این قانون درآمدزایی 
نیســت بلکه برای این است تا دارایی ها و ثروت کشور در مسیر سوداگرانه 

قرار نگیرد و به سمت تولید برود.
منظور با تاکید بر اینکه طرح مالیات بر عایدی ســرمایه اکنون در همه 
کشــورهای پیشرفته اجرا می شود، گفت: این نوع مالیات یکی از ابزارهای 

تنظیم گری اقتصادی است.
وی عنوان کرد: در صورتی که این قانون به تصویب نهایی برســد نظام 

جزئیات 3 مرحله ‌‌نقشه راه تحول صنعت خودرو ایران
صنعت ماشــین: ‌‌نقشه راه تحول صنعت خودروی کشور بر اساس برنامه تدوین‌شده 
وزارت صنعت، معدن و تجارت شامل سه مرحله اصلی‌ است که این سه مرحله از نیمه 

دوم سال 1400 آغاز شد و تا پایان سال 1404 ادامه خواهد داشت.
 از جمله دســتاوردهای صنعت خودرو کشور در سال جاری، افزایش تحویل خودرو 
به میزان 30 درصد در هشــت ماهه امسال نســبت به سال گذشته و به صفر رساندن 

خودروهای انبار شده در پارکینگ خودروسازان بوده است.
وزارت صمت سیاستگذاری برای طراحی و توسعه 9 محصول جدید در دو خودروساز 
بزرگ کشور برای سال آینده متناسب با استانداردهای 85 گانه در دستور کار قرار داده 

است.
‌مهمترین اقدام وزارت صنعت، معدن و تجارت تدوین نقشه راه تحول صنعت خودروی 
ایران است که این نقشه در سه مرحله اصلی »آماده‌سازی و احیاء ظرفیت‌های موجود«، 
»استانداردســازی همه محصولات« و »گسترش صادرات و حذف محصولات قدیمی« 

تدوین شده است. 
‌‌نقشــه راه تحول صنعت خودروی ایران بر اساس برنامه تدوین شده وزارت صنعت، 

معدن و تجارت شامل سه مرحله اصلی‌ است.
الف( آماده ‌سازی و احیای ظرفیت‌های موجود )نیمه دوم سال 1400 تا پایان سال 
1401( با محوریت حل مســائل و اصلاح ســاختار بنگاه‌ها، بالفعل کردن ظرفیت‌های 

موجود، دستیابی به ترکیب مناسب تولید و تعریف و تکمیل پروژه‌های سرمایه‌گذاری.
ب( استاندارد‌ســازی همه محصولات و تمرکز بر گسترش صادرات )سال 1402( با 
محوریت حذف محصولات قدیمی، تولید محصولات متکی بر طراحی بومی )دانش بنیان 

شدن خودروسازی( و دستیابی به کیفیت رقابتی.

ج( تمرکز بر همکاری‌های فناورانه منطقه‌ای و بین‌المللی )سال‌های 1403 و 1404( 
بــا محوریت بهره‌برداری از فرصت خارجی و گســترش بازارهــای صادراتی مبتنی بر 

محصول و فناوری.

 ‌جزئیات 3 مرحله نقشه راه تحول صنعت خودروی کشور تا پایان 1404
‌‌نقشــه راه تحول صنعت خودروی کشور بر اساس برنامه تدوین‌شده وزارت صنعت، 
معدن و تجارت شامل سه مرحله اصلی‌ است که این سه مرحله از نیمه دوم سال 1400 

آغاز شد و تا پایان سال 1404 ادامه خواهد داشت.
‌جزئیات 3 مرحله نقشــه راه تحول صنعت خودروی کشور تا پایان 1404به گزارش 

خودروکار ، از جمله دســتاوردهای صنعت خودرو کشور در سال جاری، افزایش تحویل 
خودرو به میزان 30 درصد در هشت ماهه امسال نسبت به سال گذشته و به صفر رساندن 

خودروهای انبار شده در پارکینگ خودروسازان بوده است.
وزارت صمت سیاستگذاری برای طراحی و توسعه 9 محصول جدید در دو خودروساز 
بزرگ کشور برای سال آینده متناسب با استانداردهای 85 گانه در دستور کار قرار داده 

است.
‌مهمترین اقدام وزارت صنعت، معدن و تجارت تدوین نقشه راه تحول صنعت خودروی 
ایران است که این نقشه در سه مرحله اصلی »آماده‌سازی و احیاء ظرفیت‌های موجود«، 
»استانداردســازی همه محصولات« و »گسترش صادرات و حذف محصولات قدیمی« 

تدوین شده است. 
‌‌نقشــه راه تحول صنعت خودروی ایران بر اساس برنامه تدوین شده وزارت صنعت، 

معدن و تجارت شامل سه مرحله اصلی‌ است.
الف( آماده ‌سازی و احیای ظرفیت‌های موجود )نیمه دوم سال 1400 تا پایان سال 
1401( با محوریت حل مســائل و اصلاح ســاختار بنگاه‌ها، بالفعل کردن ظرفیت‌های 

موجود، دستیابی به ترکیب مناسب تولید و تعریف و تکمیل پروژه‌های سرمایه‌گذاری.
ب( استاندارد‌ســازی همه محصولات و تمرکز بر گسترش صادرات )سال 1402( با 
محوریت حذف محصولات قدیمی، تولید محصولات متکی بر طراحی بومی )دانش بنیان 

شدن خودروسازی( و دستیابی به کیفیت رقابتی.
ج( تمرکز بر همکاری‌های فناورانه منطقه‌ای و بین‌المللی )سال‌های 1403 و 1404( 
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افزایش حقوق‌ها بستگی به پیشنهاد دولت دارد
علی  مظفری پیمان | سخنگوی شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان مصوبه مجلس شورای اسلامی درباره طرح بررسی دو مرحله‌ای لایحه 

بودجه سالانه را مورد بررسی قرار داد و این مصوبه ایراد دارد و باید در مجلس اصلاح شود. 
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فراز و نشیب شاخص‌های 
بورسی

  امکان حذف دلار آمریکا از آمار تجارت اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا

نخســت وزیر امور خارجه روسیه طی اظهاراتی اعلام 
کــرد که دلار آمریکا ممکن اســت بــه زودی از آمار 
تجارت اتحادیه اقتصادی اوراســیا )EEU( ناپدید شود.

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه طی اظهاراتی 
اعلام کرد که دلار آمریکا ممکن است به زودی از آمار 
تجارت اتحادیه اقتصادی اوراســیا )EEU( ناپدید شود، 
چرا که کشور‌های عضو در حال کاهش استفاده از این 
ارز در تســویه حســاب‌های متقابل هستند.لاوروف با 
اشاره به اینکه تجارت بین کشور‌های عضو این اتحادیه 
به سرعت در حال رشــد است، گفت: اکنون زمان آن 
رسیده که آمار‌ها بر اساس ارز‌های مورد استفاده آن‌ها 
محاسبه شود.اتحادیه اقتصادی اوراسیا بر پایه اتحادیه 
گمرکی روسیه، قزاقســتان و بلاروس در سال ۲۰۱۵ 
تأسیس شد. بعداً ارمنســتان و قرقیزستان نیز به آن 
پیوستند.لاوروف در کنفرانسی گفت: اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا یکی از پویاترین انجمن‌های منطقه‌ای و در 
حال توسعه است. تقریباً ۱۸۵ میلیون مصرف کننده 
را متحد می‌کند و کل درآمــد ناخالص آن بیش از ۲ 
تریلیون دلار است.وی افزود: اگرچه زمان آن فرا رسیده 
که به محاســبه آمار به ارز‌های دیگر روی بیاوریم، اما 

تاکنون از روی عادت به دلار حساب کرده‌ایم.

 روند سپرده‌گذاری در شبکه بانکی در آبان‌ماه 
کاهشی شد

بر اساس گزارش بانک مرکزی مانده سپرده‌ها در شبکه 
بانکی نسبت به آبان ســال قبل افزایش 32 درصدی 
داشته است که حاکی از کاهشی شدن این روند نسبت 
به شهریور امســال دارد.مانده کل سپرده‌ها در شبکه 
بانکی در پایان آبان ماه سال ۱۴۰۱، بالغ بر ۶۵۳۱۷.۰ 
هزار میلیارد ریال شده است که نسبت به مقطع مشابه 
ســال قبل ۱۵۸۴۰.۰ هزار میلیارد ریال )۳۲ درصد( و 
نسبت به پایان سال قبل معادل ۱۰۰۰۵.۷ هزار میلیارد 
ریال )۱۸.۱درصد( افزایش نشان می‌دهد.این در حالی 
اســت که طبق اعلام قبلی بانک مرکــزی مانده کل 
ســپرده مردم در بانک ها در پایان شهریورماه امسال، 
۳۵.۶ درصد نسبت به شهریور سال قبل و 14.8 درصد 

نسبت به پایان سال قبل افزایش داشت. 

هادی طحان نظیف در نشســت خبری خــود با خبرنگاران اظهار کرد: 
۱۱ طرح و لایحه  از طرف مجلس و ۳ اساســنامه از طرف دولت  و ۱۱ 
اســتعلام از طرف دیوان عدالت اداری به شورای نگهبان واصل شده بود 

که مورد بررسی قرار گرفت.

  مصوبه »بررسی دو مرحله‌ای لایحه بودجه سالانه« ایراد قانونی 
دارد

وی با اشــاره به این‌که »شورای نگهبان مصوبه مجلس شورای اسلامی 
درباره طرح بررســی دو مرحله‌ای لایحه بودجه سالانه را مورد بررسی 
قرار داد« ، گفت: بر اســاس این طرح، لایحه بودجه سالانه در دو بخش 
بررسی می‌شود.  ابتدا احکام بودجه بررسی می‌شود و سپس ارقام لایحه 
بودجه مورد رســیدگی قرار می‌گیرد.سخنگوی شورای نگهبان تصریح 
کرد: شــورای نگهبان ایراداتی به این طرح وارد کرد که باید در مجلس 
شــورای اسلامی اصلاح شود. شورای نگهبان در بررسی بودجه سنواتی 
همراهی‌هایی با مجالس دارد و بودجه باید قبل از آغاز سال نهایی شود. 
این مصوبه  مغایر با اصل ۳ قانون اساسی  شناخته شده است.وی افزود: 

مجلس در ابتدا مصوبه خود را اصلاح کرد و ما موارد را مجددا بررســی 
کردیم و برخی از ایرادات برطرف شــد ولی  هنوز دو ایراد  باقی اســت 

که  باید اصلاح شود.

 هر مصوبه‌ای زودتر برسد، زودتر بررسی می‌کنیم
وی در پاســخ به سوالی مبنی بر این‌که لایحه بودجه و برنامه هفتم که 
همزمان ارسال شده، به چه ترتیبی در شورای نگهبان بررسی می‌شود؟ 
گفت: قانون اساسی ترتیبات خاصی را برای این کار پیش‌بینی نکرده و 
ما برای بررسی هر مصوبه‌ای ۱۰ روز فرصت داریم و در صورت نیاز ۱۰ 
روز دیگر تمدید می‌کنیم. درباره بررســی این دو مصوبه که هر دو مهم 

است هرکدام زودتر برسد آن را بررسی می‌کنیم.

   افزایش حقوق‌ها بستگی به پیشنهاد دولت دارد
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره اینکه افزایش حقوق 
هــا در بودجه ۱۴۰۲ با توجه به وضعیت تــورم و دغدغه مردم چگونه 
است؟ گفت: این موضوع معلوم نیست و  باید صبر کرد و دید لایحه‌ای 

که از طرف دولت به مجلس ارســال  می‌شود چگونه 
اســت و نسبت به حقوق ها چه پیش‌بینی دارد و بعد 
از آن مجلــس چه چیــزی را تصویب می‌کند. بعد از 
تصویب مجلس، شورا موضوع را بررسی کرده و  اظهار 

نظر می‌کند.

  امیدواریم انتخابات سال آینده با قانون جدید 
برگزار شود

وی درباره اصلا ح قانــون انتخابات هم گفت: اصلاح 
قانون در دســتور کار مجلس است و باید دید اساسا 
تغییری دارد یا خیر؟ اخیرا کلیات طرح اصلاح قانون 
انتخابات در مجلس رد شده بود ولی گویا چهارشنبه 
هفته گذشــته با امضای جمعــی از نمایندگان  در 
دستور کار برگشت و امیدواریم قانون اصلاحاتی را که 
لازم  دارد انجام شــود و انتخابات سال آینده با قانون 
جدید برگزار شــود.وی افــزود: اینکه چه اتفاقاتی در 
قانــون می افتد را من هم  پیش بینــی ندارم و باید 
صبر کرد و دید چه چیزهایی مصوب می‌شود.طحان 
نظیف در پاسخ به ســوالی مبنی بر این‌که دولت در 
تدوین لایحه اصلاح قانون انتخابات از شورای نگهبان 
نظری خواســته اســت؟ گفت: دولت در تدوین این 
 لایحه از شــورای نگهبان نظری نخواســته است.وی

 در پاســخ به ســوالی درباره این‌که برخی سیاسیون 
اظهارنظــر هایــی را اخیــرا دارند ایا ایــن موضوع 
در تاییــد صلاحیت افــراد تاثیرگذار اســت؟ گفت: 
چارچــوب قانون مشــخص اســت و هر کســی در 
چارچوب فانون اظهارنظر کند اشــکالی ندارد و البته 
تــا روز انتخابات هم زمان زیادی باقی مانده اســت‌.

طحــان نظیف دربــاره اصلاح قانون اساســی گفت: 
 مــا ظرفیت هایی در قانون اساســی داریم و اگر این

 ظرفیت ها به اجرا برسد، بن بستی وجود ندارد و در 
قانون اساسی پیش بینی شده است.

  قانون انتخابات باید بروزرسانی شود
وی درباره این‌که چه قســمت‌هایی از قانون انتخابات 
نیــاز به تغییر دارد گفت: بارها گفتیم قانون انتخابات 
باید بروز رسانی شــود و برای ما تفاوتی نمی‌کند در 
قالب طرح یا لایحه انجام شــود. مهم این است نمود  
سیاســت‌های کلی انتخابــات را  در قوانین  ببینیم. 
مهلت رسیدگی باید منطقی باشد.این‌که ما با افزایش 
کاندیداهــا در انتخابــات مواجه هســتیم ولی زمان 
رسیدگی اندک اســت باید بروز شود و  اگر جزیی‌تر 

شــود برای مخاطب بهتر است.وی افزود: در انتخابات 
اخیر عملا تبلیغات از فضای فیزیکی به مجازی منتقل 

شده بود؛ لذا نیاز به  روزرسانی دارد.

 از افزایش زمان بررســی صلاحیت نامزدهای 
انتخاباتی استقبال می‌کنیم

سخنگوی شــورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره  
احتمــال افزایش زمان بررســی صلاحیت نامزدهای 
انتخاباتــی از ۶۰ روز بــه بیــش از دوبرابر آن، گفت: 
شــورای نگهبان مدام این دغدغه را دارد که حقی از 
نامزدی گرفته نشــود و ما زمان کافی برای بررســی 
صلاحیت‌ها داشــته باشــیم؛ بنابراین از این موضوع 

استقبال می‌کنیم.

 نوع نظام انتخاباتی نباید مشــارکت مردم را 
تحت تاثیر قرار دهد

وی درباره تناســبی کردن انتخابات گفت:  بحث نوع 
نظام انتخاباتی هنوز در مجلس تصویب نشده و دوباره 
باید فرآیند کمیسیون را طی کند. برای ما مهم است 
که نوع نظام انتخاباتی هرچه هست، مشارکت مردم را 
تحــت تاثیر قرار ندهد و همه مردم حتی در دورترین 

نقطه احساس کنند که در مجلس نماینده دارند.

و  اجتماعــات  برگــزاری  ایده‌نــگاری   
راهپیمایی‌هابررسی می‌شود

وی هم‌چنین درباره این‌که آیا طرح و لایحه ای درباره 
تجمعات به شــورا رسیده است؟ گفت: خیر، ما طرح 

و لایحه ای درباره موضوع تجمعات دریافت نکردیم.
طحان نظیف افزود: در مورد حق اعتراض و تجمعات 
و راهپیمایی‌ها هم ما خود نقش مستقیمی نداریم ولی 
در پیگیری موضوع احســاس وظیفه می‌کنیم.  اخیرا 
رویدادی را پژوهشگاه شــورا پیش بینی کرده به نام 
ایده‌نــگاری برگزاری اجتماعــات و راهپیمایی‌ها که 
فرصت خوبی برای جامعه  حقوقی کشور است. شورای 

نگهبان خود را حافظ قانون اساسی می‌داند.
ســخنگوی شــورای نگهبان درباره طــرح بانکداری 
اســامی گفت: آن‌چه ما دریافت کردیم طرح بانک 
مرکزی جمهوری اســامی اســت و مواد متعددی 
دارد و اخیــرا و یک هفته اســت کــه آن‌را دریافت 
کردیــم و در حال بررســی هســتیم. ایــن  طرح، 
 طــرح حجیمی اســت و جلســات متعــددی برای

 بررسی آن  برگزار شده است. 

هفته بازار سرمایه درحالی آغاز شد که شاخص کل بورس روندی نزولی داشت اما حرکت شاخص کل با معیار هم‌وزن صعودی ماند.
 شاخص کل بورس امروز با کاهشی ۲۸۴۰ واحدی در رقم یک میلیون و ۴۶۹ هزار واحد ایستاد اما شاخص کل با معیار هم‌زون ۲۷۱۴ واحد افزایش یافت و رقم ۴۳۶ هزار و ۴۷۷ واحد را ثبت کرد.

در این بازار ۴۰۹ هزار معامله به ارزش ۴۳ هزار و ۱۶۳ میلیارد ریال انجام شد.
فولاد مبارکه اصفهان، پالایش نفت اصفهان، معدنی و صنعتی گل گهر، ملی صنایع مس ایران و سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و صنایع پتروشیمی خلیج فارس و بانک 

ملت نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.شاخص کل فرابورس نیز با کمتر از یک واحد کاهش رقم ۱۸ هزار و ۸۵۷ واحد را ثبت کرد.
در این بازار ۲۴۰ هـزار معامله به ارزش ۳۶ هزار و ۴۲۵ میلیارد ریال انجام شد.بیمه پاسارگاد، پالایش نفت لاوان، آهن و فولاد غدیر ایرانیان و پتروشیمی تندگویان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و 

فرابورس ایران و تجلی توسعه معادن و فلزات و تولید نیروی برق دماوند نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

زودتر با خبر شوید ...
www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

نوبت دوم آگهی مناقصه عمـومی دو مرحله ای
 شماره 5-1401/ب 

دارد  نظــر  در  ایــران  اســامی  جمهــوری  مرکــزی  بیمــه 
ــل،  ــت و تحوی ــزات، تس ــن تجهی ــی، تامی ــی تفصیل پروژه"طراح
ــت،  ــل موق ــدازی، تحوی ــات و راه ان ــدی، تنظیم ــب، پیکربن نص
ــعه  ــش توس ــت بخ ــم و ضمان ــل دائ ــوزش، تحوی ــری، آم راهب
ــران را از  ــهر ته ــع در ش ــز داده " واق ــی مرک ــاخت فیزیک زیرس
طریــق  برگــزاری مناقصــه  عمومــی دومرحلــه ای واگــذار نمایــد.
لــذا از شــرکت های صاحــب صلاحیــت کــه دارای رتبه یــک از شــوراي عالي 
انفورماتیــک در زمینــه »شــبکه داده های رایانــه ای و مخابراتــی«، »خدمات 
پشــتیبانی«  و  حداقــل رتبــه 2  در زمینــه » مشــاوره و نظــارت«  و تجربــه 
تامیــن، نصــب و راه انــدازی  حداقــل 3 پــروژه در حــوزه زیرســاخت فیزیکی 
مرکــز داده بــا ابعــاد مشــابه  مي باشــند، دعــوت می شــود حداکثــر تــا پایــان 
وقــت اداری مــورخ 1401/10/03 بــرای دریافــت اســناد مناقصــه عمومــی دو 
 مرحلــه ای مذکــور  بــه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت بــه نشــانی 

www.setadiran.ir  مراجعه نمایند .
 تضمیــن شــرکت در مناقصــه معــادل مبلــغ 3/000/000/000 ریــال 
وجــه نقــد یــا ضمانــت نامــه معتبــر بانکــي به نــام  بیمــه مرکــزی جمهوری 

اســلامی ایــران  مي باشــد.
ــه  ــرایط مناقص ــه ش ــت کلی ــا رعای ــوق ب ــه ف ــرکت در مناقص ــان ش متقاضی
پیشــنهادات خــود را در بخــش مربوطــه، در پاکــت لاک و مهــر شــده 
)الــف(  قــرار داده و تــا ســاعت 16 روز  دوشــنبه  مــورخ 1401/10/19 
ــه،  ــرج بیم ــم، ب ــان مری ــش خیاب ــدلا، نب ــون مان ــان نلس ــانی خیاب ــه نش ب
طبقــه پنجــم دبیرخانــه کمیســیون معامــلات ارائــه و رســید آن را دریافــت 
ــت(  ــدارکات الکترونیکــی دول ــذاری در ســامانه ت ــا بارگ ــان ب ــد. )همزم  نماین
مناقصــه  ب  و  الــف  پاکت هــای  می رســاند  اطــلاع  بــه   همچنیــن 
ســاعت 10 روز ســه شــنبه مورخ 1401/10/20 در نشــانی یاد شــده گشــایش 

ــد یافت. خواه
 www.centinsur.ir ــات بیشــتربه آدرس ســایت جهــت کســب اطلاع

مراجعــه ویــا بــا شــماره تلفــن 24۵۵1۵۸۸ تمــاس حاصــل فرماییــد.
کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی 
دولــت بــه نشــانی www.setadiran.ir بــا شمـــاره فـــراخوان 

200100463۵000007 انجــام خواهــد شــد.
شایان ذکر است هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود .

» طراحی تفصیلی، تامین تجهیزات، تست و تحویل، نصب، پیکربندی، تنظیمات و راه اندازی، تحویل موقت 
راهبری، آموزش، تحویل دائم و ضمانت بخش توسعه زیرساخت فیزیکی مرکز داده «

دبیرخانه کمیسیون معاملات بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران 

آگهی تغییرات شـرکت سـهامی 
خـاص پیشـگامان صنعـت صـدر رابیـن 

بـه شناسـه ملـی 14009948062 و به شـماره ثبت 576108 به اسـتناد صورتجلسـه 
مجمع عمومـی عادی بطـور فـوق العـاده مـورخ 1401/07/25 تصمیمات ذیـل اتخاذ 
شـد خانم سـمانه دادفرما به شـماره ملی 0019411545 به سـمت بـازرس علی البدل 
و آقای معصـوم جلیل چناقلو به شـماره ملی 2752174799 به سـمت بـازرس اصلی 
تـا پایان سـال مالـی انتخـاب گردیدنـد. ترازنامه و حسـاب سـود و زیان سـال مالی 

شـرکت منتهی بـه سـال 1400/12/29 مـورد تصویب قـرار گرفت. 
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1427633(

  )) آگهي  مناقصه عمومي یک مرحله ای)) آگهي  مناقصه عمومي یک مرحله ای
 همراه با ارزیابی کیفی  به صورت فشرده (( همراه با ارزیابی کیفی  به صورت فشرده ((

  نوبت اول چاپ آگهی :1401/09/26
نوبت دوم  چاپ آگهی :1401/09/27

اداره كل راهـداري و حمـل و نقـل جـاده اي  اسـتان بوشـهر در نظر دارد پروژه های ذيل را براسـاس مشـخصات و شـرايط كلي مندرج در جـدول ذيل به 
صـورت  برگـزاري مناقصـه عمومـي يک مرحلـه ای همراه بـا ارزيابی كیفی ) به صورت فشـرده (  بـه پیمانکاران واجد شـرايط واگـذار نمايد. 

كلیه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاكت ها از طريق درگاه الکترونیکی دولت)سامانه ستاد( به آدرس 
http://www.setadiran.ir    و مطابق جدول زير انجام خواهد شد. تاريخ انتشار اسناد در سامانه 1401/09/27 می باشد.

1- نشاني محل تسلیم مدارك ارزيابی : از طريق درگاه الکترونیکی دولت)سامانه ستاد( به آدرس http://www.setadiran.ir ضمنا ارائه پاكت حاوی اصل 
ضمانتنامه به دبیر خانه ساختمان شماره دو اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای الزامی است . ضمنا حضور مناقصه گران در جلسه بازگشايی پاكات مناقصه 

بلامانع خواهد بود . 
2-شرايط متقاضی:    *داشتن توان مالی و پشتیبانی  *  صلاحیت و حسن سابقه در كارهای قبلی * سابقه كار اجرايی * نظام كیفی انجام كار و تعیین كیفیت *

3- ساير اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد  مندرج است. 
جهت كسب اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند به پايگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی http://www.setadiran.ir و http://iets.mporg.ir  مراجعه 

و يا با شماره تلفن  3- 07733331281  تماس حاصل فرمايند.

شماره 
محل اجراموضوع مناقصهمناقصه

مدت 
اجرا 
كار

برآورد اولیه 
)ريال(

مبلغ تضمین 
شركت در 

مناقصه )ريال(

شماره  ثبت در 
سامانه ستاد

حداقل رتبه 
و رشته 
مورد نیاز

بهسازی راه روستايی طلحه-شاه پسرمرد و 195/401-52
راه روستايی شاهیجان

شهرستان  
647.753.015.1602.390.000.0002001003583000098ماهدشتستان

ری
راب

و ت
اه 

ه ر
شت

  ر
ت

حی
صلا

ن 
ود

را ب
دا

تعريض، بهسازی و روكش آسفالت محور 295/401-53
محمد عامری-دلوار-علی آباد-جائینک

شهرستان 
1053.863.874.4012.700.000.0002001003583000099ماهتنگستان

395/401-54
بهسازی راههای روستايی شهرستان 
تنگستان)شانه سازی راه روستايی 

عامری-خورشهاب(

شهرستان 
622.789.705.9741.140.000.0002001003583000100 ماهتنگستان

تعريض و بهسازی و آسفالت گزدراز-495/401-55
شیخیان)قطعه اول(

شهرستان 
1872.829.438.4173.650.000.0002001003583000101ماهدشتی

تعريض و تعمیرات ابنیه فنی در حوزه 595/401-56
شهرستان دشتستان

شهرستان 
818.099.181.280905.000.0002001003583000102 ماهدشتستان

از ساعت 14 ظهرمورخ 1401/09/27 تا ساعت 14 ظهرمورخ 1401/10/03مهلت دريافت اسناد از طريق سامانه تداركات الکترونیکی ستاد

تا ساعت 14 مورخ 1401/10/17آخرين مهلت بارگذاری اسناد ارزيابی كیفی و مناقصه به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد
تا ساعت 14 مورخ 1401/10/17آخرين مهلت تحويل نسخه فیزيکی پاكت الف به دبیرخانه ساختمان شماره دو

ساعت 8 صبح مورخ 1401/10/18تاريخ گشايش پاكات ارزيابی كیفی 

ساعت 10صبح مورخ  1401/10/19تاريخ گشايش مناقصه

3ماه و برای سه ماه ديگر قابل تمديدمدت اعتبار پیشنهاد

روابط عمومی اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان بوشهر

ف
ردي

نوبت دوم

شناسه 1427185

نوبت اول چاپ آگهی: 1401/09/26     نوبت دوم چاپ آگهی: 1401/09/27

نوبت دومآگهی مـزایده آگهی مـزایده
ــه  ــبت ب ــهر نس ــامی ش ــورای اس ــورخ 1401/03/29 ش ــماره 62 م ــه ش ــاس مصوب ــر دارد براس ــه در نظ ــهرداری نرج ش
ــا کاربــری تجــاری - مســکونی بــه شــرح جــدول ذیــل بــر اســاس قیمــت پایــه  فــروش تعــداد 3 قطعــه زمیــن ب
ــات بیشــتر  ــد جهــت کســب اطاع ــان می توانن ــذا متقاضی ــد. ل ــذار نمای ــان واگ ــه متقاضی کارشــناس رســمی دادگســتری ب
پــس از انتشــار آگهــی نوبــت دوم بــه ســامانه ســتاد ایــران مراجعــه و حداکثــر ظــرف مــدت 10 روز پیشــنهادات خــود را ارائــه 

نماینــد.

 شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار می باشد.
 هزینه کارشناسی و درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

 چنانچه برندگان اول ودوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهدشد.

کاربریسپرده شرکت در مزایده ریالقیمت پایه کارشناسی)به ریال(مساحت )مترمربع(شماره قطعه

تجاری - مسکونی1198/703/576/600/000178/830/000

تجاری - مسکونی22003/300/000/000165/000/000

تجاری - مسکونی32003/300/000/000165/000/000

امین آقاجانی- شهردار نرجه شناسه 1422791

شورای نگهبان مدام این 
دغدغه را دارد که حقی از 
نامزدی گرفته نشود و ما 
زمان کافی برای بررسی 

صلاحیت‌ها داشته باشیم؛ 
بنابراین از این موضوع 

استقبال می‌کنیم.
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کشاورزی 

 رئیس سازمان دامپزشکی با بیان اینکه کانون آنفولانزای پرندگان در کشور مشاهده نشده است، گفت: مشکلی در زمینه مهار بیماری نداریم.
 سید محمد آقا میری ظهر پنجشنبه در دیدار با استاندار سمنان به میزبانی دفتر وی با بیان اینکه سازمان دامپزشکی کشور از سال گذشته، حرکتی را پیرامون احیای جهاد سازندگی در وزارت کشاورزی 

آغاز کرد و در ابتدا جهاد دامپزشکی را در سازمان دامپزشکی شروع کرده است بیان داشت: عشایر سرافراز کشور تولید ۲۵ درصد از دام کشور را برعهده دارند.‌
وی با بیان اینکه تمامی خدمات حوزه دامپزشکی به صورت رایگان به عشایر داده می‌شود افزود: خوشبختانه با انجام رزمایش دامپزشکی در استان‌های مختلف کشور، ۳۸.۵ درصد سطح واکسیناسیون 

دام‌ها افزایش یافته است.‌
رئیس ســازمان دامپزشــکی کشــور، با بیان اینکه عملیات پاکسازی شش بیماری دامی را آغاز نشده است بیان کرد: تا کنون مشکلی در خصوص آنفولانزای فوق حاد پرندگان در سطح کشور نداشته و 

کانونی در این خصوص گزارش نشده است، اما به تمامی استان‌ها ابلاغ و در این خصوص مراقب‌های لازم را مد نظر قرار دهند، چرا که کشورهای اطراف ما درگیر این مشکل هستند.

کانون آنفولانزای پرندگان در 
کشور گزارش نشده است

 دو سوم زمین از آب پوشیده شده و یک سوم باقی مربوط به خاک است. 
اما این عدد مبنی بر اهمیت کمتر خاک نسبت به آب نبوده زیرا چالش هر 
یک، حیات موجودات کره زمین را با خطر جدی مواجه می‌کند. ما در کشور 

چقدر به این دو عامل بقا توجه داشته‌ایم؟
یکی از پارادوکس‌های حوزه کشت و کار کشور این است که در برگزاری 
همایش برای پاسداشت خاک در جایگاه دوم در بین کشورهای برگزارکننده 
ایســتاده‌ایم اما در فرســایش خاک مقام اول را از آن خود کرده‌ایم. سال‌ها 
اســت جهان به درجه اهمیت خاک در کنار آب رسیده و الگوی کشت در 
کشورهای جهان اول مورد بازنگری قرار گرفته و اصلاح شده است. به گفته 
کارشناسان اگر ۳۰ درصد مواد معدنی زمین در حوزه کشاورزی با برداشت 
انواع محصولات از بین رفت باید این مواد معدنی به همان میزان دوباره به 
زمین برگردانده شود؛ امری که در کشور ما مغفول مانده و امروز پدیده فقر 
زمین‌های کشــاورزی معضلی در کنار خشکسالی شده است. خاک تا ابد 
حاصلخیــز نخواهد ماند و توجه نکردن به این موضوع منجر به بیابان زایی 
می‌شود. نظام کشاورزی چقدر در زایش بیابان‌ها نقش دارد و با اصلاح الگوی 
کشت چقدر می‌تواند زمینه بیابان زدایی را فراهم کند؟ محمدعلی سیفی، 
پژوهشگر حوزه تاریخ و جغرافیا در این باره به مهر گفت: حفظ خاک فقط 
با اصلاح نظام کشاورزی انجام نمی‌شود امروز چالش خاک نیاز به عزم ملی 
و فراگیــر در تمام گروه‌هــای مردمی و حاکمیتی دارد. در حال حاضر بین 
اندیشمندان جغرافیا اصطلاحی وجود دارد به نام »تروریست خاک« که در 
واقع خاک بر اثر عوامل مختلف به دست بشر ترور شده و آسیب‌های جدی 

به آن وارد شده است.
وی در ادامه با اشــاره به آلودگی هوا افزود: در حال حاضر آلودگی هوا 
که به یکی از معضلات جدی کشــور تبدیل شده خود بخشی از مشکلات 
خاک را به وجود آورده اســت زیرا این آلودگی طی بارش‌های اســیدی در 

خاک نفوذ می‌کند.

او گفت: وقتی این باران ســنگ را از بین می‌برد به طور قطع به خاک 
هم صدمه می‌زند. در حال حاضر بیشتر کوه‌ها به سوی نوک تیزی در حال 
تغییر شکل هستند. یکی از دلایل این امر به باران‌های اسیدی بر می‌گردد.

 تأثیر سموم بر حیات خاک
سیفی با بیان اینکه کودها و سموم شیمیایی از دیگر عوامل ترور خاک 
به شمار می‌روند، تصریح کرد: امروز در دنیا نسبت به میزان استفاده از این 

مواد شیمیایی حساسیت‌های زیادی وجود دارد.
این پژوهشگر جغرافیا در ادامه سخنان خود افزود: استخراج معادن هم 
مسئله‌ای دیگر است که آسیب آن در کنار استفاده از کودهای شیمیایی نیاز 
به مطالعه دارد. کوه‌ها تراش می‌خورند تا سنگ‌ها در نمای ساختمان‌ها مورد 
استفاده قرار گیرد؛ بدون اینکه اصول علمی در این سبک معماری مدنظر باشد.

 تجدید حکیمانه حیات آب و خاک
سیفی با بیان اینکه خاک دارای میکروارگانیسم های بسیار ارزشمند است، 
یادآور شد: عدم مدیریت موجب از بین رفتن آنها شده و حیات خاک را در 
معرض خطر قرار می‌دهد. از همین رو در هفدمین کنگره علوم خاک ایران 
که ســال گذشته برگزار شد )این کنگره هر دو سال یکبار برگزار می‌شود( 
موضوع حفاظت از خاک مورد تاکید قرار گرفت. بنابراین برای پیگیری موضوع 
عنوانی به نام »تجدد حکیمانه خاک و حکمروایی حکیمانه آب« انتخاب شد.

او گفت: پیرو این موضوع نیز باید اقداماتی انجام شــود. تصویب و ابلاغ 
قانون حفاظت از خاک در سال ۹۸ از آن جمله بود و دستورالعمل‌های اجرایی 

آن در حال تدوین است.
ســیفی تاکید کرد: سال‌ها است از خاک بهره گیری می‌کنیم اما از آن 
پذیرایی مناسب نداشته‌ایم. بالاترین رتبه فرسایش خاک را در جهان داریم 
که مصیبتی بزرگ در کنار خشکسالی به شمار می‌رود بنابراین ضروری است 

امروز ساماندهی تجدید حیات خاک در دستور کار قرار گیرد و البته به جای 
جشن روز گرامیداشت خاک باید آئین عزا برگزار شود.

او خاطرنشان کرد: برای حفاظت از خاک نیاز به اتحاد وسیع مردم و عزم 
جدی ملی اســت. در این باره نخست باید تمام خاک‌های کشور شناسنامه 
داشته باشند. البته صدور شناسنامه با آزمایش دقیق شدنی است که تمام 

ضعف‌های خاک احصا شود.

 ضرورت کشت آگاهانه
این پژوهشــگر گفت: تمام ضعف‌ها و توانمندی‌ها باید شناسایی شود تا 
کشت محصولات با برنامه‌ای مدون صورت گیرد. امروز کشت آگاهانه ضروری 
است که در گرو شناخت خاک و مقدار مصرف آب اصولی قابل پیگیری است.

سیفی بیان کرد: خاک هم مواد غذایی خاص خود می‌طلبد مواد مغذی 
میوه‌ها در واقع از دل خاک کسب می‌شود؛ بنابراین شناسنامه خاک در گرو 

تلاش وسیع تمام مردم و به ویژه اندیشمندان علوم جغرافیاست.
او گفت: آزمایشــگاه‌ها بخش‌هایی هستند که می‌توانند کمک کنند تا 
به تقویت خاک بپردازیم. امروز کِشــته‌های سبزی وجود دارد که کوددهی 
می‌کنند و منجر به تقویت زمین می‌شوند. تاکید می‌شود نظام کشاورزی ما 

باید در عملکرد خود پارامترهای بسیاری را رعایت کند.

 ضرورت جامعه نگری در نظام بهره مندی خاک و آب
ســال‌ها است عنوان می‌شود صیفی جات از جمله هندوانه بسیار آب بر 
بوده و با توجه به بحران آب و خشکسالی موجود کشور نباید در داخل کشت 
شود. همچنین به گندم و برنج هم اشاره می‌شود که به لحاظ امنیت غذایی 
از کالاهای کلیدی بوده و نان قوت قالب جامعه ایرانی است. در مقابل برخی از 
کارشناسان وزارت جهاد کشاورزی عنوان می‌کنند با توجه به آخرین تحقیقات 
انجام شده هندوانه به آب زیادی نیاز ندارد. فریبرز عباسی، معاون آب و خاک 
وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه متوسط آب مصرفی هندوانه فقط ۴۷۰۰ 
متر مکعب در هکتار است، گفت: کل آب مصرفی برای کشت هندوانه در کشور 
کمتر از ۵۰۰ میلیون مترمکعب است که نسبت به ۷۰ میلیارد متر مکعب آب 
مصرفی در بخش کشاورزی عدد بزرگی نیست. سیفی در این باره اظهار کرد: 
بحران آب و خاک با عنوان‌های موردی از بین نمی‌رود. جامعه نگری در نظام 
بهره مندی از زمین و آب لازم اســت. در حوزه آب، آب آبی، آب سبز و آب 
خاکستری داریم. در مصرف هم آب مجازی و آب مخفی قابل پیگیری است.

 هدررفت آب مخفی
این پژوهشــگر جغرافیا درباره مصرف آب مخفی در محصولات و کالاها 
توضیح داد: پوشــاک که روزانه استفاده می‌شود حتی اگر پارچه آن از مواد 
پتروشیمی و از الیاف مصنوعی باشد برای هر یک کیلو مواد پتروشیمی به دو 
لیتر آب نیاز است. یا تولید هر یک کیلو آهن ۳۲ کیلو آب مصرف می‌شود.

او ادامه داد: همین البســه اگر از جنس پنبه باشد حجم مصرفی آب آن 
متفاوت می‌شــود. همچنین برقی که در کارخانجات تولیدی برای ساخت 
محصولات مورد استفاده قرار می‌گیرد در این رسته است. شاید آب مصرفی 
در این کالاها دیده نشــود که به آب مخفی از آنها نام برده می‌شــود اما به 

هر حال حجمی آب برای تولید و ساخت آنها مورد استفاده قرار می‌گیرد.

 آب مجازی و الگوی کشت
سیفی درباره آب مجازی هم گفت: هندوانه بین ۸۰ تا ۹۰ درصد آن آب 
است. هر جامعه‌ای به انواع میوه‌ها نیاز دارد. مسئله در تولید کردن و نکردن 
محصولات نیست. در جهان و در کشورهای صنعتی توجه ویژه به سیستم 
کشت محصولات کشاورزی شده است. این کشورها با اصلاح الگوی کشت 
خطر فقر خاک و خشکسالی را کاهش داده‌اند. اما در کشور ما یک سال با مازاد 
گوجه فرنگی مواجه ایم و در سال دیگر با سیب زمینی مازاد. این چالش به این 
اصل بر می‌گردد که ما در ایران الگوی کشت نداریم. البته نباید فراموش کرد 
اصلاح الگوی مصرف نیز ضروری است. به عنوان مثال می‌توان به جای برنج، 
سیب زمینی را در سفره خانوارها جایگزین کرد. اقلام خوراکی در سیستمی 
نظام مند می‌توانند جایگزین هم شوند تا الگوی کشت در اجرا اصلاح شود.

او گفت: سیســتم تغذیه بشر بسیار متنوع است. انواع پروتئین حیوانی 
و پروتئیــن گیاهی وجــود دارد که بهره گیری از آنها در دنیا دارای اصول و 

قانون است.

مجید صالح     |   در حال حاضر بین اندیشمندان جغرافیا اصطلاحی وجود دارد به نام »تروریست خاک« که در واقع خاک بر اثر عوامل مختلف به دست بشر ترور شده و آسیب 
های جدی دیده است.

 آزمایشگاه‌ها بخش‌هایی 
هستند که می‌توانند 

کمک کنند تا به تقویت 
خاک بپردازیم. امروز 

کِشته‌های سبزی 
وجود دارد که کوددهی 

می‌کنند و منجر به تقویت 
زمین می‌شوند. تاکید 

می‌شود نظام کشاورزی 
ما باید در عملکرد خود 
پارامترهای بسیاری را 

رعایت کند.

ترور خاک؛ قانون حفاظت از خاک اجرایی می شود؟

استقرار 300 راهدار در جاده های برفگیر مازندران
 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران در رزمایش مشترک طرح 
زمستانه سال جاری که همزمان با سراسر کشور جهت نمایش توان، امکانات و تخصص 
راهداران و اعزام ماشین آلات راهداری ،گشت‌های پلیس راه و گروه های امدادی همچون 
هلال احمر ، اورژانس به محورهای کوهستانی و گردنه های برفگیر استان که با حضور 
مســئولین استانی در فرماندهی نیروی انتظامی اســتان برگزار گردید از استقرار 300 

راهداری در جاده های برفگیر مازندران خبر داد.
بــه گزارش روابــط عمومــی اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
مازنــدران ، حســن جهانیان در ایــن رزمایش ضمن قدردانی از زحمات همه دســت 
انــدرکاران در خصــوص ایمنــی راه‌ها در فصل زمســتان عنــوان نمود: بــا توجه به 
اینکــه بیــش از90 درصــد حمل و نقل بار و مســافر کشــور از طریــق حمل و نقل 
 جاده ای انجام می شــود بنابراین مســئولیت ســنگینی بر عهده اداره کل راهداری و

 حمل و نقل جاده ای استان قرار دارد.
وی خاطر نشــان ســاخت : در طول 10400 کیلومتر راه اصلی ، فرعی و روستایی 
مازندران 22 راهدارخانه فعالیت کرده که 300 نفر از راهداران سخت کوش در قالب 36 
اکیپ راهداری زمستانی و با 200دستگاه ماشین آلات راهداری ) بلدوزر ، گریدر ، لودر 

، کامیون ، نمک پاش ، دستگاه برف خور و دستگاه آب نمک پاش و سواری کمک دار 
ویژه ) گشــت راهداری ( در 3700 کیلومتر از راه‌های برفگیر و کوهستانی استان و13 

گردنه به طول 700 کیلومتر گردنه برف گیر به انجام فعالیت های راهداری زمســتانی 
مشغول فعالیت می باشند.

مدیــر کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان مازنــدران خاطــر 
نشــان ســاخت: تجهیــز راهدارخانــه ها به وســایل و امکانــات مورد نیاز اســتفاده 
 حداقلــی از نمــک بــرای جلوگیــری از آســیب رســاندن بــه ابنیــه فنــی راه را 
ضروری دانست و افزود : در سایه حضور فعال و پر رنگ و چشمگیر راهداران در محورهای 
برفگیر اســتان به همراه اقدامات ایمنی اداره کل و فرهنگ ســازی و رعایت قوانین و 
مقررات از ســوی رانندگان عزیز انشاءا... ما امسال شاهد کاهش تصادفات و فوتی های 

ناشی از آن در سطح راه‌های استان باشیم.
جهانیان در خاتمه ضمن اشــاره به آمادگی کامل اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای مازندران درعملیات راهداری زمســتانی ســال جاری افزود : ذخیره ســازی 
نمــک به میزان کافی ، تجهیز ماشــین آلات راهداری زمســتانی، هماهنگی و تعامل 
 بســیار مطلوب با دســتگاه های ذیربــط از جمله پلیس راه ، هــال احمر و اورژانس

 و .... از جمله اقدامات درخور توجه این اداره کل در طرح عملیات راهداری زمســتانی 
امسال می باشد.

  مدیر امور آبفا آمل خبر داد:
 اجرای بیش از ۱۴هزار متر اصلاح شبکه آبرسانی 

در روستاهای آمل 
مدیر امور آب وفاضلاب آمل گفــت: ۱۴هزار و ۶۵۰ متر 
عملیات اصلاح و توســعه خطوط انتقال و شبکه توزیع 
آب در سطح روستاهای این شهرستان درحال اجراست.

به گزارش روابط عمومی آب و فاضلاب مازندران، شعبان 
زروکی با اعلام خبر بالا گفت: پروژه اصلاح شبکه توزیع 
آب روســتای داوود کلا به طول ۶۶۵۰ متــر در اقطار 
مختلف اجرا شــد.وی، با بیان اینکه ۲۱ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال اعتبار برای این طرح درنظر گرفته شده ادامه 
داد: با اتمام این طرح ضمن جلوگیری از هدر رفت آب ، 
کیفیت آب شرب ۲۱۰ مشترک ساکن در این روستا ارتقا 
یافت.مدیر امور آبفا آمل به اجرای عملیات اصلاح شبکه 
توزیع به طول ۵۸۰۰ متر و خطــوط انتقال آب به طول 
۲۲۰۰ متر در اقطار مختلف در مجتمع آبرسانی انصاری 
محله و قجر محله شامل ۱۷ روستا اشاره و تصریح کرد: 
در این طرح مخزن ۵۰۰ متر مکعبی نیز احداث خواهد 
شــد.زروکی با بیان اینکه عملیات اجرایی این پروژه به 
تازگی آغاز شده است ، افزود: ۳۰ میلیارد ریال اعتبار برای 

این طرح پیش بینی شده است.

  برقراری فیدر خط ۶۳ به۲۰ کیلوولت دانشگاه 
بوعلی در استان همدان 

اراک- سید محسن موسوی-  ناظر پروژه توسعه بی‌خط 
پســت‌ فوق توزیع دانشــگاه بوعلی همــدان گفت: به 
منظور پایداری شبکه برق  شهر همدان، فیدرخط ۶۳ 
کیلوولت در  پست فوق توزیع دانشگاه بوعلی، در دستور 
کار شرکت برق منطقه ای باخترقرار گرفت و برق‌دار و 
تحویل موقت شد.به‌گزارش دفترروابط عمومی شرکت 
برق منطقه‌ای باختر “محمدرضا رضائی نژاد” ناظر این 
طرح با اعلام این خبر گفت: به منظور پایداری شــبکه 
برق در منطقه غرب شهر همدان و افزایش قدرت مانور 
و تقویت شبکه در لایه فوق توزیع و امکان سوئیچینگ 
بین خطوط ورودی در پست ۶۳ به ۲۰ کیلوولت دانشگاه 
بوعلی ، پروژه توسعه بیِ سوم خط در این پست، برق‌دار 
شد.وی با اشاره به همکاری دفتر فنی انتقال، امور انتقال 
نیروی برق همدان، امور دیسپاچینگ فوق توزیع ، افزود: 
به دنبال ابلاغ دفتر برنامه ریزی فنی و برآورد بار مبنی 
بر توسعه بیِ سوم خط در پســت ۶۳ به ۲۰ کیلوولت 
دانشگاه بوعلی و پس از بررسی‌های لازم، امکان سنجی 
و انجام تشــریفات انتخاب پیمانکار، عملیات اجرایی 
احداث ، نصب و راه اندازی انجام شد.وی  در پایان گفت 
:پروژه مذکور با هزینه‌ای در حدود ۱۰۰ میلیارد ریال به 

بهره برداری رسید.

 تحقق نظام یکپارچه شــهری بــا مدیریت 
شهرداری ضرورتی اجتناب ناپذیر است 

شهردار بوشهر تحقق نظام یکپارچه شهری با مدیریت 

شهرداری را یک  ضرورت برای پیشرفت شهر و حل بسیاری 
از مشــکلات عنوان کرد.به گزارش واحد خبر و رســانه 
مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندر بوشهر ، 
حسین حیدری در همایش » شهرها در مسیر پیشرفت«که 
در اجلاس رؤسای شوراهای اســامی و شهرداران مراکز 
شهرستان های استان بوشهر به میزبانی شورای اسلامی 
و شهرداری بوشهر برگزار شد اظهار کرد: پیشرفت شهر در 
گرو اعتمادسازی برای مردم است.حسین حیدری یکی از 
عرصه‌های موثر در اعتمادسازی را حضور میدانی و اطلاع 
رسانی اقدامات انجام شــده به مردم دانست؛ همان جهاد 
تبیین مورد نظر رهبر معظم انقلاب که در شرایط فعلی 

ضرورت است.
وی بیان کرد: شهرداری بوشهر با همکاری شورای اسلامی  
شهر طرح »۴۸ ماه خدمت، ۴۸ ماه مسجد« را کلید زده و 
ماهانه در مسجد یکی از محله‌ها به همراه مدیران شهری 
و اعضای شورا با مردم نشستی برگزار می‌کنند، سخنان 
آنها را می‌شنوند و اقدامات انجام شده را تشریح می‌کنند.

شهردار بوشهر گفت: در یکسال فعالیت خود در این سمت، 
دریافته‌ام که اعتمادســازی برای مردم در پیشرفت شهر 
بسیار مهم اســت. حیدری گفت: اولویت گذاری‌ها برای 
اقدامات آینده هم از دل همین گفت و شــنودها برگزیده 
می‌شوند. شهردار بوشهر تحقق نظام یکپارچه شهری با 
مدیریت شهرداری را به عنوان یک ضرورت برای پیشرفت 
شهر و حل بسیاری از مشکلات عنوان کرد .او در پایان » 
صداقت در گفتار و کردار » را از ضرورت‌هایی دانست که 
امروز مدیریت شــهری نمی‌تواند از آن چشم بپوشد چرا 
که وعده‌ها و عملکردها زیر نظر مردم است؛ پس نمی‌توان 
 شــعار و وعده داد اما عمل نکرد.مدیریت ارتباطات و امور

 بین الملل شهرداری بندر بوشهر.

در رزمایش مشترک طرح زمستانه عنوان شد: 

میرنظامی رئیس کمیسیون نظارت و پیگیری شورای اسلامی شهر اراک: 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1401/09/27
شماره : 1318

توسعه شهرهای امیرکبیر و مهاجران بدون در نظر گرفتن امکانات و زیرساخت‌های شهری، کاری بیهوده خواهد بود
ســید وحید میرنظامی، رئیس کمیسیون نظارت و پیگیری شورای اسلامی شهر اراک 
گفت:شــهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران که در نزدیکی شهر اراک بنا شده است، آب و 
هوای خوبی دارد و اگر جاذبه‌های زندگی در این شــهرها افزایش یابد به عنوان دو مرکز 

هدف برای مهاجرت جمعیت سرریز اراک مؤثر خواهد بود.
وی ادامه داد:برای تحقق این امر باید مشــوق‌هایی در این شــهرها در نظر گرفته شود 
و ســرانه‌های آموزشــی، درمانی، ورزشی و خدماتی به اندازه کافی در آن پیش‌بینی شود، 
حتی می‌شود دانشگاه‌های شهر اراک واحدی را در شهرهای امیرکبیر و مهاجران تأسیس 

کنند و با جذب دانشجو به رونق این شهرها پرداخت.
رئیس کمیســیون نظارت و پیگیری شورای اسلامی شهر اراک،تاکید کرد: جاذبه‌های 
لازم در شــهر جدیدی همچــون امیرکبیر به وجود ندارد و از آنجا که خدمات ورزشــی، 
تفریحی، اجتماعی و فرهنگی در این شــهر به اندازه کافی ارائه نمی‌شــود، افراد استقبال 

چندانی برای سکونت ندارند.
وی با بیان اینکه شــهروندان مجبور هســتند برای یک خرید کوچک یا حتی استفاده 

از مراکز آموزشی به شهر مادر مراجعه کنند و همین موضوع باعث کاهش استقبال مردم 
از ســکونت در این شهرها شده اســت، تصریح کرد:اگر قطار بین شهری اراک" امیرکبیر 
احداث شود، هزینه ایجاد آن از ایجاد مترو به مراتب کمتر است، زیرا ریل‌گذاری آن روی 

زمین است و نیازی به حفر تونل نیست و یکی از مهم‌ترین مشکلات زیرساختی این شهر 
را بهبود خواهد بخشید.

تأمیــن  دولــت  اســت  لازم  زمینــه  همیــن  در  داشــت:  اظهــار  میرنظامــی 
برنامه‌هــای  اولویــت  در  را  مهاجــران  و  امیرکبیــر  شــهرهای  در   زیرســاخت‌ها 
خود قرار دهد، چرا که توســعه این شهرها بدون در نظر گرفتن امکانات و زیرساخت‌های 

شهری کاری بیهوده خواهد بود.
وی بــا بیــان اینکــه ما ناچار بــه ایجاد شــهرهای جدیــدی همچــون امیرکبیر یا 
مهاجــران هســتیم، چراکــه پدیده شــهر گریزی یک واقعیــت انکارنشــدنی در جهان 
امــروز اســت، ادامــه داد: اراک به عنوان شــهر مادر از نظــر محــدوده و حریم امکان 
توســعه افقی را ندارد و توســعه عمودی این شــهر و ســاخت مجتمع‌های بلندمرتبه در 
 آن مشــکلات ترافیکــی و اجتماعــی زیادی را به دنبال خواهد داشــت، زیــرا معابر این 
شهر و اماکن تفریحی، ورزشی، فرهنگی و تجاری آن ظرفیت پاسخگویی به نیاز جمعیت 

ساکن در این مجتمع‌ها را نخواهد داشت.
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پیش بینی افزایش مصرف 
گاز خانگی ۶۵۰ میلیون 
مترمکعبی در دی ماه

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران از پیش‌بینی برای افزایش مصرف گاز کشور در بخش خانگی به روزانه ۶۵۰ میلیون مترمکعب در دی‌ماه امسال خبر داد.
 به نقل از وزارت نفت، محمدرضا جولایی صبح امروز )پنج‌شنبه، ۲۴ آذرماه( در جریان بازدید وزیر نفت از مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران ضمن ارائه گزارشی از وضع تولید و 
مصرف گاز کشور در بخش‌های مختلف گفت: هم اکنون به طور میانگین روزانه حدود ۵۹۰ تا ۶۰۰ میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی - تجاری مصرف می‌شود که با توجه به پیش‌بینی 
هواشناسی مبنی بر کاهش دمای هوا در دی‌ماه در مقایسه با پارسال، این رقم به روزانه ۶۵۰ میلیون مترمکعب افزایش می‌یابد.وی افزود: مقدار مصرف فعلی گاز، در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال با همین دما، روزانه ۶۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته است.مدیر مرکز دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با اشاره به اینکه از ابتدای آذرماه، به طور میانگین روزانه ۱۵۹ میلیون 
مترمکعب گاز به نیروگاه‌ها تحویل شده است که در مقایسه با تعهدات ما برای تحویل روزانه ۱۱۸ میلیون مترمکعب، رقم قابل توجهی است، تأکیدکرد: در بخش نیروگاهی امسال افزایش 

مصرفی حدود ۷ درصد داشته‌ایم که این مقدار در نیروگاه‌های حوزه غیر توانیر به مراتب بیشتر است.

  مدیر عامل شرکت گاز استان خوزستان:
تدابیر لازم برای مدیریت مصرف گاز طبیعی در 

خوزستان پیش بینی شده است

اهواز - مهــدی یزدانی نوگورانی -  در ســفر یک روزه 
سیدجلال نورموسوی سرپرســت ایمنی، بهداشت و 
محیط زیست شرکت ملی گاز ایران به خوزستان ضمن 
بررسی میدانی شاخص های اجرایی پدافند غیر عامل، 

بر رعایت الگوی مصرف گاز طبیعی تاکید شد.
نادرقلــی زری میدانی مدیر عامل این شــرکت گفت: 
سرپرست ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت ملی 
گاز ایران در سفر یک روزه ی خود به استان خوزستان، 
میزان رعایت شــاخص های اجرایی پدافند غیر عامل 
این استان را بررســی کرد.زری میدانی با بیان مطلب 
فوق افزود: در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از آخرین 
اقدامات صورت گرفته در بخش های مرتبط با ایمنی، 
بهداشت، محیط زیست و پدافند غیر عامل بر مدیریت 

منابع و قابلیت های سازمانی تاکید شد.
مدیر عامل شــرکت گاز استان خوزســتان با اشاره به 
میزان رعایت الگوی مصرف در بخــش های صنایع و 
خانگی اظهار کرد: گاز خوزســتان همه ی تدابیر لازم 
برای مواجهه با فصل ســرما و مدیریت مصرف گاز در 
استان را طی جلساتی با اســتانداری خوزستان برنامه 
ریزی کرده اســت.وی با بیان اینکه یکــی از اقدامات 
شرکت گاز خوزســتان انعقاد قرارداد با صدا و سیمای 
مرکز خوزستان در راســتای اطلاع رسانی و فرهنگ 
سازی مصرف بهینه گاز طبیعی مشترکین است، تصریح 
کرد: در زمینه ی اســتفاده ی مشترکین خانگی از گاز 

طبیعی برنامه های متنوعی پیش بینی شده است.
در این جلسه سیدجلال نورموسوی سرپرست ایمنی، 
بهداشت و محیط زیست شرکت ملی گاز ایران ضمن 
تاکید بر آمادگی برای مقابله با حوادث پیش بینی نشده، 
برنامه ریزی در زمینه ی رعایــت الگوهای مصرف در 

بخش صنایع و خانگی را خواستار شد.

 توزیع ۱۰۰۰ بسته نوشت افزار بین دانش آموزان 
مناطق کم برخوردار شهرستان آبادان

اهواز - مهدی یزدانی نوگورانــی- به همت گروه های 
جهادی شهرســتان و با همکاری شرکت پالایش نفت 
آبادان در راستای مسئولیت های اجتماعی 1000 بسته 
نوشت افزار تهیه و در بین دانش آموزان کم برخوردار 

شهرستان آبادان توزیع گردید. 
مصطفی شــری زاده رئیس روابط عمومی پالایشگاه 
آبادان با اعلام این خبر افزود: تهیه و توزیع این بسته‌ها 
که به همت گروه های جهادی شهرستان صورت گرفت  
یکی از اقدامات انجام شده در راستای محرومیت زدایی 
و عمل به مســئولیت های اجتماعی ســازمان است و 
انشــالله با برنامه ریزی های صورت گرفته و دستورات 
مدیریت و تلاش همکاران شرکت پالایش نفت آبادان 
ســایر برنامه های این شــرکت در حال برنامه ریزی و 

اجرا  می باشد . 
شایان ذکر است عملیات آماده ســازی بستر احداث 
پارک بانوان در محدوده بوارده جنوبی توسط عملیات 
غیر صنعتی در راستای مسئولیت های اجتماعی و رفاه 

حال شهروندان آغاز شده است.

 احتمال کاهــش خرید نفت چیــن از ایران 
وجود دارد

قربان گفت:بازار نفت ما به دلیل تحریم‌ها باعث شــده 
تا آزادی عمل از کشــور ما گرفته شود؛ امکان خرید و 
فروش آزادانه نفت وجود ندارد و اگــر تحریم ها نبود 

بسیاری از کشور ها خریداران نفت ما بودند.
 پس از عقد قرارداد میان چیــن و امارات نگرانی‌هایی 
از بابت کاهش قیمــت و فروش نفت ایــران به وجود 
آمد. اما عده‌ای این مســاله را کنــار زده و این موضوع 
را در جــای دیگری جســت و جــو کردند، نرســی 
قربــان کارشــناس انــرژی در رابطه با ایــن موضوع 
 به مهــر می‌گوید: عقــد قرار میــان چیــن و امارات

 باعث کاهش قیمت نمی‌شــود زیرا عامــل اصلی آن 
عرضه و تقاضا است ولی می‌تواند بر فروش نفت ایران 

تأثیر گذار باشد.

 تعرفه‌گذاری پلکانی گاز بها
 راهکاری عملیاتی برای بهینه‌سازی مصرف

ســیاوش علیمردانی    |    عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به اینکه سال گذشته اجرای فاز اول تعرفه گذاری 
پلکانی پرمصرف‌ها موجب صرفه جویی روزانه حدود ۲۵ میلیون مترمکعبی در مصرف گاز مشــترکان پرمصرف 
شد، گفت: در حوزه بهینه سازی مصرف مشترکان پرمصرف، یکی از مهم‌ترین و عملیاتی‌ترین راهکارها تعرفه گذاری پلکانی 

پرمصرف‌ها است.

 مســئله ناترازی گاز در فصول سرد سال و تداوم رشد مصرف در بخش 
خانگی، یکی از موضوعات بســیار مهم کشور اســت که در نتیجه این 

ناترازی، امکان قرارگیری در تجارت انرژی از بین رفته است و این ناترازی 
به صنایع و بخش‌های مولد اقتصاد نیز ضربه می‌زند و در بلندمدت و در 

صورت عدم کنترل مصرف و بهینه‌سازی در کنترل 
اتلاف در حین انتقال و مصرف بخش‌های غیرمولد، 
این موضوع به چالشــی بزرگ برای حکمرانی کشور 

تبدیل خواهد شد.
در بخــش خانگی به عنوان بزرگترین بخش مصرف 
کننده گاز در کشــور، مسئله مشترکان پرمصرف در 
مصرف غیربهینه از گاز، خود را نشــان می‌دهد که 
به خوبی مشخص اســت که این مشترکان با وجود 
اینکه درصد بســیار پایینی را تشکیل می‌دهند اما 
بیشــترین مصرف را در بخش خانگــی دارند و این 
بخــش در اقلیت، مهــم ترین هدف بهینه ســازی 
مصــرف انرژی در بخــش خانگی با اصــاح تعرفه 
خارج از الگوی مصرف هســتند کــه با اعمال تعرفه 
گذاری پلکانی پرمصرف‌ها و غیریارانه‌ای شدن تعرفه 
 مشــترکان پرمصرف، در جهت کاهش مصرف این

 مشــترکان غیربهینه و پرمصرف اقــدام موثری در 
پیش گرفته شده است.

حسین حســین زاده عضو کمیسیون انرژی مجلس 
در مجلس شورای اســامی در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا، بااشاره به کسری گاز در کشور، اظهار 
کرد: کمیســیون انرژی گــزارش داد و وزیر نفت در 
مجلس حضور پیدا کرد، پیش بینی‌ می‌شــود ۲۵۰ 
متر مکعب در روز ناترازی گاز داشــته باشیم، دو راه 
وجود دارد راه اول این اســت که بهینه ســازی در 
مصرف بخــش خانگی، نیروگای و صنعتی داشــته 

باشیم و راه دوم تولید را افزایش دهیم.
وی ادامه داد: نظر مجلس و دولت این است که بهینه 
سازی انجام شود چراکه به ازای هر یک‌ دلار سرمایه 
گذاری در حوزه بهینه ســازی معادل ۷ تا ۱۰ دلار 
سرمایه گذاری در حوزه تولید است، اگر همین حالا 
هم سرمایه گذاری برای افزایش تولید کنیم ممکن 

است زمان بر باشد.
حســین زاده با اشاره به اینکه در حوزه بهینه سازی 
مصرف مشــترکان پرمصــرف، یکــی از مهم‌ترین 
و عملیاتی‌تریــن راهکارهــا تعرفه گــذاری پلکانی 
پرمصرف‌ها اســت که اخیرا شرکت ملی گاز فاز دوم 
آن را اجرایی کرده اســت؛ بیان کرد: ســال گذشته 

اجرای فــاز اول تعرفه گــذاری پلکانی پرمصرف‌ها 
موجب صرفــه جویــی روزانه حــدود ۲۵ میلیون 
مترمکعبی در مصرف گاز مشترکان پرمصرف شد که 
امســال نیز برای فاز دوم تعرفه گذاری پلکانی اخیرا 
تعرفه های جدید اعلام شــده است. در حوزه بهینه 
سازی مصرف مشترکان پرمصرف، یکی از مهم‌ترین 
و عملیاتی‌تریــن راهکارهــا تعرفه گــذاری پلکانی 
پرمصرف‌ها است. کنترل گاز در شهر، باغ، ویلاها و ... 
را داریم باید چنین محل‌ها شناسایی و مصرف آنان 

مدیریت شود.
ایــن نماینده مجلس بــا بیان اینکه مــا باید نقش 
آفرینی بین المللی در مورد گاز داشته باشیم، گفت: 
آثار جنگ روسیه و اوکراین نشان داد ما در این حوزه 

باید ورود کنیم. 
وزارت نفت اقدامات خوبی انجام داده با کشــورهای 
همسایه تعامل برقرار کرده است اما باید زیرساخت‌ها 
را تقویت کنیم اگر فضایی فراهم شد کشورهای دیگر 
به دامن ترکیه نروند. ترکیه به دلیل زیرساخت‌هایی 
که دارد توانســته نقش آفرینی خوبی در این حوزه 

داشته باشد.
وی تصریــح کرد: امیدواریم در بحث بهینه ســازی 
و تولید گاز، تقویت زیرســاخت، فشار افزایی پارس 
جنوبی اقدامات به خوبی انجام شود تا در آینده نقش 

آفرینی خوبی داشته باشیم.
حســین زاده با اشاره مخاطرات ناترازی گاز، تصریح 
کــرد: اولین مخاطره که دارد این اســت که مجبور 
می‌شــویم، به دلیل اینکه گاز خانگی قطع نشــود، 
گاز صنعــت را قطــع کنیــم وقتــی گاز صنعت را 
 قطع کنیم، تولید و درآمــد کاهش می‌یابد و باعث 
بیکاری می شود همچنین اشتغال را تحت تاثیر قرار 

می‌دهد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس مجلس افزود: مسئله 
دوم این اســت که باید یــک برنامه ریزی بلندمدت 
داشت، این ناترازی اگر ادامه داشته باشد در سال‌های 
۱۴۰۴ مجبور به واردات خواهیم شــد و این زبینده 
کشــور ما که دارنــده ۱۶ درصد ذخایــر گازی در 

دنیاست، نیست.

برگزاری همایش بهره وری در استان؛ دروازه‌ای است برای ورود به دنیای بهره‌وری 
  مهران فاطمی اســتاندار در نشست هماهنگی برگزاری دوازدهمین کنفرانس ملی 
بهره‎وری در اســتان که صبح امروز به میزبانی ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی یزد در 
ســالن اندیشه این سازمان برگزار شد، برگزاری این همایش در استان را دروازه‌ای برای 

ورود به دنیای بهره‌وری عنوان کرد .
در این نشســت که بــا هدف هماهنگی برگزاری همایش ملی بهره‌وری در اســتان 
برگزار شد، مهران فاطمی استاندار یزد با تلاوت آیات سوره عصر به اهمیت بهره‌وری در 
کلام خدا اشاره کرد و گفت: بهره‌وری مبتنی بر آیات و روایات بوده و می‌توانیم مسائل 
بهره‌وری در استان را از طریق اصلاح رفتارها و فرهنگ‌ها از نگاه اعتقادی دنبال کنیم. 
فاطمی بــا تاکید بر اهمیت برگزاری همایش ملی بهره‌وری به میزبانی اســتان، اظهار 
داشــت: این همایش، دروازه‌ای برای ورود به دنیای بهره‌وری است و باید شروعی برای 
آغاز فعالیت‌های حوزه بهره‌وری و مسائل بعدی آن در استان یزد و حتی سایر استان‌ها 

باشــد. استاندار یزد خواســتار برگزاری این همایش به بهترین نحو ممکن شد و گفت: 
باید نگاه اعتقادی به این موضوع مهم داشــت تا بتوان به گونه‌ای شاهد تکثیر برگزاری 
این همایش به صورت سلسله‌وار در استان‌های مختلف کشور باشیم. مجید دهقانی‌زاده 
رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان یزد نیز در این نشست از اهمیت و ضرورت 
بهره‌وری ســخن گفت و با تاکید بر محتوا و خروجی برگزاری این همایش در اســتان، 
اظهار داشــت: باید نتایج و خروجی همایش ملی بهره‌وری به گونه‌ای باشــد که شاهد 
اتفاقات مبارکی در بهره‌وری اســتان باشیم. دهقانی‌زاده به نقش پررنگ دانشگاه یزد به 
عنوان دانشــگاه مادر در ارتقای سطح بهره‌وری در استان اشاره کرد و خواستار اقدامات 
اساسی و بنیادی‌تری از این نهاد علمی و آموزشی استان شد و گفت: دانشگاه یزد می‌تواند 
با ایفای نقش خود پشــتوانه علمی بهره‌وری در استان باشد. رییس سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی استان با بیان اینکه برای رسیدن رشد اقتصادی چاره‌ای جزء ارتقاء بهره‌وری 

نداریم، اظهار داشــت: اگر تحولی در بهره‌وری صنایع و معادن اســتان اتفاق نیوفتد بی 
شک در آینده نه چندان دور آنها دچار مشکلات عدیده‌ای خواهند شد. در ادامه جعفر 
رحمانی شمســی معاون آمار و برنامه‌ریزی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی یزد با اشاره 
به میزبانی استان در برگزاری دوازدهمین کنفرانس ملی بهره‌‌وری کشور، گفت: در این 
همایش تمرکز بر علل ریشــه‌ای بهره‌وری پایین در کشور خواهد بود. رحمانی شمسی، 
سیاســت‌گذاری اقتصادی ، قوانین ومقررات و کیفیت منابع انسانی را سه محور کلیدی 
این همایش عنوان کرد و افزود: شعار دوازدهمین کنفرانس بهره‌وری کشور" بهره‌‎وری 
و تصمیم‌های سرنوشت‌ســاز" خواهد بود. زارع مدیرعامل شرکت سامان آوران توسعه و 
مســئول دبیرخانه برگزاری داوزدهمین کنفرانس ملی بهره‌وری نیز در این نشســت به 
تشــریح روند برگزاری این همایش پرداخت و گفــت: دوازدهمین کنفرانس بهره‌وری 
کشور طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه 21 و 22 دی‌ماه در استان برگزار خواهد شد.

استاندار یزد 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1401/09/27
شماره : 1318

ترکیه به دلیل 
زیرساخت‌هایی که دارد 

توانسته نقش آفرینی 
خوبی در این حوزه 

داشته باشد.

افزایش بی‌سابقه ۶۰ میلیون مترمکعبی مصرف گاز بخش خانگی و تجاری
وزیر نفت از افزایش بی سابقه ۶۰ میلیون مترمکعبی مصرف روزانه گاز در بخش خانگی 

و تجاری نسبت به مدت مشابه خبر داد .
 به نقل از وزارت نفت، جواد اوجی صبح امروز )پنج‌شنبه، ۲۴ آذرماه( در بازدید سرزده از 
مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران که با همراهی مجید چگنی، مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران و محمدرضا جولایی، مدیر دیســپچینگ شــرکت ملی گاز ایران انجام شد، 
خاطرنشان ســاخت: این مقدار افزایش مصرف، معادل تولید حدود ۲.۵ فاز پارس جنوبی 

است این در حالی است که ما هنوز وارد فصل زمستان نشده‌ایم.
وی ادامــه داد: همکاران مــا در مجموعه وزارت نفت، شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی و شرکت ملی گاز ایران نهایت تلاش خود را کردند تا در ایام پاییز گاز 
بیشتری به نیروگاه‌ها و صنایع تحویل دهیم، این مقدار در مقایسه با مدت مشابه پارسال، 
۱۵ میلیون مترمکعب بیشتر بوده است تا سوخت مایع کمتری مصرف شود. این در حالی 

است که پارسال، از اواخر شهریورماه، سوخت مایع به نیروگاه و صنایع تحویل شد.
وزیر نفت گفت: تولید گاز روزانه کشــور ۲۵ میلیون مترمکعب افزایش‌یافته اســت، با 
وجود این افزایش تولید، مصرف ما در بخش صنعت و خانگی غیرمتعارف اســت و مقدار 
مصرف گاز در بخش صنایع متناسب با رشد اقتصادی نیست که این امر نشان‌دهنده این 

است که گاز به مقدار زیادی اتلاف و اسراف می‌شود.

 امسال هیچ‌گونه افزایش قیمت گاز برای خوش مصرفان نداریم
اوجی با اشــاره به افزایش دمای هوا در زمســتان پیشــرو در مقایسه با پارسال طبق 
پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی و ماندگاری بیشتر دمای سرد، گفت: پیش‌بینی‌ها حاکی 
از افزایش مصرف بیش‌ازپیش گاز در زمستان پیش روست که امیدواریم مردم خادمان خود 

را یاری کنند تا زمستان امسال را نیز بدون چالش پشت سر بگذاریم.
وی درباره شــیوه محاسبه قیمت گاز در سال جاری خاطرنشان کرد: مشوق‌های بسیار 
خوبی برای مشــترکان کم‌مصرف دیده شــده است و قانون دســت ما را در این زمینه باز 

گذاشته و در دولت نیز مصوب شده است.
وزیر نفت ادامه داد: امسال هیچ‌گونه افزایش قیمتی برای مشترکان خوش‌مصرف که در 
سقف الگو، گاز مصرف می‌کنند، نداریم که مشوق خوبی است، نزدیک ۷۰ درصد مشترکان 

ما جزو دسته خوش مصرف‌ها هستند.

 افزایش پلکانی قیمت، جریمه و قطعی گاز در انتظار مشترکان پرمصرف
اوجی افزود: مشــوق‌ها در دولت مصوب و به شــرکت ملی گاز ایران ابلاغ شده است، 
به‌ازای هر یک درصد کاهش مصرف در مقایســه با مدت مشــابه پارســال، هر مشترک ۳ 
درصــد تخفیف دریافت می‌کند، بنابراین اگر یک مشــترک، ۳۰ درصد کاهش مصرف در 

مقایسه با پارسال داشته باشد، تعرفه گاز او صفر می‌شود.
وی از افزایش پلکانی گاز مشترکان پرمصرف و جریمه این مشترکان خبر داد و گفت: 
مصرف‌کنندگان خارج از الگوی مصرف که عمدتاً شامل خانه‌های با متراژ بالا و مجتمع‌های 
دارای استخر و جکوزی هستند، روزانه معادل مصرف یک ماه مشترکان عادی، گاز مصرف 

می‌کنند که برای این دسته از مشترکان جرایمی در نظر گرفته شده است.
وزیــر نفت با اشــاره به اعمال افزایــش پلکانی قیمت گاز مشــترکان پرمصرف از ۱۶ 
آذرماه امســال طبق قانــون و مصوبه دولت افزود: از این مشــترکان تقاضا می‌کنم بهینه 
مصرف کنند تا همه مردم از این نعمت بهره‌مند شــوند، این عدالت نیســت که به دلیل 
مصرف بالای عده‌ای، هم‌وطنان ما در نقاط سردسیر از گاز بی‌بهره شوند.اوجی خاطرنشان 
 کرد: ایــن افزایش پلکانی قیمت، برای رعایت الگوی مصرف، لحاظ می‌شــود که افزایش

 قابل‌توجهی اســت و امیدواریم مشترکان پرمصرف گلایه نداشته باشند و همکاری کنند 

تا همه مردم بهره‌مند شوند.

 افزایش ۷ درصدی مصرف گاز صنایع
وی از افزایــش ۷ درصدی مصرف گاز صنایع خبر داد و گفت: همکاران شــرکت ملی 
گاز در بخــش صنایع نیز، مجبورند به‌منظور حفظ فشــار، گاز صنایع را محدود کنند، اما 
ســوخت مایع برای صنایع در نظر گرفته شــده و این سوخت نیز در تمامی صنایع عمده 
ذخیره‌ســازی شده است، امیدواریم با این تدابیر، فعالیت هیچ صنعتی در کشور، به دلیل 

کمبود گاز متوقف نشود.
وزیر نفت ادامه داد: هم‌اکنون بیش از ۶۰۰ میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی کشور 
به مصرف می‌رسد که رقم بسیار بزرگی است و امیدواریم هم‌وطنان بهینه مصرف کنند.

 کاهش ۳۰ درصدی مصرف گاز خانگی با رعایت شیوه‌های اصلاح الگوی مصرف
اوجی خاطرنشان کرد: مشترکان ما می‌توانند با رعایت شیوه‌های الگوی مصرف از جمله 
پوشــیدن لباس گرم، خاموش‌کردن وســایل هنگام خروج از منزل، بهینه‌سازی سیستم 
موتورخانه‌های مجتمع‌های مسکونی، کم‌کردن دمای محیط کار و … مصرف را بهینه کنند 

که همین موارد ۳۰ درصد کاهش مصرف را به همراه دارد.
به گفته وی، قبض یک میلیون و ۱۰۰ هزار خانوار محروم زیرپوشــش کمیته امداد و 

بهزیستی رایگان شده است.

 قطع گاز ادارات پرمصرف
وزیــر نفت از قطعی گاز ادارات دولتــی پرمصرف خبر داد و گفت: دولت اصلاح الگوی 
مصرف را از خودش شروع کرده و بازرسی شرکت ملی گاز در چند هفته گذشته به‌تمامی 
ادارات مراجعه کرده و پس از بررسی، گاز مشترکان پرمصرف قطع می‌شود. ضمن آن که 
دســتورالعمل برای عدم فعالیت استخرها نیز صادر شده است و بازرسان شرکت ملی گاز 
بر تمامی این موارد نظارت می‌کنند.اوجی با قدردانی از زحمات کارکنان شرکت ملی گاز 
بیان کرد: به همه همکارانم روی سکوها، پالایشگاه‌ها، جزایر مناطق عملیاتی ایستگاه‌های 
تقویت فشار و خطوط انتقال که برای رفاه مردم بدون وقفه تلاش می‌کنند، خسته نباشید 

گفته و امیدواریم با همکاری مردم، زمستان امسال را بدون چالش سپری کنیم.

   اطلاعات ۷۱ پروژه پژوهشی اکتشاف نفت هفته آینده منتشر می‌شود
مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران از تعریف ۷۱ پروژه پژوهشی اکتشاف در بخش‌های مختلف خبر داد و گفت: اطلاعات این پروژه‌ها هفته آینده روی وبگاه این مدیریت قرار می‌گیرد.

 به نقل از وزارت نفت، آقای مهدی فکور در نشست تخصصی »معرفی نیازها و چالش‌های فناورانه« در نخستین کنفرانس و نمایشگاه مدیریت محصولات دانش‌بنیان در صنعت نفت ایران بر خلق دانش‌ها و فناوری‌های نوین صنعت نفت به دست شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی تأکید 
و اظهار کرد: هم اکنون دپارتمان پژوهش و فناوری و سامانه هوشمند پژوهشی دو پروژه فناورانه مدیریت اکتشاف به شمار می‌روند.

وی با اشاره به ارتباط مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران با پنج دانشگاه بزرگ کشور و ایجاد سه شرکت مشترک با این دانشگاه‌ها برای ارتباط بیشتر با آن‌ها افزود: هم اکنون بیش از هشت شرکت بزرگ دانش‌بنیان در کشور در حوزه اکتشاف فعال هستند.
مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران افزایش اثر بخشی شبکه‌های همکاری در طرح‌ها، افزایش انطباق پذیری مجریان پروژه‌های پژوهشی با نیازهای واقعی صنعت و بهبود انعطاف پذیری پروژه‌های پژوهشی در مواجه با شرایط اطمینان نداشتن به داده‌ها را از جمله نتایج بکارگیری 
شرکت‌های دانش‌بنیان در صنعت اکتشاف کشور دانست.آقای فکور اقدام‌های انجام شده در راستای تحقق الگوی جدید توسعه فناوری در مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران را شامل برگزاری نشست و ایجاد تعامل با پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت، برگزاری نشست مشترک 
با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و نشست هم‌اندیشی با انجمن علمی و تخصصی بالادستی نفت و گاز اعلام کرد.وی از تعریف ۷۱ پروژه پژوهشی مورد نیاز مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران در بخش‌های مختلف زمین‌شناسی، ژئوفیزیک و تفسیر داده‌ها خبر داد و 
گفت: هفته آینده اطلاعات این پروژه روی وبگاه مدیریت اکتشاف به نشانی www.niocexp.ir برای شرکت‌های متقاضی قابل مشاهده است.نخستین کنفرانس و نمایشگاه مدیریت فناوری محصولات دانش‌بنیان در صنعت نفت ایران سه‌شنبه )۲۳ آذرماه( با قرائت پیام وزیر نفت 

آغاز به‌کار کرد و امروز )پنجشنبه، ۲۴ آذرماه( به‌کار خود پایان می‌دهد.
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شهریار افندی زاده از فعالیت بیش از ۱۴ هزار و ۴۰۰ دستگاه اتوبوس، ۳۰ هزار مینی بوس و ۳۴ هزار سواری برون شهری در بخش حمل‌ونقل مسافری خبر داد.
 به نقل از وزارت راه و شهرسازی، شهریار افندی‌زاده معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی با تبریک روز حمل‌ونقل به تاریخچه این روز اشاره کرد و گفت: در آذر ماه سال ۱۳۶۲، کالاهای اساسی 
در بنادر انباشته شده بود که در پی آن حضرت امام خمینی )ره( با صدور پیامی، از کامیون داران درخواست کرد تا به بنادر جنوبی رفته و در انتقال کالاها به سراسر کشور مشارکت داشته باشند. به 
دنبال این پیام، کامیون داران از سراسر کشور در بنادر حاضر شدند و کالاهای اساسی را به استان‌های کشور منتقل کردند. در سال ۱۳۷۶، به پیشنهاد وزارت راه و ترابری سابق ۲۶ آذر از سوی شورای 

فرهنگ عمومی کشور به عنوان روز ملی حمل و نقل انتخاب شد و هر ساله مردم با بزرگداشت این روز، جهاد و فداکاری کامیون داران و کارکنان بخش حمل و نقل کشور گرامی داشته می‌شود.
وی افزود: اول دی‌ماه نیز روز راهداری نامیده شده است که با توجه به ۲ هزار و ۲۰۰ کیلومتر راه در کشور و تخلیه بار کالاهای اساسی از کشتی و انتقال آن از بنادر توسط حمل‌ونقل جاده‌ای این 

روز را به نلاش‌گران این حوزه تبریک می‌گویم.

فعالیت هزاران دستگاه 
اتوبوس و سواری برای 

جابجایی مسافر برون شهری

خشکسالی در جهان همه چیز را تحت شعاع قرار داده است و هشدارها گواه این است که جنگ‌های 
آینده بر سر آب خواهد بود، اینک »کم آبی« تنها یک واژه نیست بلکه بحرانی است که باید راهبرد لازم 
برای مقابله با آن تعریف شود.خراسان شمالی که دیرزمانی با کوهستان های سرسبز و چشمه های روان 
به قطب کشــاورزی شهره بود، دوران چروکیدگی و نحیفی خود را سپری می کند و بر اساس تحلیل 
شاخص »استاندارد بارش، تبخیر و تعرق« )SPEI( در بازه یک ساله، ۸۵ درصد از مساحت شمالشرق 

کشور درگیر خشکسالی است.
بررسی ها نشان می دهد که متاسفانه مقابله با خشکسالی در دولت های گذشته مورد غفلت واقع شده 
است و مسوولان دولت سیزدهم با رونمایی از طرح " اصلاح الگوی کشت"  سعی در کنترل خشکسالی 
خزنده را دارند و این طرح که با استقبال کشاورزان همراه بود بر اساس آن کشت گیاهان پر آب طلب 
جای خود را به گیاهان کم آب طلب می‌دهند، کاهش منابع آبی و حتی تنش دمایی موجب شد تا در 
این سال ها برخی از کشاورزان این خطه دست به کار شوند و به شکل خودجوش به تغییر الگوی کشت 
اهمیت دهند اما این اقدامات کافی نبود، زیرا که همراهی و احســاس مسوولیت کشاورزان و مدیریت 

کارشناسی و علمی مسوولان لازمه اجرای آن است.
زیتون گیاهی کم آب طلب و دارای ارزش غذایی زیادی است که در این شرایط خشکسالی بعنوان 
جایگزین بســیاری از گیاهان دیگر پیشنهاد می شود و در برنامه‌ریزی های جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی نیز در اولویت کشت قرار دارد و سعی دارند سطح کشت این گیاه را در چند سال اخیر از ۲۰۰ 

به ۵۰۰ هکتار برسانند.
ارزش حیاتی این گیاه دیرینه چنان مهم اســت که خداوند در قرآن کریم به آن ســوگند یاد کرده 
و مردم از زیتون به عنوان میوه بهشــتی نام می برند و گروهی از دانشــمندان منشــاء زیتون را حوزه 
جغرافیایی ایران و سوریه می دانند که به تدریج به حوزه مدیترانه و دیگر مناطق مستعد کشورمان از 

جمله خراسان شمالی انتقال یافته است.
شهرستان مانه و سملقان از نظر اقلیمی مستعدترین منطقه استان برای کاشت زیتون و دارای بیشترین 
باغ زیتون است اما اکنون این باغداران از نبود صنایع تبدیلی و ارقام محافظ در برابر سرما گلایه دارند 

محمد رضا بهرامی    |    زیتون بعنوان محصولی کم‌آب بر جایگزین مناسبی در طرح اصلاح الگوی کشت محسوب 
می شود و باغداران خراسان‌شمالی با وجود تولید محصول با کیفیت از نبود صنایع تبدیلی رنج می‌برند و سود 

حاصل از آن به بازار استان‌های همجوار می‌رود. 
کشت زیتون بدلیل 

خشکسالی و تغییرات 
آب و هوایی در اولویت 
قرار دارد افزود: کشت 
این محصول در سطح 
۵۰۰ هکتار در مناطق 
نیمه گرمسیر استان 

در محدوده روستای" 
آق مزار"  شهرستان 

مانه سملقان و رودخانه 
شیرین سو تا مرز استان 

گلستان در دستور کار 
قرار دارد که باید اجرایی 

شود.

رنج زیتون‌کاران خراسان‌شمالی در نبود صنایع تبدیلی

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1401/09/27
شماره : 1318

و محصولی که در این اســتان برداشت می شود از کارخانه های 
روغن کشی استان گلســتان سر در می آورد و سود اصلی عاید 

استان همجوار می شود.

 کشت زیتون در اولویت
الگوی کشت طرحی است که ۱۸ مهر ماه سال ۱۴۰۱ به عنوان 
یک سند راهبردی بخش کشاورزی با حضور مسوولان کشوری و 
در دومین جلسه شورای عالی آب در دولت سیزدهم رونمایی شد.

هر چند این ســند هنوز به همه اســتان‌های کشور از جمله 
خراسان شمالی ابلاغ نشده است اما در قالب آن به کشاورزان گفته 
می‌شود چه محصولی را به چه میزانی، در کجا و چه زمانی کشت 
کنند تا هم منابع آب و خاک حفظ شود و هم درآمد بیشتری برای 
این قشر حاصل و از همه مهمتر امنیت غذایی کشور نیز تامین شود.

الگوی کشت عبارت است از تعیین یک نظام کشاورزی با مزیت 
اقتصادی پایدار مبتنی بر سیاست‌های کلان کشور، دانش بومی 
کشاورزان و بهره‌گیری بهینه از پتانسیل‌های منطقه‌ای با رعایت 
اصول اکوفیزیولوژیک تولید محصولات کشاورزی در راستای حفظ 
محیط زیست است.کارشناسان بر این باورند که با توجه به تکرار 
هرساله ســریال پرماجرای عرضه محصولات کشاورزی و ضرر و 
زیان تولید کنندگان، تنها راه غلبه بر این وضعیت بازار محصولات 
کشاورزی گذر از شیوه های سنتی به روش های جدید و با برنامه 
ریزی اســت به گونه ای که اقتصاد برد - برد، منافع هر دو سوی 
معامله، یعنی هم کشاورز و هم صنایع و بازرگانان و دولت را تامین 
کند.زیتون از جمله محصولاتی است که در دایره طرح اصلاح الگوی 
کشت جای می گیرد و توسعه آن می تواند موجب صرفه جویی در 
آب و دیگر هزینه ها شود از این رو این محصول مهم در طی این 
سال ها در اولویت های کشت خراسان شمالی قرار گرفته است.

مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی در 
این باره گفت: طرح توســعه زیتون در باغ های این خطه از سال 
۱۳۸۷ در دستور کار قرار گرفت و ۱۲ رقم نهال در مناطق نیمه 
گرمسیر شهرستان مانه و سملقان کشت شد و توسعه این محصول 

در سال ۱۳۸۰ به ۵۰۰ هکتار رسید.
وی عنوان کرد: برنامه ریزی مناســبی در توسعه کشت این 
محصول در خراسان شمالی انجام نشد و بیشتر درختان زیتون در 
دمای منفی ۹ درجه سانتیگراد سال های گذشته خشک شدند و 
باغ‌های زیتون منطقه به زوال رفتند و این سطح از کشت در نهایت 
به ۲۷۰ هکتار رســید.مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی 
خراسان شمالی ادامه داد: توسعه باغ های زیتون با واردات ارقام 
کم آب طلب و مقاوم تا سرمای منفی ۶ درجه در دستور کار قرار 
گرفت و ارقام جدید در سال ۱۳۹۶ در سطح ۲۱۲ هکتار کشت 

شد و ۱۶۳ هکتار آن امسال به مرحله باردهی رسیده است.

وی با بیان اینکه زیتون خراسان شمالی از کیفیت بسیار مناسبی 
برخوردار است گفت: زمان برداشت این محصول از شهریورماه تا 
اواخر مهرماه ادامه دارد و میزان باردهی این محصول در هر هکتار 

حدود پنج تن است.
عفتی با بیان اینکه کشت زیتون بدلیل خشکسالی و تغییرات 
آب و هوایی در اولویت قرار دارد افزود: کشــت این محصول در 
ســطح ۵۰۰ هکتار در مناطق نیمه گرمسیر استان در محدوده 
روستای " آق مزار" شهرستان مانه سملقان و رودخانه شیرین سو 
تا مرز استان گلستان در دستور کار قرار دارد که باید اجرایی شود.

وی یادآور شد: امسال ۴۰۰ تن زیتون از ۱۶۳ هکتار سطح زیر 
کشت این محصول در باغ‌های استان برداشت شد و با این روند 

شرایط این محصول مهم بهبود می یابد.

 نبود واحدهای فرآوری حلقه مفقوده زیتون‌کاران
مهم ترین بخش تولیدی این اســتان کشاورزی است و ۳۶.۴ 
درصد شاغلان استان در بخش کشاورزی مشغول به فعالیت هستند 
که این شاخص در کشور ۱۸.۹۹ درصد است بنابراین اهمیت این 
بخش در توسعه و اشتغالزایی این خطه کاملا مشهود است و هر 
گونه سرمایه گذاری در این حوزه اثرات مثبتی در معیشت خانواده 
ایجاد می کند.فرآوری محصولات کشــاورزی از مهمترین شــاه 
کلیدهای توسعه در بخش کشاورزی استان محسوب می شود و از 
آنجایی که ۵۲ درصد محصولات کشاورزی خراسان شمالی شانس 
فرآوری دارد، نقش صنایع تبدیلی در این شرایط برجسته می شود.

ســالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تــن تا یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن انواع محصولات زراعی و باغی اســتان برداشت می شود 
که صنایع تبدیلی و غذایی استان توان فرآوری ۸۵۲ هزار تن آن 
را دارد و در حدود ۱۰۰ واحد صنایع تبدیلی در این استان فعال 
است که ۳۰ واحد مربوط به حوزه تولیدات دامی و حدود ۷۰ واحد 
نیز در بخش باغی و زراعی است و این میزان از صنایع تبدیلی نیاز 

بهره برداران بخش کشاورزی را تامین نمی کند.
بر اســاس نظر دســت اندرکاران این حوزه، زیتون از جمله 
محصولاتی است که در صورت فرآوری بهره اقتصادی زیادی خواهد 
داشت و اکنون خراسان شمالی بدون واحد فرآوری محصول خود 
را به اســتان همجار گلستان صادر می کند و استان گلستان که 
دارای ۲۰ واحد فرآوری زیتون با ظرفیت سالانه ۱۵ هزار و ۲۰۵ 
تنُ اســت بیشتر سود کشاورزان را عاید خود می کند.مدیر امور 
باغبانی سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی با بیان اینکه نبود 
واحدهای فرآوری و صنایع تبدیلی ســبب رنج زیتون‌کاران این 
خطه شده است، گفت: در بهره‌وری از این موهبت الهی تا به امروز 
کار چندانی در استان انجام نشده است و محصول با کیفیت این 
استان در واحدهای صنعتی استان های همجوار فرآوری می شود.

ایران زمین  

  تامین نقدینگی ۶ واحد صنعتی راکد مازندران را 
به چرخه تولید بازگرداند

 معاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتاندار مازندران 
گفت : ۶ واحــد صنعتی راکــد مازنــدران طی هفت 
 روز گذشــته با اعطای تســهیلات ۱۰ میلیارد تومانی

 و تقســیط معوقات بیمه‌ای، مالیاتی و بانکی به چرخه 
تولید باز گردانده شد.

حســن خیریانپور با بیان این که با برگشت این تعداد 
بنگاه اقتصادی به چرخه تولید برای ۱۸۹ نفر شغل ایجاد 
شده است، افزود : طبق زمان‌بندی و با پیگیری موردی 
مشکلات تولیدکنندگان، درصدد شــکوفایی تولید و 

اشتغال در مازندران هستیم.
وی با بیان این که در ابتدای ســال جــاری ۳۷۵ واحد 
صنعتی راکد در مازندران وجود داشت، خاطر نشان کرد 
: طبق ارزیابی‌های معاونــت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری در هشت ماه گذشته ۱۳۲ بنگاه اقتصادی به 

چرخه تولید بازگردانده شدند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران با اشاره 
به روند مثبت اشتغالزایی برای افراد بیکار در کارخانه‌های 
استان طی ماه‌های گذشته، افزود: اشــتغالزایی برای 
پنج هــزار و ۹۷۳ نفر در حــوزه صنعت مازنــدران از 

دستاوردهای ماندگار دولت مردمی سیزدهم است.
خیریانپور ادامه داد : مصوبات کارگروه تســهیل و رفع 
موانع تولیــد در مازندران دارای ضمانت اجرا اســت و 
تمامی اظهار نظرهای مدیران کل در این جلسه ضبط 
می‌شود و در صورت ترک فعل، مسوول مربوطه متخلف 

شناخته شده و با آن برخورد خواهد شد.
این مقام مسوول با بیان این که در ماه های اخیر حدود 
۱۹۸ میلیــارد تومان از بدهی‌های بیمــه‌ای و مالیاتی 
بنگاه‌های اقتصادی راکد و نیمه فعال مازندران با مصوبه 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید تقسیط شد، گفت : 
عمده مشکلات واحدهای صنعتی راکد مازندران داشتن 

معوقه مالیاتی، تامین اجتماعی و بانکی است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار مازندران با 
بیان این که در۹ ماه گذشــته کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید مازندران ۴۳۱ مصوبه در راستای حمایت 
از بنگاه‌های اقتصادی داشت، افزود : با دستور مستقیم 
اســتاندار مازندران تاکنون ۹۶ درصد از مصوبات این 
جلسات در گام اجرایی قرار گرفت و چهار درصد دیگر در 

دست پیگیری است.
وی از پرداخت یک هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان تسهیلات 
ســرمایه در گردش برای احیای واحدهای راکد استان 
از ابتدای فروردین تا ۲۶ آذر امســال خبر داد و گفت : 
احیای ۴۸ واحد صنعتی تعطیل دیگر تا پایان آذر ماه در 

مازندران در دستور کار قرار دارد.
طبــق آمارهــای رســمی در اســتان مازنــدران 
۲ هزار و ۶۰۰ واحــد تولیدی و صنعتــی وجود دارد. 
 ســهم صنعت از مجموع اشــتغال هــای موجود در

 مازندران ۳۰ درصد است.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -  7 3 8 6 5 5 2 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

مسـئولیت  بـا  شـرکت  تاسـیس 
بـه   1401/09/21 درتاریـخ  پایتخـت  نویـن  آفرینـان  ارزش  محـدود 

شـماره ثبـت 606072 بـه شناسـه ملـی 14011752457 ثبـت و امضـا ذیـل 
دفاترتکمیـل گردیـده که خلاصه آن به شـرح زیـر جهت اطلاع عمـوم آگهی 
میگردد،موضـوع فعالیـت :خریـد و فـروش واردات و صادرات کلیـه کالا های 
مجـاز بازرگانـی ـ ترخیص کالا از گمـرکات داخلی و بین المللـی جهت فعالیت 
بازرگانـی، انتفاعی، گشـایش اعتبارات و ال سـی نـزد بانک ها، اخـذ یا اعطای 
نمایندگـی شـرکت های داخلـی و خارجی و ایجاد شـعبه یـا دفتـر در داخل و 
خـارج از کشـور، انعقـاد هرگونه قـرارداد بـا شـرکت های داخلـی و خارجی و 
اشـخاصی حقیقی و حقوقی، اخذ کارت بازرگانی،اسـتفاده از تسـهیلات مالی 
و اعتباری بانکها و سـایر موسسـات مالی و اعتبـاری داخلـی و خارجی، خرید 
فـروش، ایجـاد، تکمیـل و اداره، توسـعه، واگـذاری و اجـاره انـواع واحد های 
تولیـدی، صنعتـی، معدنـی، کشـاورزی، سـاختمانی، بازرگانـی، اقتصـادی 
مشـاوره ای، خدماتـی و انجام هرگونـه امورانتفاعی که بـا فعالیت های موضوع 
ایـن بنـد در ارتبـاط باشـد، شـرکت در نمایشـگاه های داخلـی و خارجـی و 
بیـن المللـی تخصصـی و غیرتخصصی،خریـد و فروش سـهام شـرکت  های 
تولیـدی، بازرگانی و خدماتـی پذیرفته شـده در بـورس اوراق بهـادار و خارج 
از بـورس بـرای شـرکت و مشـارکت در سـرمایه خریـد سـهام برای شـرکت 
و موسسـات طـرح هـا و پـروژه، مشـاوره و ارزیابی در طـرح  های کسـب و کار 
خلاقانـه در حوزه صنایع ارائه خدمات مشـاوره برای توسـعه و رشـد شـرکتها 
ـ مشـارکت در تاسـیس و راه اندازی شـرکت  های داخلی و خارجی ـ شـرکت 
در مناقصـات و مزایـدات، اقـدام بـه انعقاد هـر گونه قـرارداد و عقـود راجع به 
امـوال منقول و غیرمنقول با اشـخاص حقیقـی و حقوقی،انجام امـور و خدمات 
بازرگانـی اعـم از انبـارداری، نمایشگاهی..تاسـیس، مشـارکت، سـهامداری 
در شـرکت های دیگر.سـرمایه گـذاری در بازار هـای مختلـف سـرمایه جهت 
ایجـاد ارزش افـزوده بـرای دارایـی  هـای شـرکت،درصورت لزوم پـس از اخذ 
مجوز هـای لازم از مراجـع ذیربـط درصـورت لـزوم پـس از اخـذ مجوز هـای 
لازم از مراجـع ذیربـط مـدت فعالیـت : از تاریخ ثبت بـه مدت نامحـدود مرکز 
اصلی : اسـتان تهران، شهرسـتان تهـران، بخش مرکزی، شـهر تهـران، کوی 
نصـر، خیابان شـهید محمد مهـدی ولـی زاده )37(، خیابان شـهید محسـن 
فرحـزادی، پلاک 3، طبقه 5، واحد جنوبی کدپسـتی 1447974363 سـرمایه 
 شـخصیت حقوقـی عبـارت اسـت از مبلـغ 100,000,000 ریـال نقـدی میـزان 
سـهم الشـرکه هـر یـک از شـرکا آقـای محمدرضـا همتی بـه شـماره ملی 
0081913516 دارنـده 75،000،000 ریـال سـهم الشـرکه آقای جواد اسـلامیه 
بـه شـماره ملـی 1292464178 دارنده 25،000،000 ریال سـهم الشـرکه اعضا 
هیـات مدیره آقـای محمدرضا همتی به شـماره ملـی 0081913516 به سـمت 
مدیرعامـل به مـدت نامحـدود و به سـمت عضو اصلـی هیات مدیـره به مدت 
نامحدود آقای جواد اسـلامیه به شـماره ملـی 1292464178 به سـمت رئیس 
هیـات مدیره به مـدت نامحـدود دارنـدگان حق امضـا : کلیـه اوراق و اسـناد 
بهـادار و تعهـد آور شـرکت از قبیـل چک ، سـفته ، بـروات ، قراردادهـا، عقود 
اسـلامی بـا امضـاء دو نفر همـراه بـا مهر شـرکت معتبر مـی باشـد اختیارات 
مدیر عامـل : طبق اساسـنامه روزنامه کثیر الانتشـار آوای اقتصـاد جهت درج 
آگهی  های شـرکت تعییـن گردید،ثبت موضـوع فعالیت مذکور بـه منزله اخذ 

و صـدور پروانـه فعالیت نمی باشـد،
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1427632(
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1427644(

تاسـیس شـرکت بـا مسـئولیت محـدود 
همیـار نـوآوری فـن بنیـان درتاریـخ 1401/09/23 بـه شـماره ثبـت 
ذیـل  امضـا  و  ثبـت   14011763545 ملـی  شناسـه  بـه   606218
دفاترتکمیـل گردیـده کـه خاصـه آن بـه شـرح زیـر جهـت اطـاع 
 عمـوم آگهـی میگـردد، موضـوع فعالیت:خرید و فـروش تولیـد توزیع

 بسـته بنـدی، صـادرات و واردات کلیـه کالاهـای مجـاز بازرگانـی 
 مشـاوره و مدیریـت شـامل مدیریت دانـش، تعییـن راهبـرد،  راهبری

بازاریابی،تأمیـن منابع انسـانی مـورد نیاز شـرکت، توسـعه و ارایه کلیه 
خدمات مشـاوره اعم از مدیریت کیفیـت و مدیریـت بازرگانی، مدیریت 
یکپارچـه و مدیریت ریسـک و مدیریت محصول، مشـارکت و سـرمایه 
گـذاری در کلیـه پـروژه هـای اقتصـادی، عمرانـی، ورزشـی و صنعتی 
تجـارت الکترونیـک، خدمـات شـتابدهی فنـاوری، فعالیـت در زمینه 
انتقـال دانـش فنـی و تکنولـوژی اعـم از داخلـی و خارجـی و تجـارت 
الکترونیک بازاریابی مجاز، برندسـازی، مکانیابی و مدل سـازی اسـتقرار 
کلیـه سیسـتم هـای مدیریتـی در ادارات، سـازمان هـا و شـرکت های 
متقاضـی شـرکت در مزایـدات ومناقصات دولتـی وخصوصـی و برپایی 
همایش هـا و نمایشـگاه هـا و سـمینار هـا وکنفرانس هـای تخصصی و 
غیر تخصصی تأسـیس نمایندگـی داخلی و بیـن المللی برای شـرکت و 
ایجاد ال سـی نـزد بانک هـا برای شـرکت و اخـذ وام و تسـهیات ارزی 
و ریالـی از کلیـه بانـک ها وموسسـات مالـی و اعتبـاری برای شـرکت، 
درصـورت لـزوم پـس از اخـذ مجوزهـای لازم از مراجـع ذیربـط مدت 
فعالیـت: از تاریـخ ثبت بـه مدت نامحـدود مرکـز اصلی : اسـتان تهران، 
شهرسـتان تهـران بخـش مرکـزی، شـهر تهـران، جمهـوری، خیابان 
اوسـتا، خیابـان آزادی پـاک 134، مجتمع نـوآوری دکتـر قریب، طبقه 
4، واحد 10 کدپسـتی 1311773624 سـرمایه شـخصیت حقوقی عبارت 
اسـت از مبلـغ 12،000،000 ریـال نقدی میزان سـهم الشـرکه هـر یک از 
شـرکا آقای جواد قهاری به شـماره ملی 0013308750 دارنـده 4،000،000 
ریال سـهم الشـرکه آقای جلیـل بادیانی به شـماره ملـی 0946439311 
دارنـده 4،000،000 ریال سـهم الشـرکه آقـای امیر صائبی به شـماره ملی 
4160223222 دارنده 4،000،000 ریال سـهم الشـرکه اعضـا هیات مدیره 
آقـای جواد قهـاری به شـماره ملـی 0013308750 به سـمت عضو اصلی 
هیـات مدیره بـه مدت نامحـدود و به سـمت نایـب رئیس هیـات مدیره 
به مـدت نامحدود آقـای جلیل بادیانـی به شـماره ملـی 0946439311 
بـه سـمت عضـو اصلی هیـات مدیـره بـه مـدت نامحـدود و به سـمت 
مدیرعامـل بـه مـدت نامحـدود آقـای امیـر صائبـی بـه شـماره ملی 
4160223222 بـه سـمت عضو اصلـی هیات مدیـره به مـدت نامحدود 
و به سـمت رئیس هیـات مدیره بـه مدت نامحـدود دارنـدگان حق امضا 
: کلیـه اوراق و اسـناد بهـادار و تعهـد آور شـرکت از قبیل چک ، سـفته ، 
بـروات ، قراردادهـا، عقـود اسـامی و همچنین کلیـه نامه هـای عادی و 
اداری بـا امضـاء مدیرعامـل و یـا رئیس هیـات مدیـره منفردا همـراه با 
مهر شـرکت معتبر می باشـد، اختیـارات مدیـر عامل : طبق اساسـنامه 
روزنامـه کثیـر الانتشـار آوای اقتصـاد جهـت درج آگهی های شـرکت 
تعییـن گردیـد، ثبـت موضـوع فعالیت مذکـور به منزلـه اخـذ و صدور 

پروانـه فعالیت نمی باشـد، 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۱/۴۱۹۶ - ۱۴۰۱/۰۸/۱۹ پرونده کلاسه ۱۴۰۱/۲۳۹ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه ۲ بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی قره باشلوئی فرزند علیرضا بشماره شناسنامه ۲۲۹ در ۶دانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ۱۰۰/۹۵ متر مربع از پلاک شماره ۱۵۵ اصلی کهنه کند واقع در خراسان 
شمالی بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه ۲ بجنورد از محل مالکیت ثبتی حسین علی آبادی 
فرزند سبز علی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در ۲ نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۹/۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۹/۲۷

علی اوسط رستمی
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد

شناسه آگهی: ۱۴۱۸۵۶۳

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه 2 بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۱/۴2۳۷ - ۱۴۰۱/۰۸/22 پرونده کلاسه ۱۴۰۱/۴۸۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه 2 بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مراد سبحانی فرزند آنه مراد بشماره شناسنامه ۸۸۴ صادره از راز در 6دانگ یک باب 
منزل به مساحت ۱۰6/۷۸ متر مربع از پلاک شماره ۱2۸۴ فرعی از ۱۵۵ اصلی اراضی 
کهنه کند واقع در خراسان شمالی بخش 2 حوزه ثبت ملک منطقه 2 بجنورد از محل 
مالکیت ثبتی آقای رضا رحمانی فرزند مهدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در 2 نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰9/۱2
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/2۷

علی اوسط رستمی
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 بجنورد

شناسه آگهی: ۱۴۱۸۵۵۳

مزایده عمومیمزایده عمومی
شرکت آب منطقه ای اردبیل در نظر دارد مجتمع و تاسیسات )عرصه و اعیان موجود( آبگرم شابیل را به 
غیر از مظهر چشمه اصلی و حریم آن و راه دسترسی به مظهر چشمه را براساس اختیارات حاصل از قانون 
توزیع عادلانه آب و آیین نامه معاملات شرکت های سهامی آب منطقه ای به شرح ذیل و به صورت مزایده به 

اشخاص واجد شرایط حقوقی و حقیقی واگذار نماید :
1-  موضوع مزایده:  واگذاری مجتمع و تاسیسات )عرصه و اعیان موجود( آبگرم شابیل را به غیر از مظهر چشمه اصلی و 

حریم آن و راه دسترسی به مظهر چشمه
2- موقعیت جغرافیایی:  استان اردبیل- مشگین شهر - بخش لاهرود .

۳- مبالغ تضمین شرکت در مزایده:  واریز مبلغ 1۹,2۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۴۰۰11۰۳2۰۶۳۷۵۹۶۹ 
بانک مرکزی به نام شرکت آب منطقه ای اردبیل و یا ضمانتنامه بانکی معتبر.

سایر شرایط : شرکت کنندگان از تاریخ درج آگهی به مدت ۷ روز می توانند اسناد مزایده را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir اخذ نمایند و پیشنهادات خود را طبق زمانبندی 
مندرج در سامانه ستاد ایران اقدام و بارگذاری نمایند . ضمناً تاریخ و محل قطعی گشایش پیشنهادات در سامانه قید خواهد 

شد. ضمناً هزینه های آگهی بر عهده برنده مزایده خواهد بود.
روابط عمومی شرکت آب منطقه ای اردبیل

Email: info@arrw.ir    Web site: www.arrw.ir   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/27 تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/26 

شرکت مدیریت منابع آب ایران
شرکت آب منطقه ای اردبیل

وزارت نیرو

م الف 2۴/ شناسه آگهی  1۴2۷۳۹۰

نوبت دوم

اصــل شناســنامه)برگ ســبز( خودرو تاکســی 
بــا  خورشــیدی  زرد  رنــگ  بــه  کار  ســمند 
نــوار شــطرنجی مشــکی مــدل ۱۳۸۷ بــه 
بــه  و   ۱۲۴۸۶۱۹۲۴۳۸ موتــور  شــماره 
بــه شــماره  شــماره شاســی ۷۲۵۱۰۲۶۶ 
نــام  بــه   ۹۸ ایــران   ۱۵ ت   ۴۳۳  پــاک 
ــماره  ــه ش ــور ب ــد منص ــوی فرزن ــدی موس مه
ــده و از  ــود گردی ــی ۴۵۰۰۷۶۹۷۸۱ مفق مل

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

مفقودی
اصــل ســند کارخانه)بــرگ فــروش( 
خــودرو ســواری کار نیســان پاتــرول 
رنــگ  بــه   ۱۳۷۷ مــدل  درب  دو 
ســبز یشــمی-کرم بــه شــماره موتــور  
Z24048۳۱۳۷Z و  شــماره شاســی: 
ــاک ــماره پ ــه ش  PNK۱۵Z۶2۱۵۳۶ ب
نــام  بــه   ۹8 ایــــران  ج8۶   ۵48
نورالدیــن علی ویســی مفقــود گردیده 
ــی باشــد. ــار ســاقط م و از درجــه اعتب

مفقودی
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اعتراض جواد نکونام به شــرایط »آیاندا پاتوســی« و انتقادش از این بازیکن آفریقایی در رســانه‌های این کشــور هم بازتاب داشــته اســت.تمرینات تیم فوتبال فولاد خوزســتان 
در شــرایطی در هفته‌های گذشــته پیگیری شــد که آیاندا پاتوســی هافبک آفریقایی این تیم در آن حضور نداشــت. پاتوســی به دلیل آنچه که آســیب دیدگی و تصادف در کشور 
آفریقای جنوبی عنوان کرده بود، از ســفر به ایران و تمرین با فولاد ســر باز زد و این مســئله گلایه جواد نکونام ســرمربی فولاد را در پی داشــت.در هر حال پاتوســی در شــرایطی 
کــه زمــان زیــادی تا شــروع مجدد لیگ برتــر باقی نمانده بود، به ایران بازگشــت امــا نکونام روز گذشــته در مصاحبه با خبرنگاران به شــدت به این بازیکن معترض شــد.نکونام 
در بخشــی از صحبت‌هایش گفت: »پاتوســی گفته تصادف کرده‌ام. اگر عکس‌های تصادف را ببینید خنده تان می‌گیرد. دســت و ســرش زخم شــده اســت. باشــگاه عکس‌ها را 
 بــه مــن نشــان داده. پای بازیکن ســالم بوده و می‌توانســت بیاید. اگر این اتفاق هــم رخ داده بازیکن حق ندارد از خودش مراقبت نکند. یادم اســت در اســپانیا یکــی از بازیکنان

 بزرگ بارسلونا وقتی برای تفریح خطرناک رفته بود، جریمه اش کردند. در همه دنیا همین است.

صدای اعتراض نکونام به 
آفریقا رسید!

   فینال جام جهانی تعیین کننده آینده مسی
رسانه انگلیسی خبر داد آینده مسی به فینال 
جام جهانی 2022 گره خورد. نشریه »دیلی میل« 
انگلیس خبر داد دیدار فینال جام جهانی 2022 
فردا)یکشــنبه( میان آرژانتین و فرانسه تعیین 
کننده آینده لیونل مســی در پاری ســن ژرمن 
اســت.اگر لیونل مســی در دیدار فردا به همراه 
آلبی سلسته شکســت بخورد بدون شک نمی 
تواند در کنار کیلیان امباپه همبازی اش در پاری 
سن ژرمن ادامه همکاری دهد.در صورت پیروزی 
مسی در بازی فردا مقابل فرانسه و همبازی اش 
امباپه بدون شک این ابرستاره در پاری سن ژرمن 
ماندنی خواهد شد.قهرمان نشدن آرژانتین در جام 
جهانی 2022 به منزله جدایی مسی از پاری سن 
ژرمن و رفتن به لیگ آمریکا است. دارنده 7 توپ 
طلای بهترین بازیکن دنیا فردا به دنبال قهرمانی 

است تا ویترین افتخاراتش کامل شود. 

 پیروزی مقابــل عمان اعتماد به نفس 
جوانان را بالا برد

سرپرست تیم ملی فوتبال جوانان ایران گفت: 
2 بازی تدارکاتی و 2 برد مقابل میزبان به ارتقای 

اعتماد به نفس بازیکنان کمک کرد.
 افشــین ناظمی در پایــان اردوی یک هفته 
ای تیــم ملــی فوتبال جوانان ایران در کشــور 
عمان، اظهار داشت: خوشبختانه برگزاری چنین 
اردوهای تدارکاتی با انجام بازی های مناســب، 
باعث شــناخت کامل تر کادر فنــی از تیم می 
شود. ما نیاز به چنین دیدارهایی داریم تا قبل از 
برگزاری جام ملت‌های آسیا در کشور ازبکستان 

به اوج پختگی برسیم.
سرپرست تیم ملی فوتبال جوانان در خصوص 
عملکرد این تیم تصریح کرد: 2 بازی تدارکاتی و 2 
برد مقابل میزبان به ارتقای اعتماد به نفس جوانان 
تیم ملی کمک کرد. واقعــا باید از حمایت‌های 
فدراسیون فوتبال تشکر کنم. میرشاد ماجدی هم 
به عنوان رئیس کمیته جوانان حضور داشت و از 
نزدیک دید که چه تلاش‌هایی در حال انجام است.

ناظمی گفت: تیم ملی جوانان ایران حدود 2 
ماه دیگر باید بازی های مهمی را در مرحله نهایی 
جام ملت‌های آسیا برگزار کند. این دیدارها که در 
کشور ازبکستان برگزار می‌شود و اهمیت خیلی 
زیادی برای تمام فوتبال ایــران دارد. بازیکنان 
فعلی جوانان ســرمایه‌های کشــور هستند. اگر 
حمایت‌های فدراســیون فوتبال ادامه پیدا کند، 
باشگاه‌ها شرایط ویژه ما را درک کنند و بازیکنان 
دعوت شده به تیم ملی جوانان را در اختیارمان 
قرار دهند، مشکلی نداریم.وی افزود: نیاز ویژه به 
کامل شــدن تیم جوانان داریم تا با تمام توان به 
سراغ تیم های آسیایی که سرمایه گذاری زیادی 
در رده‌های پایــه کرده‌اند انجام دهیم. من قول 
می‌دهم اگر حمایت‌های کاملی از این تیم شود راه 
برای رسیدن به جام جهانی نیز فراهم خواهد شد. 

از مردم   تاج: فکــر کنم کــی‌روش 
عذرخواهی کرد!

رئیــس فدراســیون فوتبال گفــت: تا امروز 
تصمیمی برای ماندن یا رفتن کی‌روش نگرفته‌ایم 
اما انتظار مــی‌رود در آینده نزدیک در خصوص 

نیمکت تیم ملی تصمیم‌ درست بگیریم.
 مهدی تــاج در خصوص اتفاقــات پیرامون 
تیم ملی اظهار داشــت: مهمترین مســائلی که 
ذهن بازیکنــان تیم ملی را درگیــر کرده بود، 
فوتبالــی نبود و از این عدم صعــود، چه هوادار 
چه فدراسیون، هیچ کس خرسند نیست.رئیس 
فدراسیون فوتبال در خصوص اینکه کی‌روش باید 
از مردم ایران عذرخواهی می‌کرد اما چنین اتفاقی 
نیفتاد، گفت: چیزی از او خواندم که در واقع فکر 
کنــم این اتفاق افتاد. خودش اعلام کرد که باید 
بهتر از آن می بودیم و یک عذرخواهی هم کرد. 
فدراسیون فوتبال به عنوان مسئول اصلی فوتبال 
کشــور عذرخواه مردم هســت.تاج در خصوص 
ادامه همکاری با کارلــوس کی‌روش نیز عنوان 
کرد: جلسه مفصلی با کی روش داشتم. دو طرف 
نظراتشان را به هم گفتند. در مورد کی روش در 
آینده صحبت جدی خواهد شد. کی روش یک 
بحث است. جایگزینی او هم بحث دیگری است. 
این هم مهم اســت که اگر برای تیم ملی مربی 

داخلی بخواهیم بگذاریم، چه کسی باشد.

 گلزنی طارمی در جام اتحادیه پرتغال
پورتو در جام اتحادیه پرتغال با چهار گل ویزلا 
را شکست داد. مهدی طارمی در این بازی از روی 
نقطــه پنالتی برای تیمش گلزنی کرد. پورتو در 
جام اتحادیه پرتغال پیروزی پرگلی را برابر ویزلا 
به دســت آورد.پورتو در این بــازی با ۴ گل به 
پیروزی دست پیدا کرد. مهدی طارمی در دقیقه 
۴۶ برای پورتو به میدان رفت و توانست از روی 
نقطه پنالتی گل چهارم تیمش را در دقیقه ۶۷ 
بازی وارد دروازه حریف کند تا در کسب پیروزی 
نقش داشته باشد.تونی مارتینس در دقیقه یک، 
گالنــو در دقیقه ۴۸ و وندل در دقیقه ۵۸ موفق 

به گلزنی برای پورتو شدند.

مسئول کمیته بین 
المللی ستاد مرکزی 

المپیاد فرهنگی ورزشی 
نوروزگاه در پاسخ 

پرسشی که در رابطه 
با نوروز و ارتباط این 

جشن باستانی با واژه 
به کاررفته »نوروزگاه« 
مطرح شد، خاطرنشان 

کرد: آئین باستانی نوروز 
از زیباترین جشن‌هایی 
است که به جز ایران در 

خیلی از کشورهای دیگر 
هم پاس داشته می‌شود.

»مهمان« جدید وزارت ورزش برای نوروز بانوان

لیگ تاثیری در چرخه انتخابی تیم ملی ندارد
ســرمربی تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان معتقد است دلیل غیبت 
برخی مــدال آوران در لیگ برتر حضور پرفشــار آنها در رقابت‌های 

بین‌المللی بود.
 رقابتهای لیگ برتر کشــتی فرنگی امســال در حالی برگزار شد که 
برخی از فرنگی کاران عنوان دار و مدال آور کشــورمان بنا به دلایلی 
ترجیح دادند در این مسابقات حضور نداشته باشند. بی تردید غیبت 
این نفرات باعث شد تا اهالی کشتی با ابهامات زیادی در این خصوص 
همراه شــوند و گمانه زنی‌ها مختلفی انجام دهند.در همین راســتا 
حسن رنگرز ســرمربی تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان به خبرنگار 

مهر گفت: یکی از اهداف اصلی برگزاری لیگ کشــتی، تأمین مالی کشــتی‌گیران و مربیان است که به واقع مهمترین دغدغه آنها تلقی 
می‌شــود. در نتیجه آنها می‌توانند با حضور در لیگ از نظر اقتصادی منتفع شــوند. البته غیبت مدال‌آوران به چند دلیل بود که یکی از 
مهم‌ترین آنها حضور پرفشار آنها در رقابت‌های بین‌المللی است.وی افزود: دلیل بعدی غیبت برخی ستارگان در لیگ هم بحث مالی بود 
که مطمئناً برای اینکه بتوانند تأمین مالی شوند باید قراردادهای بهتری به آنها پیشنهاد می‌شد. به هر حال باید منطقی به این موضوع 
نگاه کرد، چراکه فرنگی کاران در آینده مســابقات انتخابی تیم ملی و بازی‌های آســیایی و همچنین رقابت‌های جهانی را در پیش دارند 
و برای حضور هرچه بهتر در این رقابت‌ها باید آمادگی خود را حفظ می‌کردند. طبیعتاً اگر ریســک کرده و در لیگ شــرکت می‌کردند 
شــاید گرفتار مصدومیت می‌شدند و تمام برنامه‌های آنها برای رقابت‌های آتی تغییر می‌کرد.سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی با تاکید بر 
اجــرای چرخــه انتخابی ادامه داد: به هر حال با توجه به برنامه‌های کادر فنی، لیگ به هیچ وجه در چرخه انتخابی تیم ملی تأثیر ندارد، 
اما باز هم من و اعضای کادر فنی از نزدیک شاهد برخی از کشتی‌های مهم بودیم تا مدعیان جوان و بااستعداد که دارای پتانسیل بالایی 
هســتند، مورد توجه قرار گیرند. بدین ترتیب آنها هم می‌توانند در صورت بررســی دقیق وضعیت و توانایی در چرخه انتخابی تیم ملی 

حضور داشته باشند و خودشان را اثبات کنند.

ســازمان لیگ بســکتبال تاکید دارد که برابر قوانیــن فیبا، تیم‌های 
شرکت‌کننده در لیگ برتر در صورت متحمل شدن دو باخت فنی، از 

جدول رقابت‌ها حذف می‌شوند.
نصرالله جعفریان رئیس ســازمان لیگ بسکتبال با اشاره به اینکه تیم 
توفارقان آذرشهر پنجشنبه گذشته از حضور در محل برگزاری دیدار 
با شــهرداری گــرگان امتناع کرد، گفت: ایــن در حالی بود که همه 
شــرایط برای انجام بازی مهیا بود، مربیان و بازیکنان تیم شهرداری 
گرگان که میزبان بودند در سالن حضور داشتند و داوران و ناظر بازی 
هم حاضر بود، راس ساعت مقرر سوت زده شد و ۱۵ دقیقه هم منتظر 

بودیم، بعد از آن به دلیل غیبت توفارقان باخت فنی را برای این تیم اعلام کردیم.
وی با یادآوری اینکه پیش از این تیم صنایع هرمزگان به دلیل مشــابه یعنی امتناع از حضور در محل مســابقه متحمل باخت فنی شده 
بود، تصریح کرد: برابر قوانین فیبا، تیم‌های شــرکت کننده در مســابقات در صورت متحمل شدن دو باخت فنی از جدول کنار گذاشته 
می‌شوند. بنابراین تمام تیم‌های لیگ برتر و به خصوص توفارقان و صنایع هرمزگان باید به این مسئله توجه داشته باشند و به هر دلیلی 

از انجام بازی خودداری نکنند.
رئیس سازمان لیگ بسکتبال در مورد دلیل امتناع توفارقان از سفر به گرگان و رقابت با شهرداری گرگان گفت: این‌طور که به ما اطلاع 
رسانی شده مسئولان تیم نتوانسته بلیت تهیه کنند و بازیکنان هم راضی به سفر زمینی نبوده‌اند. حالا دلیل عدم تهیه بلیت مسائل مالی 

بوده یا هر مسئله دیگری را نمی دانم اما به هر حال این مسائل نباید به راحتی باعث عدم برگزاری یک دیدار شود.
جعفریان تاکید کرد: همه تیم‌ها برای حضور در لیگ هزینه کرده‌اند، فدراسیون و سازمان لیگ هم برای برگزاری هر بازی هزینه زمانی 
و مالی می‌کنند. حیف است که یک تیم باعث لغو بازی شود به خصوص که نتیجه آن هم در نهایت منجر به حذف از لیگ می‌شود. این 

قانون فیبا است نه سلیقه شخصی و قطعاً از آن تبعیت می‌کنیم.

هشدار سازمان لیگ بسکتبال به تیم‌ها برای بازی

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1401/09/27
شماره : 1318

 »ستاد مرکزی المپیاد فرهنگی ورزشی نوروزگاه« عنوان ستادی تازه شکل گرفته در وزارت ورزش است. شکل گیری این ستاد وقتی 
علنی شد که وزیر ورزش محمدحسن تقی‌زاده هامانه را به عنوان مسئول »کمیته بین المللی« این ستاد منصوب کرد.

همین انتصاب و مشــخص کردن مســئول برای کمیته بین المللی حکایت از این داشــت که ابعاد فعالیت‌های ستاد مرکزی المپیاد 
فرهنگی ورزشی نوروزگاه محدود به داخل کشور نمی‌شود و احتمالاً پای دیگر کشورها هم به این ستاد و برنامه‌هایش باز خواهد شد.

دیگر اینکه از واژه »نوروزگاه« این‌طور بر می‌آید که ستاد تازه تاسیس و فعالیت‌هایش بی ارتباط با »نوروز باستانی« نیست و احتمالاً 
این جشن کهن با شناسنامه ایرانی اش، در هسته مرکزی ستاد مرکزی المپیاد فرهنگی ورزشی نوروزگاه جایی دارد اما دقیقاً بر چه 
اساســی، مشخص نیست؟اصلًا ماهیت ستاد مرکزی المپیاد فرهنگی ورزشی نوروزگاه چیست و قرار است چه ماموریتی را در ورزش 
دنبال کند؟ فعالیت این ستاد در چه زمینه‌ای است و چه قشری را در برمی گیرد؟ و دیگر اینکه ابعاد بین المللی آن تا چه حد گسترش 
خواهد داشت؟مجموعه این سوالات، ابهامات زیادی پیرامون ستاد مرکزی المپیاد فرهنگی ورزشی نوروزگاه و چرایی تشکیل و آغاز به 
کار آن ایجاد کرده است که البته گفتگوی خبرنگار مهر با محمدحسن تقی‌زاده هامانه و پاسخ‌های وی، پرده از آنها برداشت.مسئول 
کمیته بین الملل ستاد مرکزی المپیاد فرهنگی ورزشی نوروزگاه که مدیریت امور بین الملل وزارت ورزش را هم بر عهده دارد، می‌گوید 
این ستاد صرفاً در بخش بانوان فعال خواهد بود و برنامه‌های خود را در تعامل و مشارکت با کشورهایی که همچون ایران برگزارکننده 
جشن نوروز هستند، پیش خواهد برد. وی همچنین تاکید دارد که اولین دوره برنامه‌های فرهنگی و ورزشی این ستاد اسفندماه سال 

جاری با همکاری ۵ فدراسیون داخلی و مشارکت بیش از ۱۰ کشور برگزار خواهد شد.

 تشکیل ستادی ویژه بانوان
محمدحســن تقی‌زاده هامانه مســئول کمیته بین المللی ستاد مرکزی المپیاد فرهنگی ورزشــی نوروزگاه در گفتگو با خبرنگار مهر 
با تاکید بر تازه تاســیس بودن این ســتاد در بدنه وزارت ورزش گفت: قرار اســت این ســتاد که با همکاری وزارت ورزش و جوانان، 

فدراسیون‌های ورزشی و دستگاه‌های همکار تشکیل شده برگزارکننده المپیاد فرهنگی ورزشی با محوریت بانوان باشد.

 چرا مردان جایی ندارند؟
وی در مورد محدود بودن فعالیت‌های ستاد به بخش بانوان و اینکه ورزشکاران مرد در برنامه‌های این ستاد جایگاهی ندارند، تصریح 
کرد: رشــد فعالیت‌های ورزشی بانوان کشــور در سال‌های اخیر مخصوصاً در حوزه قهرمانی بی نظیر بوده است و مدال‌های رنگارنگ 
آســیایی، جهانی و المپیکی هم دســتاورد آنها از حضور در میادین مختلف و شاهد بر این مدعاست. در راستای گسترش دیپلماسی 

راهکار پیروزی سرخابی‌ها در دربی
کارشــناس و پیشکســوت فوتبال با بیان این که دوری دو تیم اســتقلال و پرسپولیس 
از مســابقات نگرانی‌هایــی را بــرای افت کیفی دربــی به وجود آورده اســت، گفت: تیمی 
که بتواند آرامش داشــته باشــد برنده دربی است.هاشــم حیدری به ارزیابی شــرایط دو 
تیم اســتقلال و پرســپولیس قبل از برگــزاری دربی نود و نهم پایتخــت پرداخت و گفت: 
تعطیــات طولانی به دلیل حضور تیم ملی در جام جهانی باعث شــد تیم‌ها از آن روندی 
 که داشــتند خارج شــوند. دربی همیشــه برای علاقه مندان به فوتبال جــذاب و دیدنی

 خواهد بود اما این دیدار تحت تأثیر همین تعطیلات قرار خواهد گرفت و اعتقاد دارم کیفیت 
بالایی نخواهد داشت.

وی افزود: با اینکه هر دو تیم، بازی‌های تدارکاتی زیادی را انجام دادند تا از شرایط آرمانی 
دور نشوند اما نبودن در لیگ و کوران مسابقات بر کیفیت کار آنها تأثیر خواهد گذاشت. بعد 
از جام جهانی که همه مسابقات خوب و باکیفیتی را تماشا کرده‌اند، حالا دربی با افت کیفی 

می‌تواند نگرانی‌های زیادی را به وجود بیاورد.
کارشــناس فوتبال در مورد شــرایط اســتقلال گفت: اســتقلال نفرات کمتری نسبت 
بــه پرســپولیس در جام جهانی داشــت. البتــه آنها هم تــاش کردن که بــا بازی‌های 
تدارکاتــی خــود را به آمادگــی کامل برســانند تا بتواننــد مقابل پرســپولیس نمایش 
 قابل قبولی داشــته باشــند ضمن اینکه حواشــی به وجــود آمده در چنــد روز اخیر هم 
مشکلات استقلال را بیشتر کرد و این تیم را وارد یک بحران ناخواسته کرد. هر چند که دو 

تیم در بدترین شرایط هم چند روزی این بحران‌ها را فراموش می‌کنند تا بتوانند بازی سنتی 
را با موفقیت به پایان برسانند.

حیدری ادامه داد: استقلال به دنبال این است تا با آنالیز قوی از حریف، مهاجمان گلزن 
پرســپولیس را متوقف کند. بازیکنان استقلال برنامه ریزی خوبی هم برای لوکادیا خواهند 

داشــت تا بتوانند مانع گلزنی این مهاجم شــوند. البته پرسپولیس هم در فکر تدبیر است تا 
اجازه ندهد حق حمله استقلال خصوصاً قائدی با حرکت‌های انفجاری اش دروازه را باز کند.

وی در مورد انتقاداتی که از ساپینتو به دلیل بازی ندادن به برخی از بازیکنان می‌شود افزود: 
تصمیم گیرنده نهایی مربی است.

 او نظر می‌دهد که چه بازیکنانی در زمین حضور داشــته باشند. عملکرد بازیکنان را در 
طول تمرینات زیر نظر دارد البته که استفاده از جوانان به خاطر پرانرژی و سرعتی بودنشان 
یک اتفاق خوب اســت و این مســتلزم آن اســت که این بازیکنان خودشان را به کادر فنی 
تحمیل کنند اما در مجموع هیچ مربی‌ای نمی‌خواهد مورد انتقاد قرار بگیرد و تلاش می‌کند 
تا بهترین‌ها را به زمین بفرستد.کارشناس فوتبال در پاسخ به این سوال که چه فاکتورهایی 
می‌تواند زمینه ساز موفقیت در دربی باشد گفت: مهمترین اصل در دربی برای پیروزی، آمادگی 
کامل ذهنی و تمرکز اســت. هرکدام از دو تیم به این موضوع اهمیت داده و اسیر حاشیه‌ها 
نشــوند می‌توانند موفق باشند ضمن اینکه در کنار این فاکتور مهم، استفاده از لحظه‌ها هم 
بسیار تأثیر گذاراست و هر تیمی که از موقعیت‌های بدست آمده استفاده کند برنده از زمین 
خارج خواهد شــد.حیدری در پایان و در پاســخ به این پرسش که کدام تیم می‌تواند موفق 
از زمین خارج شود گفت: پیش بینی بازی سخت است. این دیدار شرایط خاص خودش را 
دارد اما با توجه به بازی‌هایی که قبل از تعطیلات لیگ از استقلال دیدیم شانس آبی پوشان 

برای رسیدن به سه امتیاز در این دیدار بیشتر است.

ورزشی به دنبال فرصتی بودیم تا توانمندی بانوان ورزشکار کشورمان را بیشتر از همیشه در سطح بین المللی نشان 
دهیم. به همین دلیل تصمیم به برگزاری رویدادی فرهنگی ورزشی با محوریت آنها گرفته شد.

 سه هدف عمده پیش بینی شده
مدیــرکل امــور بین الملــل وزارت ورزش با بیــان اینکه بــرای برگزاری المپیــاد فرهنگی ورزشــی نوروزگاه 
اهداف کلانی پیش بینی شــده اســت، به تشــریح آنها پرداخت و گفــت: تقویت وحدت همبســتگی و تبادل 
 فرهنــگ میان کشــورها، صیانــت و تکریم از ارزش‌های ایرانی و اســامی همــراه با ارتقا و توســعه، همکاری

 و گسترش ارزش‌های بین المللی میان کشورهای شرکت کننده از اهداف کلان برگزاری این المپیاد است.

  اهداف دیگری هم داریم
وی ادامه داد: علاوه بر این اهداف خردی هم مدنظر قرار دارد که ارتقای ســطح فنی و علمی مربیان و داوران به 
خصوص در حوزه بانوان، به منصه ظهور رساندن توانمندی و شایستگی ورزشکار زن ایرانی و همچنین رونق صنعت 

گردشگری ورزشی از جمله آنهاست.

 جایگاه نوروز باستان
مسئول کمیته بین المللی ستاد مرکزی المپیاد فرهنگی ورزشی نوروزگاه در پاسخ پرسشی که در رابطه با نوروز و 
ارتباط این جشن باستانی با واژه به کاررفته »نوروزگاه« مطرح شد، خاطرنشان کرد: آئین باستانی نوروز از زیباترین 

جشن‌هایی است که به جز ایران در خیلی از کشورهای دیگر هم پاس داشته می‌شود.
 این جشن کهن دارای ثبت چند ملیتی با محوریت ایران است. ۱۱ کشور همچون ایران نوروز را جشن می‌گیرند 
و به مناسبت آن برنامه‌های ویژه در کشورشان دارند. با در نظر گرفتن این مهم المپیاد فوق را در آستانه نوروز و با 

مشارکت کشورهای حوزه نوروز برگزار خواهیم نمود، و از همین روی از واژه نوروزگاه استفاده کردیم.

  حضور نمایندگانی از ۱۲ کشور در المپیاد فرهنگی ورزشی نوروزگاه
تقی زاده با یادآوری اینکه در مجموع ۱۲ کشور در ایام نوروز برنامه و جشن‌های ویژه داخلی دارند، خاطرنشان کرد: 
عراق، افغانســتان، هند، قزاقستان، پاکستان، تاجیکستان، قرقیزستان، ترکمنستان، ازبکستان، آذربایجان و ترکیه 
همچون ایران همه ســاله برگزارکننده جشن نوروز هستند. بنابراین اینگونه پیش بینی شده که المپیاد فرهنگی 

ورزشی بانوان را با حضور نمایندگانی از این کشورها برگزار کنیم.

 ایران دو مهمان ویژه هم دارد
وی می‌گوید علاوه بر این کشورها از قطر و اندونزی هم به عنوان دو مهمان ویژه برای حضور در المپیاد فرهنگی 

ورزشی نوروزگاه دعوت خواهد شد.

 اعلام زمان برگزاری المپیاد
به گفته مســئول کمیته بین المللی ستاد مرکزی المپیاد فرهنگی ورزشی نوروزگاه، اولین دوره این المپیاد برای 
هفته دوم اسفندماه پیش بینی شده است. در این زمینه تاریخی هم برای آغاز و پایان رویداد پیش بینی شده که 

البته هنوز نهایی نشده است.

 برگزاری رویداد فرهنگی ورزشی نوروزگاه در ۵ رشته
وی همچنین در مورد رشــته‌هایی که برگزاری المپیاد موردنظر در قالب آنها نهایی شــده اســت، گفت: تکواندو، 
فوتســال، کبدی، وزنه برداری، و پنجاک ســیلات )فدراســیون هنرهای رزمی( از جمله رشــته‌هایی هستند که 

ورزشکاران شان برگزارکننده این رویدادخواهند بود.

  ارسال دعوتنامه به دیگر کشورها و تعداد شرکت کنندگان
تقی زاده همچنین در مورد دعوت از کشــورها برای اعزام ورزشکاران شــان به المپیاد فرهنگی ورزشی نوروزگاه 
گفت: ارســال دعوتنامه از طریق فدراســیون‌های مربوطه انجام می‌شود که آغاز هم شده است و کشورها در حال 

اعلام آمادگی هستند.

 جوایزی که نقدی نیست
مســئول کمیته بین المللی ستاد مرکزی المپیاد فرهنگی ورزشی نوروزگاه در پایان در مورد تقدیر از برترین‌های 
شرکت کننده در المپیاد فرهنگی ورزشی نوروزگاه و اینکه »برای آنها جوایزنقدی هم در نظر گرفته شده است؟«، 
گفت: قطعاً از برترین‌های شــرکت کننده تقدیر خواهد شد اما با اهدای هدایا نه جوایز نقدی، و مسئولیت اجرای 

مسابقات هم در این زمینه با فدراسیون‌های شرکت کننده است.

سعید جمشیدیان  | وزارت ورزش و جوانان قصد دارد المپیاد تازه تاسیسی را برگزار کند که ویژه بانوان است و با عنوان 
»المپیاد فرهنگی ورزشی نوروزگاه« سال جاری اولین دوره خود را پشت سرخواهد گذاشت.
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تصاویری از مدل‌های ســاختگی خانواده‌ی 
گلکسی S23 سامسونگ فاش‌شده است که ظاهر 

احتمالی این گوشی‌ها را به ما نشان می‌دهند.
طی ماه‌های گذشته شــاهد انتشار شایعات 
و گزارش‌های بســیار زیادی درمورد گوشی‌های 
پرچم‌دار بعدی سامسونگ یعنی سری گلکسی 
S23 بوده‌ایم و براســاس اطلاعات فاش‌شــده، 
دیــد تقریباً کاملی از آن‌چه باید انتظار داشــته 
باشــیم، به‌دست آورده‌ایم. پیش‌از این رندرهایی 
از گلکسی S23، گلکسی S23 پلاس و گلکسی 
S23 اولترا دردســترس قرار گفته است و اکنون 
تصاویری از نمونه‌های ساختگی این سه گوشی 

منتشر شده است.
تصاویر مدل‌های ســاختگی سری گلکسی 
S23 این موضوع را تأیید می‌کنند که سامسونگ 
سبک طراحی دوربین یکپارچه‌شده با لبه‌ی کناری 
 S23 اســتاندارد و S23 دســتگاه را در مدل‌های
پلاس کنار گذاشته است تا ظاهر آن‌ها با گلکسی 
S23 اولترا و بسیاری دیگر از گوشی‌های هوشمند 
این برند ازجمله میان‌رده‌های جدید آن، مطابقت 
داشته باشند. به‌عنوان مثال گلکسی A32 که سال 
گذشته عرضه شد نیز از همین سبک طراحی بهره 
می‌برد و لنزهای دوربین آن‌ها به‌طور جداگانه از 
قاب پشــتی بیرون‌زدگی دارد. البته شاید برخی 
فکر کنند این طراحی درمقایسه با ظاهر دوربین 
پشتی گلکسی S22 و S22 پلاس، یک عقب‌گرد 

محسوب می‌شود.
درهمین‌حال، گلکســی S23 اولترا ظاهری 
شــبیه گلکســی S22 اولترا خواهد داشت که 
چندان هم دور از انتظار نیســت. همان‌طور که 
SamMobile اشــاره می‌کند، طراحی واحدهای 
ساختگی خانواده‌ی گلکسی S23 با طراحی این 
گوشی‌ها در رندرهای فاش‌شده، تفاوت دارد زیرا 
شیار سیم‌کارت روی این مدل‌ها در لبه‌های کناری 
قرار دارد درحالی‌که در رندرهای قبلی این شیار 
در لبه‌ی پایینی دستگاه تعبیه شده است. البته 
تا زمانی که این گوشــی‌ها به‌طور رسمی معرفی 
نشوند نمی‌توان با اطمینان‌خاطر درمورد طراحی 
و مشخصات آن‌ها صحبت کرد و بنابراین نمی‌دانیم 
کدام گزارش درمورد این محصولات واقعیت دارد.

با نزدیک‌تر شدن به سال ۲۰۲۳ و احتمالاً طی 
هفته‌های آینده، شاهد انتشار جزئیات بیشتری 
درمورد سری گلکسی S23 سامسونگ خواهیم 
بود. انتظار می‌رود غول فناوری کره‌ی جنوبی در 
اوایل ماه فوریه از نســل جدید پرچم‌داران سری 
گلکسی S خود رونمایی کند. در برخی شایعات 
گفته شــده است این رویداد در تاریخ ۱۷ فوریه 

)۲۸ بهمن ۱۴۰۱( برگزار خواهد شد.
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چینی درمقابل تاشو پرچم‌دار کره‌ای‌ها دارد.
همان‌طــور کــه انتظــار می‌رفــت، اوپو از نســل 
 Find N2 جدید گوشــی تاشــو پرچم‌دار خود یعنــی
در کنار تاشــو دیگــری به‌نــام Flip Find N2 رونمایی 
 کنــد. ایــن دو محصــول به‌ترتیــب بــرای رقابت با 
گلکســی زدفولد ۴ و گلکســی زدفلیپ ۴ سامســونگ 

معرفی شده‌اند.
اکنون حساب کاربری Ice Universe تصویری به‌اشتراک‌ 

گذاشته است که فرورفتگی وسط صفحه‌نمایش تاشو اوپو 
Find N2 را درمقایسه با گلکسی زدفولد ۴ سامسونگ نشان 
می‌دهد. براســاس این عکس، به‌نظر می‌رسد اوپو تلاش 
بسیار زیادی برای کاهش چین‌خوردگی نمایشگر تاشو 
 Find N2 انجام داده است؛ زیرا درمقایسه با تاشو پرچم‌دار 
غول فناوری کره‌ی‌جنوبی تقریباً قابل مشاهده نیست و 
این مورد پیشــرفت بزرگی برای دستگاه‌های تاشو بازار 

محسوب می‌شود.
تصاویر مقایســه‌ی اوپو Find N2 با گلکسی زدفولد ۴ 
سامسونگ نشان از تفاوت فرورفتگی نمایشگر تاشو شرکت 

 Find N2 تفاوت بزرگ خط تای اوپو
 درمقایسه با گلکسی
8 زدفولد ۴ سامسونگ

دلار  37.850

یورو 40.750

پوند  47.180

درهم  10.450

لیر  2.080

سکه  تمام  18.450.000

سکه نیم  11.980.000

سکه ربع  8.950.000

سکه یک گرمی  4.220.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

 فرضیه دانشمندان درباره 
 علت عدم تماس بیگانگان

 با زمین!
مدل‌های ساختگی سری 

S23 گلکسی

یک مطالعه جدید ادعا می‌کند که بیگانگان به این دلیل 
با ما تماس نگرفته‌اند که پیام‌ها و سیگنال‌های ما احتمالا 

هنوز به بیگانگان نرسیده‌اند.
 به نقل از دیلی میل، اغلب این گونه مطرح می‌شود که 
به احتمال فراوان موجودات فرازمینی هوشمند و تمدن 
بیگانه در جهان هستی وجود دارد،‌ اما همزمان این سوال 
پیش می‌آید که اگر موجودات فضایی واقعاً وجود دارند، 

چرا تاکنون سعی نکرده‌اند با ما تماس بگیرند؟
ایده حیات فرازمینی هوشــمند مدت‌ها اســت که 
دانشمندان و عموم مردم را با تئوری‌های زیادی در مورد 
آن چه ممکن اســت در اعماق فضا وجود داشته باشد یا 
نداشته نباشد، درگیر کرده است.اکنون یک مطالعه جدید 
توضیح جدیدی را برای اینکه چرا بیگانگان هنوز از سیاره 
ما بازدید نکرده‌اند، ارائه کرده است و می‌گوید این به این 
دلیل است که هنوز هیچ نشانه‌ قابل اعتنایی از هوش روی 
زمین وجود ندارد.در اصل، منظور این گروه پژوهشی این 
است که ما تازه از دهه ۱۹۳۰ شروع به ارسال سیگنال‌های 
قابل شناسایی به فضا کرده‌ایم، بنابراین فرازمینی‌ها زمان 

چندانی برای دریافت پیام ما یا پاسخ به آن نداشته‌اند.
آمری وندل، اخترفیزیکدان نویســنده این مطالعه از 
دانشــگاه عبری اورشلیم می‌گوید: امواج رادیویی ارسالی 
ما تازه به حدود ۱۵ هزار ســتاره و ســیاره‌های در حال 
گردش به دور آنها از میان ۴۰۰ میلیارد ستاره موجود در 
کهکشــان راه شیری رسیده است. علاوه بر این، رسیدن 
هر پیام برگشتی از سوی بیگانگان به ما به زمان نیاز دارد.

اساســاً، از زمانی که زمین شــروع به پخش سیگنال 
در اعماق فضا کرده است، تاکنون فقط ستارگانی که در 
فاصله ۵۰ سال نوری از ما قرارد دارند، فرصت دریافت آن 
و پاسخگویی داشته‌اند. نه تنها این، بلکه اولین سیگنال‌های 
رادیویــی زمین به صورت عمدی و مشــخص به کیهان 
فرســتاده نشــدند، به این معنی که تشخیص آنها برای 
بیگانگان دشوار خواهد بود، زیرا پس از طی مسافت یک 

سال نوری در فضا، درهم و برهم می‌شوند.
در ســال ۱۹۷۴ بود که بشــر اولین ارسال سیگنال 
پرقــدرت مشــخص و عمــدی را تحت عنــوان »پیام 
آرسیبو«)Arecibo message( برای بیگانگان ارسال کرد.

پیام آرسیبو پیامی بود که در تاریخ ۱۶ نوامبر ۱۹۷۴ 
در شــهر پورتوریکو در مراســمی به مناسبت بازسازی 
مجدد تلسکوپ آرسیبو از طریق امواج رادیویی فرکانس 
ماژوله‌شده به فضا مخابره شد. این پیام، خوشه ستاره مسیه 
۱۳ را نشانه گرفته بود که حدود ۲۵ هزار سال نوری دورتر 
بود. انتخاب مسیه ۱۳ به این دلیل بود که یک مجموعه 
بزرگ و نزدیک از ستاره‌ها بود که در آن زمان و در محل 

برگزاری مراسم در آسمان وجود داشت.
این پیام از ۱۶۷۹ رقم دودویی تشــکیل شده بود که 
حجم تقریبی آن ۲۱۰ بایــت بود. این پیام در فرکانس 
۲۳۸۰ مگاهرتز با شــیفت ۱۰ هرتزی فرکانس و با توان 
۱۰۰۰ کیلووات به فضا ارسال شد. یک‌ها و صفرهای پیام 
با فرکانسی با شیفتی با نرخ ۱۰ بیت بر ثانیه ارسال شدند. 

کل زمان مخابره حدود ۳ دقیقه طول کشید.
گفتنی اســت که پــس از رمزگشــایی ایــن پیام 
و تبدیــل کــردن کاراکترهــا و فضاهای خالــی آن به 
حالــت گرافیکی، یک تصویر با شــکلک آدمک و برخی 
علائم و نشــانه‌های دیگر پدید خواهــد آمد.از آن زمان 
تاکنون برنامه‌هایی برای ارســال پیــام دیگری در قالب 
 Beacon in the Galaxy (BITG وجــود دارد که شــامل

 ترسیمی از دی‌ان‌ای، منظومه شمسی و نموداری از فرم 
نر و ماده است، اما همچنین نسبت به پیام آرسیبو حاوی 
اطلاعات بسیار بیشتری در مورد ریاضیات و علوم پایه است.

پژوهشگران می‌گویند، همه اینها شواهدی است که 
نشان می‌دهد حیات فرازمینی تاکنون زمان کافی برای 
پاســخ به ما را نداشته است.وندل می‌گوید، احتمالا باید 
بیش از ۱۰۰ میلیون ســیاره که از نظر فناوری پیشرفته 
هستند در کهکشان راه شیری وجود داشته باشد و یکی 

از این تمدن‌ها بتواند پیام ما را دریافت کند.

سامســونگ یکی از شــرکت‌های بــزرگ فناوری 
اســت که تصمیم دارد درسال ۲۰۲۳، نمایشگرهای 
تاشــو بزرگی به بازار عرضه کند؛ اما این برند درحال 
برنامه‌ریزی برای معرفی بزرگ‌ترین صفحه‌نمایش 

تاشو است تا در این حوزه از رقبای خود پیشی بگیرد.
غول فناوری کره‌ی جنوبی از ســال ۲۰۱۹ تا کنون 
با معرفی اولین نسل گلکسی زدفولد که از نمایشگر 
تاشــو ۷.۳ اینچی بهره می‌برد، در خــط‌ مقدم بازار 
محصولات تاشــو قرار دارد. این شــرکت با معرفی 
مدل‌های جدید سری زدفولد خود، اصلاحاتی روی 
پنل تاشو آن اعمال کرد و ویژگی‌هایی مثل مقاومت 
دربرابر آب، پشتیبانی از قلم S-Pen و موارد دیگر را به 
این محصول افزود.سامسونگ قصد دارد از پنل‌های 
۱۷.۳ اینچــی OLED واحد سامســونگ دیســپلی 
استفاده کند؛ نمایشــگرهایی که ابعاد آن درحالت 
تاشــو به ۱۳.۳ اینچ کاهش پیدا می‌‌کند. به‌نوشته‌ی 
دیجیتال‌ترندز، استفاده از پنل‌های تاشو ساخته‌شده 
در شــرکت زیرمجموعه‌ی این برند قطعاً به کاهش 

قیمت آن کمک خواهد کرد.
اچ‌پی یکی دیگر از شرکت‌هایی است که تصمیم دارد 
در ســال ۲۰۲۳ از دستگاه‌های تاشو جدیدی با ابعاد 
بزرگ رونمایی کند. این برند اولین لپ‌تاپ تاشو ۱۷ 
اینچی خود را با نمایشگرهای ساخت ال‌جی عرضه 
خواهد کرد؛ محصولی که ابعاد آن درحالت تاشو به ۱۱ 

اینچ کاهش می‌یابد. 

رونمایی از بزرگ‌ترین 
لپ‌تاپ تاشو جهان 

هوش مصنوعی مثل 
مغز انسان کار می‌کند. 

این فناوری می‌تواند 
عناصر شنیداری و 

دیداری را درک کرده و 
با یادگیری‌های جدید 
سازگار شود. سیستم 

مبتنی‌بر هوش مصنوعی 
از یادگیری قابل‌مقایسه 

و داده‌های پویا مثل 
متن، صدا و ویدیو تغذیه 

می‌کند.

روش های کسب درآمد از هوش مصنوعی
هوش مصنوعی یکــی از فناوری‌های جذاب و پرکاربردی اســت که 

می‌توان با روش‌های مختلفی از آن کسب درآمد کرد.
استفاده از هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی درحال‌حاضر در صنایع 
 ،)FinTech( فناوری مالــی ،)IT( مختلف ازجمله فنــاوری اطلاعات
فناوری‌ مراقبت‌های بهداشــتی )HealthTech(، فناوری آموزشــی 
)EdTech( و حوزه‌های دیگر به‌وضوح دیده می‌شــود. شــرکت‌های 
مختلف در سرتاســر جهان روی مزیت‌های هوش مصنوعی متمرکز 
شــده‌اند و گام را از مراحل آزمایشی فراتر گذاشته تا سرعت گسترش 

استفاده از این فناوری را در محصولات و خدمات خود افزایش دهند.
SEMrush پیش‌بینی کرده است ارزش بازار جهانی هوش مصنوعی تا 
سال ۲۰۲۵ به ۱۹۰- ۶۱ میلیار دلار خواهد رسید. بدین‌ترتیب این امر 
میزان تقاضا برای مجموعه‌ مهارت‌های مرتبط با یادگیری ماشینی و 
هوش مصنوعی را افزایش می‌دهد. باید گفت هیچ‌وقت به‌اندازه‌ی زمان 
حاضر برای شروع کسب درآمد از این تکنولوژی مناسب نبوده است. 
در این مســیر می‌توانید با شرکت‌هایی در سرتاسر جهان در زمینه‌ی 
ابتکارات جذاب فناوری کار کنید و گزینه‌های شغلی شما می‌توانند 

افق‌های جدیدی را در مسیر کاری‌تان ایجاد کنند.
کســب دانش اولیه‌ی درمورد فناوری هوش مصنوعــی و زبان‌های 
برنامه‌نویسی مرتبط با آن می‌تواند زمینه‌ساز حضور شما در حوزه‌ی 
یادگیری ماشــینی باشد. برای آغاز این مســیر باید یکی از زبان‌های 
برنامه‌نویســی مرتبط را انتخاب و با فریم‌ورک‌های مختلف کار کنید 
تا بتوانید برای حل مشکلات کد بنویسید. توجه داشته باشید هوش 
مصنوعی در این زمینه، به‌عنوان ستون اصلی کار و یادگیری ماشینی 

به‌عنوان بخشی از برنامه‌های شما درنظر گرفته می‌شوند.
علاوه‌بر کســب دانــش فنی، دسترســی و ارتباط با افــرادی که در 
زمینه‌ی هــوش مصنوعــی فعالیت دارند بســیار ضروری اســت. 
مهارت‌های یادگیری ماشینی خود را با تلاش مداوم تکمیل کنید. به 
سرمایه‌گذاری در بازاریابی آنلاین، ایجاد وب‌سایت تجارت الکترونیک 
رایگان و ثبت‌نام در پلتفرم‌های فریلنسری مثل Fiverr یا Upwork فکر 
کنید و درنتیجه تلاش‌های خود را برای برندسازی شخصی ازطریق 

رسانه‌های اجتماعی سرعت دهید.
اکنون می‌توانید از روش‌های ارائه‌شــده در ادامه‌ی مقاله برای کسب 

درآمد از حوزه‌ی هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی بهره ببرید.

۱. توسعه‌ی یک برنامه‌ی ساده‌ی هوش مصنوعی
با ســاخت یک برنامــه‌ی مبتنی‌بر هوش مصنوعی بــرای نظارت بر 
رســانه‌های اجتماعی، ربات‌های چت، برنامه‌های مرتبط با اینترنت 
اشیاء و غیره، کســب درآمد کنید. درواقع می‌توانید برنامه‌ی خود را 
به‌صورت پولی منتشر کنید؛ جایی‌که در آن، کاربران برای دسترسی 
به برخی محتوا یا قابلیت‌های انحصاری، به شما پول پرداخت می‌کنند. 
مجموع فروش برنامه‌ای اندروید و iOS درسال ۲۰۲۱ به ۱۳۳ میلیارد 
دلار رسید و برآوردهای مختلف نشان می‌دهد برنامه‌های اشتراکی، 

نسبت به سایر برنامه‌های غیر رایگان، درآمدزایی بیشتری دارند.
برنامه‌های پولی مبتنی‌بــر هوش مصنوعی را در چندین پلتفرم مثل 
دســکتاپ، گوشی‌های هوشــمند، تبلت و غیره منتشــر کنید تا به 
جامعه‌ی مخاطبان بیشتری دسترسی داشته باشید. برنامه‌ای بسیازید 

که بتواند در زندگی کاربران، تغییر مثبتــی ایجاد کند. برای کاهش 
هزینه‌ها و وابستگی به منابع می‌توانید پلتفرم‌های منبع‌باز توسعه‌ی 
برنامه مثل فلاتر )Flutter( را انتخــاب کنید. علاوه‌براین می‌توانید از 
Flippa برای فروش اپلیکیشــن خود استفاده کرده و درآمدزایی خود 

را به‌سرعت آغاز کنید.
سعی کنید یک بازار خاص ایجاد کرده و از دانش داده‌های مخاطبان 

برای تولید برنامه‌های پول‌ساز در بخش‌های مختلف بهره ببرید.

۲. ساخت محتوای آموزشی درزمینه‌ی یادگیری ماشینی
یادگیری ماشینی یکی از زمینه‌های مطالعاتی نسبتاً جدیدی محسوب 
می‌شود که تعداد افراد متخصص در آن بسیار کم است. شکاف بزرگی 
میان تقاضا و عرضه متخصصان هوش مصنوعی وجود دارد و بنابراین 
درصورت داشتن دانش کافی، می‌توانید از آموزش دادن به دانشجویان 

و افراد علاقه‌مند، درآمد کسب کنید.
برای ایجاد و فروش دوره‌های آموزشــی خود از پلتفرم‌های یادگیری 
آنلاین مثل Coursera و Udemy استفاده کنید. علاوه‌براین می‌توانید 
کانال یوتیوب شــخصی خود را راه‌اندازی کــرده و دوره‌ای را درمورد 
فناوی هوش مصنوعی و یادگیری ماشــینی برای آموزش عموم ارائه 
دهید. همچنین می‌توانید وبینارهایی برگزار کرده و دانش عملی خود 

را در این حوزه در ازای دریافت پول، به علاقمندان ارائه کنید.

۳. مشاغل آزاد یادگیری ماشینی و هوش مصنوعی
فریلنسینگ

روش دیگر برای کسب درآمد از دانش خود در حوزه‌ی هوش مصنوعی 
و یادگیری ماشــینی، انجام پروژه‌‌ها ازطریق فریلنســینگ اســت. 
شرکت‌های زیادی وجود دارند که به‌دنبال استخدام افراد متخصص 
در این زمینه هستند که دستمزد آن‌ها برحسب ساعت کار، کیفیت، 

تجربه و تخصص پرداخت می‌شود.
به‌دست آوردن قرارداد فریلنســری از Toptal مستلزم گذراندن چند 
مرحله‌ی آزمایشی است، اما پس‌از انجام کار در صورتی‌که یک شرکت 
معتبر بخواهد از تخصص شما استفاده کند، مطمئناً قراردادی با درآمد 

بالا دریافت خواهید کرد.
مزیت فریلنسینگ این است که شما سیستم‌های هوش مصنوعی را 
پشتبانی کرده و آن‌ها را بهبود می‌دهید که در برخی از موارد نیازی به 

برنامه‌نویسی نخواهید داشت.

۴. استفاده از عملکردهای رسانه‌ی اجتماعیِ هوش مصنوعی 
برای افزایش فروش

بســیاری از کســب‌وکارها از رســانه‌های اجتماعی برای درک بهتر 
نیازهای مشتریان و شناخت بهتر آن‌ها و همچنین رشد خود استفاده 
می‌کنند. حتی پلتفرم‌های رســانه‌های اجتماعی نیــز از یادگیری 

ماشینی برای بهبود تجربه‌ی کاربران خود بهره می‌برند.
یکی از مزیت‌های بی‌شمار هوش مصنوعی در شبکه‌های اجتماعی، 
ارائه‌ی خوراک خبری سفارشــی اســت که برای برآوردن سلیقه‌ی 
کاربران طراحی شده است. پلتفرم‌ها بر همین‌اساس، تبلیغاتی را نشان 
می‌دهند که شانس بیشتری برای جلب توجه کاربران دارند. یادگیری 

ماشینی می‌تواند رفتار کاربر را تجزیه‌وتحلیل کرده و با درنظر گرفتن 
علایق، شــغل و ماهیت کاربر، بهترین اقدامی کــه باید انجام دهد را 

تعیین کند.
پینترست نیز از بینایی ماشینی )Computer Vision( برای تشخیص 
اشیاء موجود در عکس‌ها استفاده می‌کند و براساس آن، توصیه‌هایی به 
کاربران ارائه می‌دهد. این برنامه‌ی یادگیری ماشینی داده‌های مفیدی 
را از فیلم‌هــا و عکس‌ها جمع‌آوری، پین‌های موجــود در عکس‌ها را 
شناســایی و توصیه‌هایی را برای پین‌هایی که برای یک کاربر خاص 

طراحی شده است ارائه می‌کند.

۵. تولید داده‌های انبوه هوش مصنوعی
یکی دیگر از راهکارهای عالی برای کســب‌درآمد با استفاده از هوش 
مصنوعی و یادگیری ماشینی، ارائه‌ی داده‌های مبتنی‌بر این فناوری‌ها 
است. کسب‌وکارها برای تصمیم‌گیری به داده‌ها نیاز دارند و ازآنجاکه 
یادگیری ماشینی می‌تواند حجم عظیمی از اطلاعات را به‌راحتی تولید 
کند، می‌توان از این مزیت برای استخراج داده‌ها و فروش آن‌ها استفاده 

کرد.
هوش مصنوعی مثل مغز انسان کار می‌کند. این فناوری می‌تواند عناصر 
شنیداری و دیداری را درک کرده و با یادگیری‌های جدید سازگار شود. 
سیستم مبتنی‌بر هوش مصنوعی از یادگیری قابل‌مقایسه و داده‌های 

پویا مثل متن، صدا و ویدیو تغذیه می‌کند.
دسترســی به چنین داده‌های هزینه‌ی زیادی نیاز دارد اما می‌توانید 
با فروش آن‌هــا به بنیادهای تحقیقاتی و شــرکت‌های دانش‌محور، 
درآمدزایی کنید. شاید نیاز باشد از خدمات آژانس‌های نظارتی برای 
اطمینان از حفظ حریم‌خصوصی، امنیت، مسئولیت‌پذیری، دقت و 

قابلیت اطمینان هنگام فروش داده‌ها در ازای پول، استفاده کنید.

۶. برنامه‌های مالی و تجزیه‌وتحلیل پیش‌بینی
تخصص و دانش شما در هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی می‌تواند 
به افزایش شانس کسب‌ سود ازطریق بازارهای مالی کمک کند. درواقع 
می‌توان از یادگیری ماشــینی برای پیش‌بینی زمان خرید یا فروش 
یک ســهام خاص یا حتی پیش‌بینی نتیجه‌ی یک مسابقه‌ی ورزشی 

استفاده کرد.
اگر ســابقه‌ی پیش‌بینی‌هــای قابل‌اطمینان فقط بــا درصد کمی 
حاشیه‌ی خطا همراه باشد، شاید بتوانید بابت ارائه‌ی خدمات خود از 

سرمایه‌گذاران آنلاین و سرمایه‌گذاران بازار سهام، پول دریافت کنید.
قبل‌از ســرمایه‌گذاری پوی واقعی ســعی کنید ابتــدا دانش خود را 
درزمینه‌ی هوش مصنوعی مورد آزمایش قرار دهید. شــما می‌توانید 
داده‌ها را با استفاده از API پایتون بازیابی کنید. به‌عنوان مثال می‌توان 
برای پیش‌بینی بازار سهام از داده‌های گذشته بهره گرفت و سپس برای 

پیش‌بینی قراردادهای خرید و فروش، از پرس‌وجوها استفاده کرد.
کســب دانش درحوزه‌ی هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی بسیار 
ساده است زیرا دوره‌های آنلاین بسیار زیادی از افراد متخصص در این 
زمینه‌ها وجود دارد که می‌توانید از آن‌ها استفاده کنید. گذراندن این 
آموزش‌ها به افزایش دانش و آماده‌ســازی برای ورود به صنعت هوش 

مصنوعی کمک می‌کند.

پتنت جدید اپل نشان می‌دهد این شرکت برنامه‌ای برای توسعه‌ی قابلیت ماهوره‌ای فراتر 
از ارسال پیام‌های اضطراری دارد.

در هفته‌ی گذشته اپل قابلیت ارتباط ماهواره‌ای آیفون را به چهار کشور دیگر گسترش داد؛ 
اما ظاهراً پتنت دیگری نیز توسط اپل ثبت شده است که نشان می‌دهد برنامه‌های ماهوره‌ای 
 ،9to5mac اپل فراتر از ارسال پیام اضطراری درخواست کمک، توسعه خواهد یافت. به‌گزارش
درحالی‌که سرویس پیام اضطراری ارائه‌شده روی آیفون ۱۴ به ارتباطات مبتنی‌بر متن محدود 
شده است؛ اما با‌این حال، براساس پتنت جدید اپل، امکان استفاده از ارتباطات ماهوره‌ای برای 

ارسال صدا، ویدئو و موارد دیگر فراهم خواهد شد.
قابلیت ارســال پیام اضطراری SOS ازطریق ماهواره توسط آیفون ۱۴ یکی از سرتیترهای 
مهم خبری رویداد ماه ســپتامبر ۲۰۲۲ میلادی )شهریور ۱۴۰۱ خورشیدی( اپل بود و این 
قابلیت به‌قدری برای این شــرکت اهمیت داشــت که حتی نام رویداد، Far Out، نیز اشاره‌ای 

تلویحی به آن داشت.
اپل درباره‌ی این قابلیت توضیح داده است که اگر کاربری نتواند به‌خاطر دردسترس نبودن 
پوشش شــبکه مخابرات یا وای‌فای، درخواست خدمات اضطراری ارسال کند، آیفون کمک 
می‌کند که اتصال ماهواره‌ای به کمک کاربر بیاید. بنابراین، یه پرسشــنامه‌ی کوتاه به‌نمایش 
درمی‌آید که کاربر می‌توان با چند لمس به پرسش‌های حیاتی پاسخ دهد و پاسخ‌های اولیه 
به‌صورت پیامی برای اعزام‌کنندگان نیروی کمک ارسال می‌شود تا به‌سرعت موقعیت مکانی 

و وضعیت کاربر مشخص شود.
پس‌از پرسشنامه، رابط بصری کاربر را راهنمایی می‌کند که آیفون خود را برای اتصال به 
ماهواره در چه جهتی تنظیم کند و پیام ارسال کند. در این پیام، پاسخ‌های پرسشنامه، موقعیت 
دقیق مکانی ازجمله ارتفاع، میزان شارژ باتری باقی‌مانده آیفون، مشخصات پزشکی )درصورتی 

که در آیفون پیش‌تر فعال شده باشد(، ارسال می‌شوند.
تمامی این داده‌ها به‌صورت مســتقیم و ازطریق ماهواره به اعزام‌کنندگان نیروهای کمکی 
ارسال می‌شود یا ممکن است توسط مراکز انتقال پیام متخصصان آموزش‌دیده‌ی اپل دریافت 
شود تا آن‌ها به‌نمایندگی از کاربر درخواست کمک کنند. علاوه‌براین، رونوشتی از پیام‌ها نیز 

برای مخاطبان اضطراری که قبل‌تر توسط کاربر مشخص شدند، ارسال خواهد شد.
این قابلیت در ماه گذشته در ایالات متحده و کانادا دردسترس قرار گرفت و هفته‌ی گذشته 
نیز در کشورهای بریتانیا، فرانسه، آلمان و ایرلند راه‌اندازی شد و قرار است کشورهای دیگری 

نیز به این فهرست افزوده شوند.
اما، به‌تازگی مشخص شد که برنامه‌های ماهواره‌ی اپل ممکن است فراتر از ارسال پیام متنی 
برود. در متن پتنت ثبت شده توسط اپل چنین آمده است که داده‌های ارتباطات ماهواره‌ای 
که توسط فرستنده و گیرنده شماره ۲۸ و آنتن شماره ۳۰ منتقل می‌شوند، ممکن است شامل 
داده‌های رسانه‌ای نظیر استریم ویدئو، داده‌های تلویزیون، رادیوی ماهواره‌ای و داده‌های صوتی 

و حتی داده‌های اینترنتی یا هرنوع داده‌ی موردنظر باشند.

اپل برای توسعه‌ی ارتباطات ماهوره‌ای و ارسال ویدئو و صدا پتنت ثبت کرد
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